
STOISKA CA*ADA TtDWl* GEN HAS THE LABGERT CIECtXATlON OF ANY SWBDIsm PAPEB IN CANADA. 5

Svenska Canaba=xTfbnfngeii
HCbc SwcDtab danat* "Fcvre

NO. 36LÖ6NUMMBH 5 CENTS. WINNIPBG, MAN, ONSDAGEN DEN 6 SEPTEMBER. 1916.ABC. (Yeer) 24.

SAMARBETE MELLAN -NORDENS 
LÄRARINNOR. Nationalproblcmet.HUR ETT RYSKT STORMANGREPP 

FÖRSIGGÅR. KR1GSKRONIKAN.I Tyskland just nu.
En metodisk utveckling af taktiken ’ 

aed an kngeta början.
Ett förslag frametilldt pi lärarinnor

nas landamote i Krtatiania.
Gränareglermgar vid fredsslutet kun

na ej ge lösningen.
Ea märklig artikel oro det lare 1111 

•tåndet I Tyskland har publicerat» af 
den bollkod»ka tidningen Xteewe Rot

Londontelegram berättar om rumänis ka framgångar i Transyl-
— Oroligt i Grekland. Norges lararinneforbund öppnade 

i nyligen det andra ordinarie land» 
motet i Kristiania med omkring 200

Tyska tidningar framhålla hurusom 1 Manchester Guardian behandlas 
den liberale parlamentsledamoten 

medlem af

vamen.• erdamar b* < oeran t ea af de få tid den angreppstaktik aom ryssarna till
lan. per under vin stora aommaroffen 
•It vi »ar planmaeaiga och metodiskt 
genom uuak ta framsteg 1 jämförelse 
med brad de presterat under krigets 

iåogt Ifrån år flendtllgt stamd mot | föregående »keden Kriget» lardomar 

Tyeklaod or h dessutom år ett »ynner 

ligen pålitligt handel» och Industri

i.ångar »om tyskarna tillåta I Belgien 
Artikeln år af eå mycket atorre in 

Rotterdam* be < ouran t

Dick ra son framskjuten
te» afren två sx enska representanter.! partiets v an st ra flygel — 
ordföranden i Sveriges folkskollarar ! uppgörelsen efter kriget, om hvad som 
innors förbund, fröken Maria Jonsson ! bor sattas som dess ideella mål och

deltagare Bland de narvarande markHINDENBURG STABSCHF.F. frtgvrna om

KONUNG KONSTANTIN AF GREKLAND HAR XNNV EJ ABDIKERAT.ha icke lamnat» obeaktade och de nya 
arméer som aandte 
motsvarande omsorgsfull utbildning.

och sekreteraren, fröken Gerda Ny huru långt sådana mål aro rvalisvrba 
.stedt, samt från Köpenhamns lärarin ] ra. ifall utgången of v er hufvud blir 

neförening fröken Mathilde Jensen 
1 och fröken Anne Broun

Den viktigaste of ver läggningen un 
der den första motesdagen gällde å 

j stad kom man det af ett Intimt sainar 
bete mellan nordens lärarinnor For 
detta projekt talade såväl den norska 
mötesordföranden, fröken Anna Ror 
stad. som fröken Nvstedt från Stock 

1 holm Det framhölls att den nordiska 
| enhetstanken slagit igenom sä val i 
j politiken som i den vetenskapliga 
världen och att ögonblicket nu hade 
kommit att afven dryfta samhorig 
hetstanken mellan nordens lararkraf

elden ha fått en *>m Rumänien och den verkan dess grekiska garnisonen, enligt hvad tid åfétinkallas till aktiv tjänstgöring o<h 
ningen Matin» korrespondent i A t hen erhålla t kpmmandot ofver en af de 
uppglfver

sådan att något i den vägen kan go 
ras Hans lugna, sakliga och opartiska 
fratustallning fri från all kriga psykos 
och utan att inblanda den for närva 
rande så ofruktbara stridsfrågan om 
hvem som bar skulden for kriget och 
hx ad som xarit dess egentliga orsaker, 
torde kunna lasas med intresse afven 
af en svensk publik

Det viktigaste målet, skriiver hau. 
ar naturligtvis att gvra freden pernia 
nent och förebygga nya krig Såsom 
ett medel att hindra internationella

deltagande 1 kriget på ententemakter 
Hr«l tum Mgtr .mlltrlforberedrl | Q„ ,|d, redeD medfurt w.h komm(.r 

w-rn. fore »ormuhUM. h.r d,t t,„ , „„ medfora d, 
ra tämligen planlösa ofverosandet af 

! hela storma/snittet med projektiler af

organ

Krigst rot t het 
trycker eom en tung borda på hela 
det tyska folket, heter det bl a 1 ar-

1 tysk österrikiska armeer. hvtlka skolaKriegeanlust"

don — de mest optimistiska medde
landen Från tysk och österrikisk sida 
nar man hort litet eller intet hvad Ru 
manien betraffar Då det darfor gal 
ler att redogöra for hvad som tilldra 
git sig får man taga rapporterna från 
London

ftefter hela den ma< edoniska fron soka hindra ryssarna och rumänerna 
ten pågå haftiga strider mellan bulga . från att intranga i Vngern

Ett rykte vill veta. att såväl utrl-rerna och de allierades trupper 
vill synas som skulle stridslyckan har kesministern von Jagow som sekrete- j 
hittills hafva varit på bulgarernas si- raren i utrikesdepartementet Zlmmer

ra ann inlamnat sina afskedsansokniu

Det

.. . -islstlst szar:
■ratste månaderna, ja. t o m de »e j g^nombrottastailena Artilleri
naste veckorna, antagit dimensioner, i ets aktion börjar med uppgiften att

Britterna togo i sondags på vast gar 
fronten vid Som me delar af byn Gin {kqpppaat kan foreetaJla »ig lagga fienden» batterier under inten 

slv eld for att oskadliggöra dem innan 
»jalfva infanteriangreppet insattes

»om man
Frivillig krigstjanstgorlng har under 
det a*-na*te halfåret icke varit tal om. i

På torsdags morgonen telegrafera 
j des från London
! -Enligt meddelande från Athen har 
! Rumänien på tisdags morgonen till

< hy samt hela Guiiiernont. och frans Meddelanden från och om de 
mannen ha kommit i besittning af hy 
a me Forst och Clery, hvilka ligga sö
der om Combles. en stracka af nara

skandinaviska länderna.la-t ar dt grofrt- flat kbeot-pjäst-rna
.a h dt- tum ruAite Ull fronten »oka. j ulfora dett. konflikter att urarta till krig skisse 

rar hau forst upprättandet af ett in 
ternationlla råd. som skall ge utlåtan
den ofver uppkommande tvistefrågor 
Men detta kan aldrig bli annat un en 
moralisk faktor, ej en maktfaktor Det 
viktigaste blir durfor alt soka uppnå 
en sådan ordning i staternas inbördes 
förhållanden, att sjalfva konfllktorsa 
kerna undanröjas eller mildras

De hufvudsakllga konflikterna sta 
terna emellan I vår tid. fortsätter for 
fattnre». galla txå frågor national! 
tetsfrftgor och handelsfrågur 
minska den friktion* som de " fram
kalla0

Befriandet af undertryckta nationa 
liteter är ett uf de få goda ting som 
kunna uppnås och ha uppnåtts ge
nom krig Dpr har kriget xarit medlet 
fur rattens och frihetens förverkli- 

man tänke på Grekland och 
och det tu gor att afven miin

Per telegraf.

Från Stockholm telegraferades for
om möjligt, att dra »ig undan Mot | Samtidigt tar det latta artilleriet „ , , , , „ AAA „

. , t Bulgarien ofverlamnat ett ultimatfcm fyra mil öfver 2.000 fångar togos. och
st;md* t ha* vusit till en qastan kvaf | hindren framfor genorribroitsstallena j

under behandling Detta krafver en

!
ter... att bulgarerna skulle ut flera kanoner Flera af tyskames stall 

| rymma allt serbiskt område i deras ningar vid Fleury aro likaledes hårdt ,lågra <laKar be,lan alt det rysk sven 
besittning så att status quo 1 öfver trangda exh åtskilliga lopgrafvar tag ska fordra^‘t om brobyggnad ofver

Torne-alfven. for att sammanbinda de 
svenska och finska järnvagssystemen. 
ralifierats af de två ofvannamnda lan 

; dernas regeringar Det sages att hyg- 
nadsarbetet skulle påbörjats omkring 
den lsta september

Det framkastade furslaget vann 
starkt bifall, och man enades om ful 
jande resolution:

■ Norges lararinneforhunds andra 
landsmote ger sin anslutning till for 
slaget om samarbete mellan nordens 
larariuneorganisa tioner Dessa orga 
nisationers styrelser anmodas att ut 
arbeta plan för samarbetet"

Kn inbjudan uf ordföranden i Sve
riges folkskol lärarinnors förbund till 
ett gemensamt möte 1 Stockholm fur 
de nordiska lar&rinneorganisattoner- 
na under nästkommande påsk vann 
allnian tillslutning

>ande borda. eom ödelägger allt och 

»om ingen "8k|" mera ar I stånd att

Ix-nna »taraning förvarra* ytterli 

gar»* genom den förbittring aom bor- 
jat hareka bland folket Allrnant rotad :

massa ammunition, mun ut gor det 
kanske viktigaste momentet. om ej 
hindren aro fullständigt förstörda, ri- 
»kera de framatormande massorna att 
I det kritiska ögonblicket nedmejas af 
försvararnas kulspruteeld. som ingen 

i artllleristlsk förberedelse kan helt

I

: ensstammelse med Bukarest trakta na. Tyskarne ha vid sina sista anfall 
! ten återupprättas i Verdun fått fotfäste vid Vaux o< h

1 Sofia råder stor oro med an led- fhapitre En vidsträckt luftstrid på 
; ning af annalkandet af betydande ry- gick samtidigt med infanterianfallen, 
ska styrkor

Ett Reuter-meddelande sager. att Järnvägsstationen vid Orsova ar un 
Turkiet förklarat krig mot Rumänien der belägring, och vid Ghinces och

cm h har Metz-Sablons bombarderats

ar den åsikten att regeringen for 

Ml Bi IM I det gynnsamma ogonbln ket , ta motstånd så mycket aörn möjligt 
att sluta en fördelaktig fred våren Ur de grofva kaalpjasernas

sopa bort Att emellertid forsvaga det

Ett telegram från Stockholm forliSå god t som alla pass till Vngem Bryzeru har rumaniska hären tagit 
hällas nu af ryssarna i Karpaterna och åtskilliga krigsfornodenheter Tyskar den ve( ka uppger att sedan det 
rumanema å den stebenburgska itran och bulgarer ofvergå rumaniska grän-1 rikanska fotbollslaget sam ma <iag i 
sylvanska i gransen De rumaniska ' sen. tydligen på väg till Konstantlno Göteborg

haubit- 
uppgift, de

! Inrikta sig på »jalfva skyttegrafvama 
\ för ett demolera dar Inbygda kanoner. 
| forstora de skyddade rum dar manska 

hi utan förhoppning om att kunna pet uppehåller sig o s v Så snart

»erna» och mörtarnas191 u Allt starkare framdrifna af

vinstbegär och segerrus lato de le- 
daude det ratta ögonblicket halka for-

besegrat örgryte idrottsfor 
enings fotbollslag, ett af de basta I 
Sverige, en rasande folkhop öfverföll 
flera af jie amerikanska bollspelame 
och kastade sten på dem. när de fär
dades i bil tillbaka till sitt hotell från 
idrottsplatsen. Det uppgifves ej att 
någon blifvit skadad.

trupperna rycka hastigt in på fien , pel Ryktet ar dock icke annu hekraf 
dens mark och sagas de dar hafva jtadt I>e allierade kontrollera" Donau- 
nått flera viktiga punkter, darihland : floden Anglo-franska krigsskepp ha 
en by ej långt öster om Kronstadt I tagit kontrollen ofver den trådlösa 
Detta enligt officiella uppgifter från , stationen vid grekiska arsenalen Bul 
Bukarest Få många håll gor man 
med anledning af att den österrikisk- , na rycka in Hela Macedonien behär- 
ungerska generalstaben tlllkannagif ! skas af de allierade Har vantas det 
vit att de österrikisk ungerska trup af görande slaget komma att stå Grek 
per na draga sig tillhaka “i enlighet , lands konung har ännu icke abdtke- 

1 med fore fiendtligheternas början ut- j rat. utan lar vidblifva sin gamla poli- 
ar be tade planer"
va Kronstadt, Siehenhurgens förnam | hindra ryssarne att komma till Kon
st a Industristad, besatts af rumäner j stantinopel Ryssarne äro nära Lem- 
na. Vnder sitt hastiga framryckande J berg 
sagas rumanerna hafva tagit c irka S00 j 

I fångar.
På västra och södra 

ter Donau hafva rumanerna börjat 
bombardera Orsova i 
Rustrhuk i Bulgarien

återvinna det Denna mening ar så stormningen börjar, forlagges deras
eld bakom de fiendtllga skyttegrafvar 

J na for att hindrä förstärkningar att 
sanda» dit

Observationen öfver eldens verkan

SIFFROR TILL KRIGETS TVa 
aRSDAG.utbredd att förbittringen mot regerln 

geri nan förklaras rc-dan härigenom gande 
Italien
med liberal Åskådning i< kc i kriget se 
ett obetingat ondt Vid hurjan af det 
nuvarande kriget var det också många 
som hoppades att afven nu en frigo 
relse p.f förtryckta folk skulle komma 
att bilda en viss ersättning for den 
fruktansvarda olyckan Men eftersom 
kriget fortgått har det ställt sig allt 
mindre sannolikt att några betydande 
resultat 1 den vägen komma att hit 
följden. För det första synes det omöj
ligt tor ententemakterna att vinna 
en så ofvervaldigande seg»*r att den 
kunde ge dem fria händer i denna frå

■ garerna lam na Grekland, och serber-
Med anledning af att det andra 

krigsåret nu gått till ända framlägger 
en tysk officiell kommuniké följande 
sifferuppgifter beträffande de hittills
varande resultaten af kriget:

1) Centralmakterna hälla nu å euro
peisk mark följande om raden af fi 
endtligt territorium besatta: Belgien, 
i rundt al 29.000 k v -km., Frankrike, 
21.000 kv.-km .t Ryssland 208.000 k v 
km., Serbien 87.000 kv km.. Monte 
negro 14,000 kv km , tillsamman» 
431.000 kv km Fienden håller l»esatt 
af Elsass 1,000 k v km . af Galizlen 
och Bukowina 21.000 kv km , tillsam 
mans 22,000 kv.-km. Vid slutet af för
sta krigsåret voro siffrorna respek 
tive 180,000 och 110,000 kv km

2» Hela antalet krigsfångar utgjor 
de i slutet al amlra krigsåret i Tysk 
land 1,663.794. i Österrike Vngem 942. 
4S9. 1 Bulgarien i rundt tal 38,000. 
Turkiet i rundt tal 14,000, tillsammans 
2.658,283. For ett år sedan utgjorde 
hela antalet krigsfångar I Tyskland 
och Österrike-Vngern 1.695.400

Af ryska krigsfångar befinna sig 
Tyskland 9,019 officerare och 1,202, 
872 man. i Österrike Vngern 4.242 of 
fieerare oc h 777.324 man. i Bulgarien 
och Turkiet 33 officerare och 1,435 
man, tillsammans 13.294 officerare 
och 1.981,931 man

1 tysk krigsfångenskap ha hittills 
råkat fransmän 5.947 officerare och 
348,731 man. ryssar 9.019 officerare 
och 1,202,872 man. belgier 656 office
rare och 41,572 man. engelsman 947 
officerare och 29.956 man, serber 23, 
914 man. tillsammans 16.569 office
rare och 1,647,225 man

3) Hittills har till Tyskland hem
forts följande krigsbyte: 11036 kano 
ner med 4.748.038 projektiler. 9.096 
ammunitions vagnar och andra fordon. 
1.556.132 gevar och karblner. 4.460 
pistoler och revolvrar samt 3,450 ma 
skingevär- Härvid bor märkas, att det 
endast ar tal om det byte som förts 
till Tyskland, under det att antalet 
kanoner, gevär och maskingevär, som 
järnte ammunition tagits i bruk i fält 
icke låter sig tillnärmelsevis bestäm-

au ytterligare bli de lägre folkklas 
M-rna alltmera radikala i »itt uppträ skotes dels från de fram st a skytte-

grafvarnas
från talrika bal lons raptifs Iu*n for 
beredande elden ar vanlige.n ganska 

i långvarig, ofta Intill 24 timmar i 
»track Denna tid ar nödvändig for

Ett telegram från San Francisco 
meddelade i tisdags att Storbritanni 
en skulle hafva gjort arrangerlngar 
om att inköpa all den nitrat som f. n 
produceras 1 Norge, Detta skulle vara 
for att förhindra denna vara att finna 
vagen till Tyskland

observationsposter, delsdande l>et harskar stor förbittring 
mot allt aom »tår Ofver* dem Folket i 

de stora staderna, sarskildt i Berlin, 
befinner »Ig i stark jäsning Mot detta 
upptrader regeringen med total ring 

aktning for faktiska forhållanden oc h 
rättigheter

gallande. att själf ; tik Han vill se. om tyskarne kunna

att stormnlngstrupperna skola hinna 
komma fram genom det invecklade 
»kyttegrafssystemet Så snart artllle 
riforberedelsen Inletts, 
stormtrupperna fram genom spärr 
grafvar, hvilka förbindas medelst 
tvargrafvar, så att en ny ställning 
uppstår, från hxdlken nya grafvar- 
skjutas fram. tills a jalfva »tormstälL 
ningen. I regel 200 a 300 meter från

1 tisdags rapporterades att brittiska 
i trupper avancerat oster om Gu.ille 
Lniont, Sommedistriktet och tagit en 
|tfel fångar De hafva här tagit den 

Vngern oc h j andra af tyskarne» forsvarslinje Brit 
j tiska frammarschen sedan i sondags 

A andra sidan bombarderades Bu-1 är mera än en mil d.iitp och de hålla 
karest i måndags af en zeppelinare och j nu alla höjderna har anda från Thtep

Den norske ångaren Renteria. 1.600 
tons. har i dagarne sänkts Nitton 
man af dess besättning anlände 
till Rotterdam ombord en trålare En 
annan norsk ångare. Isdalen, forr kal 
lad Tyr. har afven sänkts Dess be
sättning räddades

avan< era
gransernaDen ena vlldt reaktionära forhåll 

nlngsregvln har fuljt på den andra 
Oupphörligt inträffa upplopp med bio 
diga »lagsmål Sarskildt efter Lleb 
kneeht» dom horde det till ordningen 
for dagen Som protest strejkade bl 
a arbetarna vid ElektrlcItäts Aktien 
Gesellsc haft en dag Redan påfoljan 
de morgon blefvo 2.000 man af dem 
Inkallade och sanda till fronten l>en 
na transport till fronten är en metod 
aom an v andes mot alla »otn aro rege
ringen misshagliga, och den begagnas 
I ovrbort stor omfattning Få detta 
satt oskadliggjordes t ex. den bekan
te dr Hans Wehberg. fastan han är 
så närsynt att han nastan ar blind, 
och efter honom liar följt en oofver 
skådlig rad af tusen och åter tusen 
lie måste bort, och tack vare de med 
omsorg valda platserna vid fronten 
skola de icke mera återse sitt land 

Författaren omnämner härefter <J**ä 
mängd hemliga flygskrifter hvari 
rikskanslern angripes och omtalar åt 
garderna däremot 
brefhemllgheten m m 
regeringen olyckliga inrepolitiska följ
derna af detta skarpa uppträdande 
En omfattande förskjutning t opposi
tionell riktning, t o m inom det kon
servativa partiet, äger för narvaran

om den skall vinnas, så kan det 
endast ske till priset af hela Europas 
slutliga ruin For det undra a ro enten- 
temakternas mål härvidlag

ga

ett aeroplan och afven andra rumän • val Samtidigt hafva tyskarna gjort 
I ska städer utsattes for luftattacker j kontraattacker mot franska styrkor 

Den brittiska pressens represen | na. men rapporterna i tisdags saga. 
tant i Saloniki har på tisdagen tele j att dessa tillhakaslagits med stor for

| lust for tyskarne
j Som en följ af Rumäniens inträdan 

ar. att kung Konstantin flytt från j de i kriget hafva radikala forändrin 
Athen och eskorterad af 300 tyska gar vidtagits beträffande den inilitä 
uhlaner sok t skydd i Larissa i T hes ] ra och diplomatiska ledningen i Tysk

I land

de flentdliga främsta skyttegrafvarna. strängt
begränsade De vilja befria sydslaver 
na. tjeckerna och polackerna l Tysk- 

i land Men hur ar det med Finland?

Köpenhamn, d 5 sept Kaptenen
på ett just nu inkommet lärtyg rap 
purt erar att han i går i närheten af 
Stockholms skärgård observerat fyra 
tyska kryssare 1 strid med en suhma 
rin Tyskarne flydde plötsligt, men 
kommo om en femton minuter tlllha 
ka, åtföljda af fyra torpedbåtar, men 
ingen submarln var da i sikte

uppnådd l>essa grafvar göras så j
breda att afven latt fältartilleri kan | 
transporteras fram genom dem Saint ! 
liga dessa operation ef måste verk 
ställas under den tid som den artllle 
ristiska förberedelsen till stormningen 
pågår, om de började tidigare, skulle 
ju fienden kunna se hx arvst genom 
brättet planeras

1 Trämsta linjen lagges depåerna for 
storm truppernas nodvartdiga forråd. 

framför allt handgranater, ammuni 
tion och spadar Innan stormningen 
kan horja. måste hela skyttegrafssy 
st em et vara spac kat med angrepps 
trupper, som rycka fram från graf till 
graf. allteftersom den ena storm böljan 
efter den andra rullar fram

Som mobil reserv för att mota fi- 
endtliga motangrepp använda ryssar
na stora kavallerimassor, hvilka hål
las bakom i beredskap för att kastas 
in när det kritiska ögonblicket kom
mer De storma fram i galopp till den 
hotade punkt*», där ryttarna sitta 
af — hvar åttonde man stannar kvar 
med hästarna — tlllryggalagga de si 
sta par hundra .meterns till fots och 
strida sedan som infanteri Kavalleri 
et aflöses dock så snart som möjligt 
af infanteri for att vara 1 ledningens

sir. stora rörlighet

graferat följande
Dagens mest sensationella nyhet Huru med ryska Polen? Med slaverna 

i Dalmatien? l)et ar <le andra stater
nas undertryckta folk. men l< ke sina 
egna som ententemakterna vilja ge 

i friheten, på samma satt som tyskarna 
visa sådan enusiasm for Irlands. Fin
lands eller Egyptens frigörelse

Men for det tredje, antaget den bä
sta vilja 1 världen och fullkomligt fria 
händer, så skulle hvarje uppgörelse 
som dekreterades »om ett resultat af 
segern endast syssla med ändring af 
granslinjer och politisk samhörighet. 
Men dessa ändringar skulle aldrig in
nebära en fullständig lösning af frå
gan Antag t ex. att Tyskland vunne 
en fullständig seger och foretoge sig 
att losa den irländska frågan 
skulle då befinna sig infor alldeles 
samma svårigheter som nu föreligga; 
antagonismen mellan rister och na
tionalisterna skulle trotsa deras an
strängningar Det finnes Ingen lös
ning på den irländska frågan utan 
en försoning mellan dessa två; denna 
forsoniiig kan icke framkallas eller 
framjas med maktbud 

Nåväl

sallen Meddelanden från Berlin icke 
Ett annat rykte vill veta. att de al ; blott bekräfta, att general von Kal 

lierade i Fireus. Athens hamnstad.! kenhayn afgått från sin post .som 
landsatt en betydande styrka, hvilken | generalstabschef oc h eftertradts af 
haft en blodig sammandrabbning med I generalfältmarskalken von Hinden 
den grekiska annén i närheten af j burg utan afven att fältmarskalken 
konungens sommarbostad i Tatoi I : von Mackensen kommer att blifva von 
denna drabbning uppgifves flera gre-1 Hlndenburgs efterträdare som, högste 
kiska furstar hafva fallit." ! befälhafvare ofver de tysk-österrikisk

— Faris. onsdag: — Staden Drama j ungerska arméerna, som kämpa mot 
i nordost ra Grekland har intagits af ryssarna och rumänerna 
bulgariska trupper efter en samman 
drabbning ined den I staden förlagda ■ att general von Kluck kommer att

Stoeklmlm, onsdag 
finska ångaren Vellamo har pa resa 
från Sundsvall. Sverige till Finland 
sänkts Besättningen raddades

Den stora

•1
London, torsdag 

gifves officiellt i Stockholm, säger ett. 
meddelande från den svenska hufvud- 
staden, att Ryssland låtit minera far
vattnen kring de åländska uarna an 
da till den svenska territorialgränsen

Det tillkunna-

krankning af
samt de for Trots hans höga ålder är det troligt.

Det

AMERIKA OCH KINA. DIVERSE KRIGSNOTISER. JURYN KAN EJ ENAS.

Svenska statsministern erhåller ett 
stort förtroendeuppdrag.

N D A återger ett meddelande från 
Gazette de Lausannes korrespondent 
i Faris. hvilken tror sig veta att un 
der de senaste forhandlingarne i 
Ålandsfrågan mellan Sverige och 
Ryssland en ofverenskommelse träf
fats. enligt hvilken Ryssland förplik 
tigar sig till Älandsöarnes fullständi
ga afträdande till Sverige efter kri
get Dumans finansutskotts sekretera
re hade vid dumaniedlemmames be
sök i Stockholm bekräftat detta

En celeber rättegång afalutad.

I går kl 4 40 e tu . efter en session 
som varat i femton timmar, förklara 
de juryn i det beryktade målet mot 
Manitobas forra styresman att den ej 
kunde enas om utslaget Det säges att 
nio af jurymannen voro 1 favör af att 
finna de anklagade skyldiga, medan 
tre envist faethöllo vid deras frikan 
nande Resultatet var i det hela ej 
en ofverraskning till Winnipegs be
folkning. ty de två senaste dagarne 
synas de, som följt med rättegångs 
forhandlingarne hafva varit beredda 
på ett sådant resultat

Frågan om ny rattegång beror på 
provinsens justitie minister och «lå 
detta rfkrifves vet man ej hvilka steg 
denne amnar taga. R A Bon nar. som 
varit allman åklagare i detta celebra 
mål, påpekade att det vore en möjlig 
het att målet komme att igen upp
tagas i höst.

Dessa faktorer, fortsätter artikeln 
— krigstrottheten. folkets förbittring, 
de alltjamt skarpare angreppen på re
geringen. det allmänna misstroendet 
och framfor allt det hat »om ligger i

stamning »om ar nastan outhärdlig 
Luften ar så laddad med elektricitet 
att b varje någorlunda känslig manm 
ska ständigt känner sig beklämd där 
af Haraf må man dock icke draga 
den slutsatsen att någon revolution af 
blodigt slag någonsin kommer att bli 
resultatet Detta anse de flasta osan 

Men det existerar dock en

Svenske statsministern Hjalmar 
Hammarskjöld har utsetts till af bada 
parterna gemensamt vald medlem af 
den internationella kommission, som 
tillsatts enligt den mellan Förenta 
Staterna och Kina den 15 september 
1914 beslutade konventionen rörande 
tvisters hanskjutande till en interna 
tionell undersökningskommission

hvarje tankbar omstafnlng 
af gränserna I östra och sydöstra Eu
ropa skulle lamna kvar just sådana 
problem eom det Irlandska Om Fö
lens enhet återupprättas, så uppstår 
svårigheten med tyskarna i gran .pro
vin serna till tyska riket, rutenerna 1 
Galizlen och de polska Judarna Om 
Bohmen blefve en själfständig stat, 
så finge man en tysk minoritet att dra 
försorg for Ett Stor Rumänien skulle 
få sitt tyska och sitt magyariska pro
blem Frågan om de nationella mino
riteterna kan icke losas genom någon 
tänkbar gransreglering

Den enda verkliga lösningen består 
i ömsesidig tolerans, men detta är en 
lösning som endast kan uppnås med 
långvarigt tålamod och under freds 
tid Om denna tolerans tar sig uttryck 
i nationell autonomi på vissa områ

derv i anings frågan och religionen — 
så blir den våldsamma gransoperatio
nen med knifven ofverflödig

Balkanhalfön har lange varit skåde
platsen för konHikter, beroende på 
nationalltetsprobleroet, därvid 
makterna gemensamt sysslat med att 
finna en lösning, men grundligt miss 
lyckat» Att de misslyckats bar dock 
kanske mindre berott på de svårighe
ter som problemet i och for sig er
bjuder an på att de aldrig årligt lade 
sig vinn om att lösa det. Det gällde 
för dem en strid om egen mak och 
inflytande. Icke en oegennyttig stråf- 
van att göra det bästa för folken I 
fråga att nå en rättvis och varaktig 
uppgörelse Här skulle ett opartiskt 
internationellt råd, som från egois
tiskt Intresserade parter vädjade till 
den civiliserade världens menlag. få 
en fruktbärande uppgift

värdefullt som det ar genomÅstadkomma tillsammans en

»amtalsamnet har redan under måna 
der varit naringsproblemet Det står 
utom allt tvifvel att det harskar nun 
gersnod i Tyskland Den systematiska 
undernäringen ai* så »tor att t o. m 
det bast a kortsystem icke kan åstad 
komma någon ändring hari Det lilla 
fordelas blott lika. men det finns för 
litet Det fanns trakter dar man hade 
det bra. men nu blir det lika galet 
ofverallt. tack vare rikskortsystemet

Författaren talar därpå om det 
»panda förhållandet mellan Bayern 
och Preussen och om den antipati tur 
karna hysa mot tyskarna, emedan de 
spela herrar ofver dera. hvarefter han 
slutar på följande sått

Fogar man till allt detta afven det 
faktum att de soldater som med per
mission komma hem från fronten icke 
kunna hållas till tystnad om hur det 
går till dar: dålig föda. dålig forplåg- 
nad. alltför hård tjänst och en otro
ligt brutal rå ton och behandling från 
ofverordnades sida. den beryktade un- 
derofflcerstooen. som praktiseras i 
otrolig grad. ja. så begriper man att 
den förbittrade stamningen icke läng
re kan vika. Den antar en pinsam 
skärpa som genomtränger allt. man 
kupde frestas säga: l o m de liflosa 
tingen

Dock hör man icke si mycket be
stämda fredaönskningar För att be
kämpa dem har stiftats ett nytt för
bund för att om möjligt rådda något 
af enigheten var blott att vänta Men 
klyftan år åt alla sidor redan för 
djup

41 Af de på sjukhusen 1 hemorten 
behandlade, tillhörande tyska fältar 
mén. ha enligt den »enaste förelig 
gande statistiken 90 2 procent åter 
blifvit tjanstdugllga. 1.4 procent aHl 
dit, under det att 8 4 procent förblif- 
vit icke tjanstdugllga och ha »ändt» 
hem med frisedel

Till foljd af hygieniska bestäm mel 
ser. sarskildt den »trängt genomförda 
skydd»ympnlngen. har antalet 
smittosamma sjukdomar angripna en 
dast varit försvinnande litet Det har 
endast varit fråga om enstaka fall, 
och de militära operationerna ha al 
drlg blifvit lidande genom några epl 
demier

NEUTRALA KONFERENSENS 
ARBETE OMLAGT.

The Wlrelees press gaf i torsdags 
ut ett meddelande om att Bulgarien 
fordrar hjalp af en styrka på 200.000 
turkar for att förklara Rumänien krigFördelas på tre grupper med säte i 

Stockholm. Haag och Bern.
nolikt
tilltagande, markbaif tilllaginde ån
gest for "efter-fred-tiden"
Regeringen och bakom den de rege 
rande klasserna gå så hänsynslöst och 
oblygt tillvaga att det måste komma 
en uppgörelse, som man redan nu un
der månader emotsett som en prof 
ning värre an den krigets nasta skede 
kan medföra

Forliden fredag meddelades offici
ellt att de brittiska förlusterna i döda. 
sårade och tillfångatagna uppgic k un 
der augusti månad till 4711 officerare 
och 123,234 soldater

Neutrala konferensen i Stockholm 
kommer fran och med den 1 sept em- 
ler att ordna sitt arbete på så sätt 
att det fordelas på tre grupper en i 
Stockholm, en i Haag och en i Bern. 
med rar Louis B. Lochner som ge 
men sam generalsekreterare i Haag 

Den skandinaviska gruppen har valt 
borgmästare Lindhage n till ordföran
de ocli docenten Wigfrrr» t*l? rekre 
terar- Press och t.ropagandadeparte 
mentet kvarstannar i Stockholm med 
statsadvokaten Haakon Löken som 
chef Den holländska och den schwei
ziska gruppen gömmer snarast möj 
ligt att utse sina ordförande och sek 
reterare De amerikanska delegerade 
skola själfva bestämma till hxrtlken 
grupp de ansluta sig

Vnder de nuvarande svåra kommu 
nikationsf or hållandena i Europa kan 
konferensens arbete bättre försiggå 
genom en dylik gruppering, hvarige
nom den erhåller en bredare basis 
med lättare anknytning till alla de 
krigförande länderna 

Gemensamma sammanträden för 
alla grupperna skola sammankallas 
då detta visar såg nödvändigt Sam
lingsplatsen bestämmes för hvarje 
gång

af

1 torsdags natt gjorde zeppelinare 
ett anfall på engelska kuststaderna 
Harwich och Folkstone och nådde äf- 
ven Londons utkanter Ett hundratal 
bomber nedslapptes. Åtta personer dö
dades och 36 sårades

Man tror annu tast på landvinning, 
val att marks mot oster Redan nu 
inser man mycket allmant att man 
icke kommer att kunna behålla Bel
gien Den genom flinga år förda kam
panjen för rrofringen af en våg till 
Nordsjon
allmanhet mera menat Holland med 
Rhen ån Belgien 
blott det yttre bealttntngalagandet för 
att genast besluta dess realiserande 
Sinnena voro förberedda härpå

Men delta samma sinnestillstånd 
förorsakar nu att den uppgifvelse af 
Belgien, som man aå småningom ser 
varm oundviklig, komiger att betrak 
tas som ett rof af tysk egendom, aom 
det kanake tar generationer att glöm

PROVINSVAL I BRITISH COLUMBIA
frarnför allt I språkfrågan, un

En lifiig politisk kampanj pågår f 
n I provinsen Rritish Columbia, där 
val skola hållas den 14de i denna må
nad Det medgifves att resultatet då 
detta skrifvee är tämligen osäkert, 
fastän båda sidorna, som vanligt på 
stå att de äro säkra på att vinna se
ger Liberalernas tro på suceees är 
baserad på de storartade segrar de 
vunnit l nyligen .hållna “by-elections" 
1 Vancouver och Victoria Om detta 
får vara en barometer på folkviljan 
kommer Bowtwer regeringen att mö
ta sitt Waterloo vid nu stundande val.

Sloan i Nanaimo > „ R S Conklin <81- 
milkameeni, samt Hera andra

En sak som kommer att hjälpa li
beralerna är slr Chas. Hibbard Tup
pers energiska och entusiastiska en 
dosse rande af liberalerna, som han 
anser vara de enda. som kunna for 
bättre provinsens ställning, och befria 
den från den politiska Junta, som så 
länge varit en börda för provinsen 
och hindrat dess normala utveckling 

Det finnes många jämförelsepunk 
ter mellan dén nuvarande Hållningen 
1 B C. och den som existerade i Ma 
nltoba för två år sedan. Därför kan 
man ju på goda grunder hoppas att 
provinsens borgare följs det exempel 
som satts 1 prårieprovlnsen och be
fria sig från det politiska förtryck, 
de så långe krökt ryggen ofTder

londontidningen Times militäre 
sakkunnige framhåller att de alliera
des öfverlägaenhet i fält ännu ej är 
stor nog. då den ej kan förinta teuto- 
neroas härar Nästa år kan England 
börja utrusta Ryssland De allierade 
skola ända kriget med sådana förfär
liga militära krafter att Tyskland al
drig i vår tid skall bli i stånd att tän
ka på krig

hvarmed man för öfrigt i
stor-

behofde i augusti

TRYCKFEL.
Våra läsare behagade observera att Liberalerna hafva utmärkta stan

1 vår artikel om Nechaco Valley. sid < dardbärare och bland deass märkas 
l rtkade ri genom ett tryckfel i*gs' H. C. Brewster i Victoria i. 
att jämnhöjden af detta land är 21,660 
fot öfver hafsytan. Detta skulle na
turligtvis vara 2.160 fot, h vilket ri 
härmed tilläts oss rätta

Spörsmålet om kompensation i Po
len dryfigs och studeras au Ifrlgt 

Man år aå krigstrött att striderna 
jämförelsevis Intressera mycket litet, 
man talar icke

Ralph
Smith och M. A. Macdonald (Vancou
ver i. Dr. King (Cranbrookj, John Oli
ver (Dewdrey), P. D. Patallo (Prtnce 
Rupert). M. B Jackson (öarne), Wtn

t t
dem Det enda

%



<xb 1 «*a »Man b*nd*l»*- ha danyr- mot både fasta och rytande t rak kan ,
bestaaidt öfver- ■ dian rara förvissad om For att finna j

»t aa 5* * i ht« anyrh^i dMT or 
| fcutt ttKrtK

Har dH wr

Det lider mot höst. n* i Jfew York )e ett 
ta*, ifall det no 1 alla afseenden for- vraken kan man möjligen acrånda j•r de’donaih^Ucn glans 

P* riaatan 
en Jfcag högtidlig *■

håller si* som relateradt. Ty påko-1 luftskepp. från hvilka man. efter hrad 
det ar att reducera ein det på st Ås med , lätthet upptäcker 

Kroppsvikt ar det dock annn rarre att | sjunkna fartyg på ganska stort djup 
efter behag uka den Oh om detta! Mot den ljusa hafs-sanden 1 Nordsjon 

t illkorligen skal! åalajkomma» t ec j taga sig fartygen förmodligen et som I 
6 t o p p | niofka punkter De kolossala värden. :

som nu gonumaa i bafven, komma na- ; 
turligtvls att k^ka xnåpgen till att nt- 
finna medel for att ofrenrinna birg 
ningsevårighetema Detta är emeller 

DE KRIGFÖRANDES XAT10- ,id fredurhM, till.vidar. får m» 
^ ^LSXNGER hålla ogonen uppe for både minor och

New York bar >ag

Ät det på bröd.b forr* århundradet 
?UlH 04 h fast på hr 
> Jag bar alltid va

dö eo au
ffkvgrn

Gör kakor, pajer och
smörbröd sötare med den.
Smaklig - - hälsosam 

och kostar litet.

Hor de de» roat
•teee Otteeåag hast pejd Zk nu

Cornehus Co^^cob-

EDWARDSBDKtlförfunnit altdoft KiKi lik» i
långt ifrån alltid ar fa 
liga människor

Ser du dee vä* 
kaliar Ftefifdjupa »eåaker X rak m«Ilertld finaa. eburu k,r» 

»tigec geta välsignelse flått afvea hitut, öro 
man får tro embargo federationen att

Den gemensamma sången har visat !■ 
sig kunna utofra sin samlaade och 
Hektrtserande makt af ven t ett mo{

Går da
n%^.

»a* di far Va
KLIMATVÄXLINGAR.

•ommaringa j det mest f ra nit radande hos damerna
nyckelbenet Jag bar _ dernt falteUg# kulregn 

id gått or ta sett detta ; Hvem minnes ej den vackra episoden 
tills iag I nar några tyska regementen af nya

an i

och
å himlen» by ar' har andå ar Hos alla specerister.Ett föredrag af professor Svante 

Arrtienius. Nh syr^J
Ler du »om jag.

[nu en Ungre
det kan inte undvikas

kommit till den ofvertygeSsen att j frivilligt, hvilka dagarna furut
refben. ländt fram hemlandet, ryckte till j 

I storms mot de engelska skyttegrafvar
Flandern under afajungaridet af rumde

då avala skyarjag.värms du M
Vid det 1 dagarna hållna natur- 

forskarmot^t i Kristiania har den be- 
Nobelprist&garen professor

gångs"
Hor du som jag. bur vårens alla lut-or , kvinnan inte eg^-ntligt-n ar ett 
småJta till ett i stormens orgellåeg1 som

[tlllilll<llHiliiiniuimimlniiiiinnlHiillmmlMHiililliilniiiiililiininiiniiIT
skriften säger. utan snarare ett i

| na i
vårfrutaac kars | låta .g p4 någon bibelkritik tror jag ! r>eUts<bland, Den t sch land uber -al I Svante Arrhenius hållit ett .föredrag 

att detta möjligen kan bero på ett j lea"? Och hur många dödsföraktande om växlingarna t klimatet pä vår pla 
sådan bon stormanfall ha ej gjorts under de el 

nämligen bara j dande tonerna af. marsel jäsen!
Hvem har diktat och komponerat

dessa sånger, i hvilka en hel. nations; rade talaren inledningsvis, till om

inyf kelben Långt Ifrån att vilja inHor du 1 regnet» dån på våra rutor 
snajdaggen* fall t*'b 

språng1
g I 2, 5, 10 och 20 pund burkar

öfversattningefe! Kvinnan
far ut på granna fjiad ter sig nu till dags ar

I nyckelben (men tonvikt på bara 
Stränga moralister ha funnit detta

Den historiska tiden räknas, erin I)en fruktbara Nechako Yalley kunna ufverträffas af någon plats i
i British Columbia.

EN KNÄKAMRAT.Aldrig en sv 
rar.

söker 1 rymdens klara vrår sin brud. |
i västern. De inhemska grusslagen vaxa 
i utmärkt, och sjiaunmålsgrödan niog-Af Dan.' f istertandskanslor. karlek och drom-Inring 7.000 år Denna tidrymd ansågs1 f.anständigt Något sådant har jag

n.,t j mar koncentreras”
I handa vara otäckt, -let förnekas vi> t Marstljasen .*r <tU,.vr wl I ty. under hvilken manniskan upptradt

01 b l»n skapä”i.-s uQd.-rVranska rev^luUo P» lorden Nyare forskningar h. »mel

aldrig en r* i aftonvinden vadrar
Flydt cx b forbytl! Dar tjärnen »Lår | ^ * ej kunnat märka

tjärnen med ‘ 
helgen

ropar ibland den längtan»sjuka lomm 
svalkar sto törst den al*kogshet«- al 

ren

Nechako dalen ligger en 24 timmars' nar hastigt Farmare som slagit »ig
järnvägsresa med Grand Trunk Pari-[ned har erhålla troligen båttre pn; 
fic-jarn vagen vest

! förr vara nära nog lika lång som den Jag var på operan härom dagen 
Bredvid mig till höger på en af par
kettens första bänkar satt en särdeles 
soignerad medelålders gentleman i 
frack med vasaordens vackra stjärna 

Öfver hjartat 
och med en hjassa som var så blank 
att man kunde spegla sig i den. ehuru 
man blef något vanställd eftersom den 
var konvex Han gjorde redan från 
början et! i hög grad osympatiskt in
tryck på mig. framfor allt därför att 
han var så osmakligt fet. Ja. jag tr 
ju sjalf tämligen fellagd. men det stot 
te mig betydligt mindre. Dar satt han 
och bredde ut sin fiäskiga skinka och. 
prussade ihop den med min och hin 
drade denna att utveckla sin frihet 
Det förargade mig verkligen att han 
skulle svälla öfver på mitt område. 
Jag svällde visserligen öfver på min 
vänstra grannes, men han var spinkig 
o. h kantig och det kunde ine vara an
nat an behagligt for honom att sitta 
lite mjukare.

Nå. ouvertyren intonerades. Min fe
ta högra granne ville tydligen visa att 
han kände till operan, ty han hvissla- 
de med. Det var ohyggligt enerveran

Edmonton ! for sina produkter an deras yrkvsbro 
Dotta ur en af de bördigaste land ' der 1 andra delar af Canada 1 Mta be 
sträckor i kustprovinsen ... h den stur ror på den efterfrågan på produkter 
Eta sammanhangande sträcka af jord »om forsporjvs från grut och timmer 
bruksland å G 1. 1* mellan Klivi- lagren l det inre af provinsen

kärleks inte„ men knappast oanständigttill
| aldrig osedligt

Hvarför kunna inte
lertid visat att människan existerataf Rouget de I.Tsle och slog g* 

eld i sinnena Musiken lar ha | omkring 250.000 är, och således är denvåra fruntiii. , 
ina nyckelben for ?! hämtat» från en katolsk Hiualsång största formatetmer fa visa 

nar drottningen af Saha visade Salc 
nu komma vi in på gamla

| historiska tiden en mycket liten bråk- 
•■God save th«- king". il«-n engelska ( , . . .ilt. , del af tiden for människans tillvaro 

i nationalsången ty som en sådan
■ tor val andå e) dr enteleåa soldater , Denna tid åter ar endast omkring en 

long wav to I femtusendel af den tid som organi
Uår du min vwg, lagg af i.m glada j ig*-n <

a^v h a i ; tidsenligt |naiJ mars, hsång “IVs a
Undad på lek . tåhiigarc dalar Medicinska aukh.rit.-ter ha forhla i T,pperary betraktas - •.lllskrefs, ska varelser funnits på vår jord, un

rg i » n nu upp^-tr ,i- - • *u ral att damernas -‘att att dekolletera Henry ("arc-y. död 1743 Tre år j lJvr tlviiken tid klimatet icke har fur
ifrig ocb röd. . tungel ljusa «Uar j ^ a- 8ynnerllg<in hälsosamt. Ity attj^, haIjS (1(>d gaf Ward t sin Liv. 1 
Sörj ej din kran,- Jag .latar dig cn j ^ ^ ,äU fa lunginflammation Detjof th(1 prof€8a0r8 0f Gresham College
_ annai., ' ar besynnerligt med fruntimmer i alla ;ntu åt dr jöhn Bull. bekant musiker | iingar lram och tillbaka

y« ik < >..i i . u .v • 1 k"a fall De skyddas mot lunginflainma hoforganist hos James 1. och det-jj,ar (|t-n kallade istiden dragit Till
ktt' ' ' ‘ ' Ua »tion <xh andra svårare förkylningar | ta pa#t^vnde bvstrides aldrig af Carey.: ^jg uppmärksamhet, därför att den

att d. gä med !>ar hals | Man turd(. ,iarf<)r med skal kunna an" 1 ligger sa nära vår tid, och därför att j taga, att agaren*af världens mest k.m (len efterlämnat spår som äro synnvr 
da namn också skapat världens no-st l jjg,.n kraftiga, så att vi kunna utröna 
käntla melodi Hymnen framfördes I jsljdena klimatiska och geölogiaka för 
for ofngt offentligt redan den 1*‘> h*11; hållanden ined en g*hn«ka hög grad a! 

viss.-rligen försökt att j 1.307 vid en fest. som Klädeshandlar»-" : uuggrannhet. Det liar varit många oli
istidens lungd.

r knapp.h det

.
1 undrate i nSgun högre grad I stort

! 8<»dt. utan blott företett smärre vax 
Särskildt

>»

pannan l.irig^nom 
< h bart brust Om en karl kläddeh ler, nien skrattar ej »omdrömmer

ier rattart- afkludde 
it, skulle han of.lbarllgen skaffaE. A. Karlfeldt.

doden 1>A halsen O h i bröstet

k sportskjortor efterlikna da j gillat gaf till ara for James I och hans j kft upp(attningar 
M.-n de ha visst dott hasligtj äldste, tidigt aflidne son Henry Nästan förlorad i en hafreåker i Nechaco Vallcy.de noggrannaste bestämningarna

allesamman, ty det ar numera sällan 
man får ne »-n karl med Sportskjorta

ha utförts af professor I>e Geer, en
ligt h vil ken det förgått ungvtur 12,000 

sedan isen började smälta bort från 
llvil Dir irn Siegeskranz” tillalfuna j skantlinaviska halfön. Men denna tid 

melodi, och Sac hs använde också till 
Sachst-niand", författad

både födelseledes långt före rarey 
och dod

bergen .och Frinc« Rupert Dvima dal 
dier platå är äfven den första sträcka 
af jordbruksland som finnes väster 0111 
prarieprovinserna oelt ar utmarki 
fruktbar Medan detta land vanligt

British 'olumbiu har Utmarki ,1 
marknader fur farmprodukter af alla 
slag Detta kominer alltid att furbtlf 
va så på grund uf landets karaktär.

1790 skref pastor Heinric h HarriesMannen är 1 ailmauhet mycket m» 
ra känslig an kvinnan Åtminstone

Det fanns två andra piccolafloj 
Och min feta grannes

de.bråkdel af den tid människor 
Istiden anses omfatta om-

1 forkyler han sig htttare. Det v isar -ig 
1 antydda fall och det slår sällan fel. 

-SVÅRT ATT VARA FET I HETTAN" Uu 4fven en stor, stark karl får en
förkylning bara han uppträder

---------  I utan krage Jag vet till och med så
Jag såg nyligen *-u kort notis I den i dana som fått lunginflammation och 

amerikanska pressen, som alltid visar ! varit nara att dö i »ina synder endaM 
sig förekommande mot besökande wh | därför att de bytt om kravatt 
g«-r dem de omnämnanden som de fl

uppskattade formen al 
höflighet
strom funnit alla damer i New York 
feta SÅ vidt man kunde doma af det 
korta meddelandet var det la fullt all

|existerat
! Ryssland | kring 3 n)iljon år. dock är det ganska 

toner till 1833. *liir; sannolikt att människan två gånger 
ryska nationalhymnen "Boszv mflSte ’v|ka undan for den framträn 

tsarja chranjl!*' skapades af Jokokuv-1 gaftde js<>n Den ena gången fur om- 
skij lorden) och Alexis I.vrov (musi | krjDg 140.000 «år sedan och den andra

gängen for 40,000 år sedan. Det kan 
Englands sjösång, som for öfrigt ur (1.irI(ir vara 8käl att söka bilda sig en 

sprungligen lod “Rulv. lintannia. rul» föreställning om huruvida denna oly< 
thv waves'" och ej “rulee" skrefs ar ka an en gäny skall traffa de nordiska 
1740 af en James Thomson för hans folken Emellertid finner man. om 
komedi ' Alfred" Alfred förvandla i man un<iersöker den historiska tiden, 
des är 1744 till opera och sattes dä^(.ke nag0^ synnerlig ledning för be

dömandet af denna fråga Medan is

i-iregvn däri att s.-t liten pro 
cvtit af jordbruksland ftnues bland sto
ra areal af skogar och berg Men ju.--i 
denna rikedom pä skog och minera 
ler ökar landets resurser i hög grad, 
medan det skapar en präktig afsatt 
ningsort for alla lundtmannaproduk 
ter.

ter i orkestern 
instrument var oerhördt ostämdt. Jag 
lyfte just tummen och pekfingret fur 
att knipa om hans utputande mun, 
då ouvertyren plötslig slutade 
hade knappast väntat mig detta och 
inte min feta granne heller, ty han 
fortsatte med ett ohyggligt late mldt 
emellan femstrukna f och fiss. sa att

"Gott segne ms beskrlfves som "vallvy". 01 h man 
därför tankar pä det i den verkliga 
bemärkelsen af dal i den i Hritish Co- 
lumbia vanliga bemärkelsen, ar detta 
land en del af en stor. väl dranerad 
platå, med blott ringa kupering och 
variationer i altitud. Jämnhöjden ar 
21,000 fot öfver hals ytan, d v .< un 
gefar samma höjd sohi Edmonton och 
1,200 fot lägre an Calgary

af Slegfrled Mahlmann. 
brukades samma(Gammalt ordspråk).

Hon Dessa afsättningsorter aro «-j hall. r 
långt uflagsna från Nechako Yalley. 
I‘riinv Rupert. G T I» banans termi
nalpunkt, med dess hastigt växande 
folkmängd, ar endast 400 mil uflägset 
via järnväg Vancouver, kustens 
tropol. ;ir endast 375 mil söder 
Nechaco Yalley och Edmonton, 
annan storstad ligge r endast 550 mil 
uster Med nordkustens hastigt till 
vaxande städer, beroende af det inre 
af landet för sina behof af födoämnen, 
med Alaska och Yukons inarknädsfalt 
två dagsresor närmare an något annat 
landtbruksdistrlkt. me<i en lika tids 
besparan till Orienten och uu sedan 
Panama-kannb-n blifvlt. färdig, står så 
att saga hela världens marknader opp 
na för detta distrikt

Annat är det med kvinnan
den vanligaste och me»t | kan vara barhalsad så långt ned hon 

amerikansk vm vnvr HOm hennes åsikter om det 
passande och opassande tillåter hen 

hvilket återigen helt och hållet 
vare sig det

vände på hufvudetkapellmästaren 
och rodnade, lian tog det for ett ut Till en som har öga och fallenhet 

for jordbruk ter detta land sig som en 
Edens lustgård, isynnerhet då det jani* 
föres med de stora och till synes 
ofruktbara landsträckorna i-närheten 
af klipphergen. Det ar därför en stor 
fagnad att skåda ut öfver ett land som 
Nechako Yalley med dess bördiga jord
mån. med dess rika växtlighet och 
med di
rinnande viitten som sammanlanka de

att strtxhumoristen Eng
ryck af publikens ogillande.

så.gick ridån upp för första 
Då slutade min feta granne-akten

med hvisslingarna, men han gnolade i 
stället
gjorde då mindre, fast det lät fult l-»r 
mig. hvars öra han anvande ?-itn mot 
tagningstratt. men han sekunderad»- 
stilisterna oc kså nn-d ett slues falsk 
och vedervärdig falsett. Den verklig! j

ankommer på modet
armt eller kallt och andå inte for 

varligt yttradt cxb kunde knappast ty kvja b|g Oc h hon kan ha pelskrag-- 
das som uttry k for en humoristisk (m|lit j 8(,mmaren. nar det skal! vara 
uppfattning Men man vet förstås Inte I« t utan att ^ något obehag däraf I ländarna

" -l1" Men amkM-k har hon turst i d. yt hanterna I*a framfördes första gim 
af dessa dagar blifvlt nlgorlun-1 *en i Belgien såsom inlag,I lystrings- 

sång i “Den Stumma’ 
upphofsman en aktör Louis Alexandrc 
Hippolyte Dechez och musiken den

musiken af dr. Arne
Den belgiska nationalhymnen l-«|,iden pågick 

Brabanconne" skrefs år 1S30, nar hol j knmat 
försökte underkufva bra- '

var det gynnsammare 
i stora delar af världen. Nåja. att han deltog i körernaan nu

i ökentrakterna i Afrika ochsåsom
Amerika. Dessa frakter ha nu uttor
kat och saltsjöarnas ytor sänkts. Där
af ha särskildt amerikanska geologer 
lått den uppfattningen att vår jord for 
närvarande är utsatt för en uttork- 

Detta torde emellertid

1hvar man har humoristerna 
händelser spanade man forgafves ef 
ter något roligt eller kvickt i detta ila ,.rkan-l som mannens jämlike, fast- 
summarihaiiK an ]*ngi it rar» fullständigt' eller på

Orden ha till talrika rötinnar af klart

begåfvade sopransångerskan lappade 1 många vackra insjoarne med Ne< iiako 
rätt so nid c t var kontakten med orke J fl«ic]«-nOm damerna 1 Ne w York verkligen ; piia platser 

aro feta
uainnila auktoritetens ord for det 1

van ('ampenhout
•Die Wacht am Rhein" skrefs år 

1S70 med text af Max Schneckenber- 
ger och musik af Karl Wilhelm

Österrikes nationalhymn “Gott er

ningsprovesfe
icke vara fallet. Man kan jämföra 
ragnmätningar »om foretogos i Pale
stina af judarna for 2,000 är sedan i 
graderade krukor, och det visar sig 

halte Franz den Kaiser" har till ska , att nederbörden då var ungefär den 
pare ingen mer eller mindre an Jo- j 

Orden aro författade af >

Mannens jämlike? Nej. det är hon 
visst inte Inte annu åtminstone Hon 

aå har det naturligtvis sin förklu iir honom betydligt ofverlagst-n i en 
rlngsgrund Allting har i världen ar. mängd utseenden Att hon ar det i fv 
»om man vet. relativt ()< b damerna 18i8kt har redan blifvlt påvisadt oc h 
i New York aro kanske relativt feta 8om jag hoppas äfven bevlsadt. Intel 
Herr E ar naturligtvis van vid dem ! lektuellt ar hon det också. Det ar for 
1 Europa dar de just nu int#- ha det j ufrlgt en så kand och erkänd sak att 
»A ft-tt utom l de fall då de aro gu tp»t blifvlt ett ordspråk, hvilket sager 
laschbaronvssor 1 Och äfven i deras att hennes list ofvergår mannens för
fall förekommer Indraguingsstat med stånd Och hvad ar val intelligens an 
hänsyn till födan genom smor . agg nat an list? Åtminstone uppfattas det

. intel-

h vi få val taga den
steril, och började gala alldeles ät sko- 

Och så kom hon af
Denna dal sträc ker sig <n 40 mil 

osu-r om Fraser-sjon i en jämförelse
vis jämn och lätt kuperad niark. del-

gen. hon också, 
sig helt och hållet och stod dnr blek
och furstörd och längtade efter en 
fallucka, och min granne gnolade en
sam arian till slutsamuia som nu.

Samma slutsats kan dragas af deseph Haydn En sträng kritiker, som Inte hade en 
aning om sammanhanget, nedgjord- 
dagen därpå i en ansedd morgontid 
ning
komplett att det bara blef en va t fläck 
kvar efter henne och efter honom ock
så for resten, ty den stackars sånger 
skan var senare pä dagen uppe på 
redaktionen tillsammans med sin man 
och talade med kritikern i enrum 

Jag var emellertid formligen sjuk 
där jag satt pressad intill inin feta 

Han hogg just nu i och hjälp- 
Men så öppnades dorren

vidskaparen Hansehka | gamla grekernas uppgifter om 
Den serbiska nationalsangen“Vstaj. i hvjlkvn t,d på året bac karna i Athen 

Vst&j. Serbine" daterar sig från 1&4S plägade uttorka. De förändringar som 
och lar sitta inne med stor poetisk |man iakttagit i vissa Medelhafstrak

klimat ha berott pä en oföretån

stackars sångerskan så

skonhet
i dig hushållning ined skogen En håll- 
j punkt för bedömandet af klimatet

injolk och kött-kort och andra r<- af den allmänna 
•friktioner på grund af kriget Genom Rgensen 
•aiurna krig har emellertid har i lan SKEPPSFARTENS FAROR |man I anteckningarna om vinskörden

i Schweiz. Denna har nämligen stän 
digt framskjutits. hvilket tyder på att 

Efter rysk japanska kriget var min somrarna blifvlt svalare i dessa trak 
faran stor under länga tider, och det 1 ter. Det är sedan Tycho Brahes tid

ifven i moraliskt hänseende står
det uppstått en hittlll» icke anad val . kvinnan, som bekant, öfver mannen 
uiAkm. forst och främst genoiu ammu EFTER KRIGET.på samma gång som det ar hon 

i vanligaste fall ser till att hannitlonstUlverkningeu ocb sedan äfven 
till följd af andra, darmed samman någorlunda efterlefver moralens bud.

Och nar det kommer till det moraliska 
Och nar det har i landet intraffar niodet, hvilken karl vågar val räcka

bängaiuU- omständigheter v granne 
te tenoren, 
till kungliga logen oc h h ni: t konun
gen inträdde. Min feta granne afbröt 
sig midt i ett afskvvardt tjut och stlr 
rade med stora, hungriga, tillbedjan
de ögon på kungen. Han riktigt för
tärde kungen bit för bit med de ogo- 

Men han höll då gudskellg ändt-

. r klart att man efter pågående krig jsom verkliga meteorologiska observa 
i annu större grad får räkna med fa “tioner anställts öfver ragn, snö, tönågon val må ga. så syns det allra en spårvagnskonduktör fem 

först på fruntimern. som har bruka.: som kvinnan vågar utan att blinka 
»å att saga. skumma graddan af den

encentare.
Boskapen betar i det yppiga vilda gräset i Nechaco VaUey.for den fredliga skeppsfarten. De joch frost. Vid jämförelse af hans iakt- 

krigforande torde med all sannolik- i tagelser med vår egen tids finner man
bilfvit snöfat

En anständig kvinna blinkar för vis täckt med poppel, gran ocb tall British Columbia sjalf konsumerar 
Några små sjöar, sådana som Tachic, j allaredan många gånger mera an det 
Noolki och Tsinkut sjöarne aro be

het efter kriget bli ense om att rensa jatt februari och mars 
Nord- och österojon från minor Det- tigare och ragn i gare och detta tyder

på mildare vintrar. Det ar blott för de 
150 åren som regelbundna me-

mjolk »om flyter tillsammans med - ofrtgt aldrig
Om allt god t som kan sagas omhonungen

Så det ar inte alls underligt om hr fruntimmer, skulle anföras, så kom-
och dit lang-

produeerar af farmprodukter, ocb irn 
porteringen af smör, höns, agg. spann
mål et< uppgick forlidet år till den

ta behöfver icke stå länge på nai det 
galler förankrade minor, men nar det 
blir fråga om drifminor torde det sa 
kert dröja lange innan farvatten bli 
fria från faror

Minorna äro för öfrigt icke de en-

lagna i detta distrikt.
senare
teorolögiska observationer utförts med 
hjälp af termometrar, och af det ma 
terial som föreligger härifrån kan 

äfven sluta sig till att vårt kli-

Kngstrum funnit feta damer 1 New vi aldrig till slutet
ta vi nog Å omse sidor Til! följd af 

Det ar emellertid synd om dessa denna rikedom på goda och vackra 
i synnerhet som man af det , ord kan det också hållas skåltal for

Präriefarmarena hafva hört en hel 
del om de rika mojligheter som före
finnas i denna del af British (,’olum- 
bia och for mycket kan ej sugas till 
dess fördel. Det ar I synnerhet, gyn 
nadt af en bördig jordmån, ett jamt 
och godt klimat, samt afsättnlngsmoj- 
ligheter i fråga om produkter sorn i<

ligen munnen.
Nå. första akten var slut och kun 

gen applåderade. Min 
applåderade också, men han applåde
rade åt kungen. Och när applåderna 
tystnat och salongen åter badade i 
ljus reste sig min feta granne och boc
kade sig djupt mot kungliga logen 
Jag lyckades i sista ögonblicjpet gripa 
ett krampaktigt tag i stolens armstöd, 
eljest hade jag varit tvungen att följa 
med.

York
häpnadsväckande summan af $20.070, 
757.00 Tiden

ofvannamnda meddelandet finner att j kvinnan på hvarenda bankett utan att 
de varit sys.sels»tta med att dansa tan- ämnet ändock blir uttömdt

feta granne synes därför mycket 
gynnsam för lltidtbrukaren att genom 
producerandet af dessa nödvändighets
varor taga del I utvecklingen och dar 
med följande valstånd

da faror, som sjöfarten och kansk. . mat blifvit mera maritimt, vintrarna 
fi&ket måste rakna med et j ha blifvit blidare och somrarna sva- 

Hvarje dag rapporteras j iare. Det är icke till någon fördel för
Men det v ars ta som kan sagas omdärför att makterna i vädret ej 

tempererat detta efter damernas eko-1 henne ar att hon ar fet. Det tycker
hon alls inte om Hon uppfattar det 

furolampning. i all syn

annu merF"
ter kriget

flytande vrak på åtskilliga stal ; vegetationen, utan skulle tvärtom va
len 1 Nordsjön Men äfven dessa vrak till skada, om inte årets medeltem- 
kunna tillintetgöras. Värre blir det ■ peratur samtidigt hade ökats tued c:a 
med det stora antal ångare och seg ' 1 10 grad på femtio år Denna värme- 
lare af alla dimensioner, som under ökning kompenserar olagenheten af

maritimt.

nomiska och fysiska forhållanden.
For en som likt Comcobben alltid 

haft det magert 
är ovan vid “rvast"

- Madam Pettersson:
I rnäster, som slr så arg ut ? 
| Skomakar Anderson:

Va" går de åtsom en ren 
ocb dessutom inte närhet om hon är inte precis ett

betyder en benrangel Kan man
bli annat? Jag skicka opp te Wigg 

l bergs å ville ha betalt for en r«-para
Därför kan man tänka sig. hur davarmevåg mer eller mindre ingenting 

alls 12n så beskaffad person mår bra merna 1 New York ta strilhumoristens — Sjunger inte herr operasån gar •- n I 
för fångarna numera?

— Nej! kan herrn tanka sej 
klagade! Det stod inte 
tet. sa" dom

kriget sänkts eller minsprängts Yra att klimatet blifvit 
ken af dessa kunna ligga mycket far men någon klimatförbättring blir det Min feta granne stod dar solo bland 

parkettpubliken och bockade och boc
kade allt djupare Men kungen såg bo

inte. Till sist sjönk han ned igen

vid plus hundra grader och mera omdöme 1 hv&rje fall kan man vara 
Fahrc-nhvit och kan då s.iga som vål tämligen viss om att de Inte uppfatta 
naden af blsp Niklas i “Konungarne det humoristiskt Det har ju för öfrigt 
om tillståndet i de lägre regionerna blifvit en trosartikel att fruntimmer 

“Det har Ingen Nod med den sväre sakna sinne for humor
Därför är det dock inte alls säkert 

Men en mera scflid människa, i syn att en sottis går dem förbi 
nerhet en gulasch baron essa. måtte-: Det. kan således vara behofiigt att 
känna det högst besvärligt nar kvick slata öfver litet. Engström sa visser 
stlfret kryper öfver hundra. Det år j ligen — om han annars blifvit rätt 
därvidlag inte blott det personlig» väl Atergtfven — att damerna 1 New York 
befinnandet »om lider utan äfven ut-(äro feta, men han antydde ingalunda 
seendet — och det torde vara det, stt de ej voro vsekra, och man bör 
allra värsta. | inte genast dra den slutsatsen att det

Damerna hir 1 landet ha en ovana | ena medföljde det andra. Skönhets- 
— 10m Jag inte märkt, men »om blif , begreppen åro »4 växlande här i värl- 
rit påvisad af sakkunniga resande —. den Orientalerna se krtnnllg skönnet 
nämligen ntt mjöla sig alltför mycket endast l kvantiteten För dem är det 
Under vanliga förhållanden verkar inte blott “ett fagert skinn*' — de 
detta apökligt — fastän vi ej åro fordra också ett präktigt hull. Och 
mörkrädd» eftersom vt ha godt sam den moderna magerheten hos våra 
vete — men 1 den temperatur som en fruntimmer år troligtvis endast ett öf 
tid varit ridande öfver större delen 
af landet bUr det deg, af alltsammans ▼» m*d tiden att betrakta den kvin

tlon å sa' till pojken att ja' b#-höf 
de pangar fur ja' hade Inte nåt' arbe- 

| te, å va* tror madam att WJggberg 
gör? Jo, han skickar ner tri par tra 
slga kan ger till

reglemen-
ligt till. då Nordsjön är så grund — j i alla fall icke
och särskildt trawlflskarna få många Professor Arrhenius genomgick dar 
obehagligheter Ju längre kriget räc-1 efter de olika teorier som under ti
ker. desto värre blir det och inträf- j dernas lopp framkommit för att for
far det flera sjöslag, kan man bli t v un klara istiderna. Den äldsta och myc- 
gen att lägga all trafik genom den ket omtyckta förklaringen gick ut pä 
nordliga deler af Nordsjon. hvarest j att än det södra, än 
de största djup finnas. På kanan vi- • klotet haft sin istid, beroende på väs
sar det sig att 35 meter är medeldju (lingar i -jordaxelns lutning. Det har 

Hansthotmeus. emellertid visat sig att istiden haft 
breddgrad finnes -intet större djup än inflytande äfven på ekvatorialtrakter- 

14)0 meter, medan stora sträckor na och därmed förfaller denna teori. 
! södra Nordsjön äro endast 10 till 20 j inte häller teorin om polens vandrin- 
meter djupa. Till och med om en stor gar kan lösa istidsproblemet Visser- 
pansarkoloss lägger sig på sida vid ligen varierar solstrålningens intensi- 
sänkningen. lager detta så stor plats, j tet, men inte haller detta är tillräck- 
att den på grundaste stållen kan Ugt för att förklara istiden. Förmod 
trycka in bottnen på fartyg »om pas Ugen spelar atmosfärens genomträng 

öfver vraket. Stå sådana vrak på Ughet en större rolL Det är sannolikt
att atmosfären förr rar rikare pä kol
syra. och denna gas bar en betydlig 
förmåga att absorbera värme. Koisy- 
remängden ökas vid des starka för
bränningen af ved och stenkol 
eker na för tiden och dH är sannolikt

med ett förlaget och ytterst nedslaget 
uttryck i .sitt undersåtliga ansikte 
Men så fort kungen vände hufvudet 
något så när åt vårt håll. flög han 

och vek sig dubbel Igen Detta 
upprepades Ideligen. Kungen såg ho- ^frukost! 

aldrig Han var förkrossad. Och

— Här pratar doin om att alkoholen j 
inte har något näringsvärde, men det 1
har den, för när jag har supit orden t I Frieri i Småland. Petter »kulle fria 
ligt, så har jag aldrig någon aptit till] Grabban var redan bestämd oc;h böne

mannen vederbörligen vidtalad Frie
riet »kulle försiggå på en marknad, 

Karlson, filosofen: — Ja si. da säjer joch det var öfverenskommet. att booe- 
ja dä, att om ja inte hade min opti mannen »kulle för gräbban upplasa 
mism, så skulle dä aldrig gå. det vanliga I högtrafvande ordalag af-

Vesterlund: — Optimism, va fan a fattade frieriformuläret, och när gräb
ban sagt Ja, skalle Petter inställa sig 
ocb säga ja och amen

Men händelsevis råkade Petter att 
ensam träffa på gräbban bakom ett 
marknadsstånd och kunde då Icke 
lägga band på sina varma känslor, 
utan framställde sitt frieri utan for 
mnlär, och pé följande sätt:

— X dä du, eom vell ha mek — har 
du »extasen ella hur möe har da — 
a do ht dek en stock vin?

— Jaha, 1» gräbban, och så var dH 
tJort

Hede"

det norra half-
upp

nom
jag nära nog också, han plumsade ju 
alltid ned på halfva mig.

Slutligen förlorade jag tålamodet. 
Just som min feta granne skulle drum
la tillbaks efter ännu en misslyckad 
bugning för majestätet passade jag på 
och smällde upp stolsitsen. Han sat
te sig pladask 1 golfvet. Då såg kun

pet. och söder om

90 a

dä?
Karlson: — Ja bur ska ja förkla 

rat? Optimism, dä ä då som håller 
en oppe bär l Ufvet.

Vesterlund: — På svenska då brän- 
.uevin å snos*

gen honom ...
rått köl blir faran ännu större, och 
om de — såsom det hinder — bli stå
ende på ända, finnes det intet djup i 
Nordsjöns södra del, som skulle till- 
lått trafik öfver dem.

Att dH dårtör måste sättas 1 gång

Pastorn till f d snlckar Karlsson : 
— Att Karlsson förstAr hvad »om me 
nas med dryckenskap, det vet vi men 
hvad menas med frosseri?

Karlson: — När en Uer mer ån en 
förtär.

För mycket beflirdt. Mamman — 
Da såg ju på. Stig. når Ingenjören 
kysste Elsa; bvsrför bar du icke ttlt 
om det för mig?

Stig: — Ack, vet 
•katte tals

v ergående vtsiMnm Måhända komma
%

liga skönheten på samma sått

om Jas 
det för kvar gång--------

ett energiskt arbete efter krigH för att detta förorsakasde d, iir ht Utr com-ttfaot att vara
vM godt holL att skydda skeppsfarten och tlshH

HPif
WMtonpipan

SVENSKA C A N A D A-T 1 D N 1 N G E N Winnipe*. Mu. Onsdagen den 6 September. 1916 X2
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*ltt -trettieår». jebileum- kund* rår i de drmert i dra bmertkuslui falkka
S^“d.‘“,U ‘ *«««*». ">•»*«« T" ='= d-”°» «P!> Ed !«» Drrr, tora ,111 «le. 5 mil

***•- **rm - * Äa* • tc,<kd anledning fattning hade han tu filt korrigerad. från staden Maskiner. 4 hästar. 11 
hv*rmf tidningen för förtiden vecka Iodi i aln for estå eo 4* bok om Amerika nötkreatur Sal,*»» na genast NarmAre Oo«ninlo« Bldg- 
var ett jubileumsnummer om $2 aidor ämnar han t—a «m hasta for att mot up£m*t2?*r tX* ht ******
Tidningens ~oden och äfr«*ntyr~ un |arbeta denna missuppfattning af ar * »gnren.
der dessa 2» kr tecknas En mängd j rtkanema, 

ilfafttrat toner åtfölja de olika artiklar |____________

FARM TILL SALU. MALUOLM M. VHARLKSUN
ADVOKAT

Edmonton. Altm
'» Telefon »20?.

Det Kung! norska vice konsulatet 
för Alberta

»
J. G. FALK, 

Danvere P. O, Man.
|i«k allmän i E

na Af allt att dutna år Si 
vid hunna 26 år vi 
*™a». hurtill ri ir koo»i» uuli i 
4m. på nmmi fång ri on.ki. g»! i 
fortsättning

Tel. St Jeta 1H7 lilt l Sm elefetnake

ELMWOOD ELECTRlT CO.
Elektriska hontraktorer.

Uppfinnare.HAR HAN FATT? ktaiii* riktning;, or h 
oea i så tåt*

r en tid af 15
-oriad** åter att

i kand» far», i 
bl» en milad#1 of ver 
.**#<r att ailt dar si j

kende och blota DR J. BOULAN G ER
Re

Post Graduate från Par-s och London 
Sjukhus. F. d. Kirurg M-sericordla 

Maternity, Mer tre ej

Mitt
van i Pri»## Hupert. f! r 
or b bråcal i alla fyra höra*-* 
eandt mig Jag

Denna gång har jag något W-r

Sverige Geeeralkot

A SADDIKOTOK MAÄAOEBPIK

En ny uppfinning. Mr {’. O. Fred Skrif till mig Idag och trbåu listan 
lund."il Cypress are . PasadeML Call 6fver uppfinningar, som behefv as <x L 
fornia har ådragtlt sig synnerligen | min illustrerade bok om patenter på 

et vr uppmärksamhet inom fack kretsar fsenska språket De sandas FRITT 
m*-d anledning af att han lyckats kon 
stru*-ra en helt ny foras af fartn-trac j 
tors. hviika anses skola komma att j 

fört

ttPi-a*rkM.rr.m*e spp«At:aa4*« u Genlto-Urinary Diseases Laboratorium 
i r !..;»• • - Lsaiper i j Kontor ovh bostad

10011 Jasper A ve.. Edmonton. Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

let de för
in » skogsdungar for att ej

gr-
TALBOT AVB
GEVÄRS OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

ELMWOODfr

.
■*iti rrslagna åkdon, rampon*- 
*t»-. och hustak 
fcea bland

t Wlr.! af
dgai

H, J. Sanders,
PiUnUdroksl

Hu Dö (U*Li, BERÖXDA LXKAREASSTU.TÖ,

N. ROSENBERG CO.,■ jord
bruks väsendet. Den nya uppfinninger
på.-1»» fylla ett »r d-, federala .. nl-11®* Webster Bmlding. La Palle t 

bruksdepartt-meniei länge pointeradt 
behof
ersatta hastar a den lilla genomscltts- 
farmen Den nya t ra r torna mekaufsm

•tt omkring j 
urna gröda ödeläde» a

ning i
fastanfi-

rn t w DBACHMA*. Med Se» L 
BEHANDLAR MED STOR FRAMRÄRa

Privata och nervösa sjukdomar. Oon rasade stor- 
t*t af den

tlvlaj ii kan ej (orlun på Van Bu-wn 8ta Chicago

en t ra- lor. stand till att FARM TILL SALIMADE IN CANADA
VI

med annu stor ; 
u* ad Kommit stor skada på ! 
maskin verkstäder samt hö j 

Hår åtföljdes stormen en-1 
ien l/ao nordligare håll I 

n medfört hagel

förorsakade af utigdoms-d årskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förs lappning, förlust af lifskraft opasslighet för affärslifvet. r.jur- och blå*» 
sjukdomar, svag rygg o. s. v , behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

TILLBAKAVISA ALLA 
SUBSTITUT

f Edmonton distriktet. Alb 
•teres, några mil från jam 
från post Office. 2 mil (rå 
. .tjkring .r»ö

rbetat under i fruktbar jord. SO acn

nadt God nrunn 
farmen. Landet ar mest

idad
milet Spy Hu,
n gått fr

har tcb eupil b rån ar synnerligen enkel, och den t 
i till valu tes faktiskt inom de sa 
hjul Mr Fredlund.

tid å sin uppfinning, ar forvis- 
att densamma kommer att

liga de hinder, hviika ! •

ån s 
cultivatio», 

insådt. 
god t höland, allt

OCHi kjåiptJ! .vu* ANHÅLL OM
ven»ken b »ju at 

of verv in na
för narvarande existera I fråga 
tra< torers anvandande a små farmar 
allt for stor tyngd och : 
lig och hogt pris

ROYAL
VEAST

att han < 
I politik* "LIFVETS HEMLIGHETER-O. A. Isakaco. •tt blandat seule 

med sMngletak,! ningshus 
j stall-Jör 20 I

.lorlVk."ölkmp-j“k‘? “‘i" m,a <»=■' . , . „
.uar plåt.-, n på grund ai sjuklight t 
F'armen saljest genast till den 
personen For namn och 
skrif denna tidnings kontor, 
i* o Sv, tiska tyimada-Tidningen. :>2i 
Logan a->«. .. Widnipeg.

.
K. R. Jonson

Böforxl. A i itur Nödiga farm red 
vn a2aren lam

, en af oss utgifven bok 48 sidor, omhandlamlc
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 

m g sjukdomar, deras följder o.s. v.: den borde läsas 'm ■ 
M af hvarje ung man. SimlesIrttlI»negladtom^gun U

kvar ock en som på ett pestkort eller 1 krel Insåeder 
sin adress tlH f1 C

| ROSENBERG CO., 180 No. Derborn St., Chicago, III., U. S. A.

MED JNGAREN “BERGENSFJORD’ 
TILL AMERIKA.

ifVet ejP S n
for lld»iog*-i

jiaii förbarmande i papper# j DEN BÄSTA JÄSTEN
Be *** I I VÄRLDEN. Sv,n*-,m,r,k,n „„.r vänd.r.-

, har bed t oss om införande af följande
-Klldring C Wf'!! I FTTHO ITH kord- Från New port News. Va. berat

I>å jag senast tårrnade det kara j * TOäONTO ONT * las den augusti att \ ietor (. arl-
U v*- n. upp-. • kr r - rdH i runeskriften*’; Sverige, lofvade Jag slakt och vänner I i st rom. som redan utfört flera vackra
Hvem fört det ut genom tidens skiften1; alt genom tidningen låta veta c-tt j i luft seglatser, nu lyckats ofverelansa
Hv«i» har det rattat åt eftervaride» ; och annat om Norska Amerikalinjen | ■ aIla sina forra försök. Tillsammans
nar hlodet dryper an mer från svärden? I>et har dröjt allt för lange. enar jag i

A. T B varit upptagen af mycket annat, men j---------------------- -------——----------------------------------- ; med passagerare satte han nytt>-arlds-
J*g mitt egH Huru dåraktigt | nu vill jag Infria mitt löfte Svenskstaden Rockford. Ill har nu*k°rd fur lio timmars älRtattaflykt. Vti

,j detta uttry- k. for att ej Dan Jag i^mna-le Skällsåter I Jerbo so, ! - - in. , ,, , . ’ " ’ en Curtls biplan. inrattad för flykt
“* IU-» -rh-H*» »'‘#7#- k-n. IhxJM.n». d,n , t»H. 1' l 1 n»'“kon“‘* öfver l„d Hlrr va,„n. fl,„
•ti« lp your >- lf Hvad har val *•« kom på aftonen till Kristiania. där jac adresskalendern dar Huru många al !
mannlska under sin korta U-fnadstl-l ^ gi, k upp på linjens kontor. Dess fore- desisa, som aro svenskar, framgår 1
kunna torrå, : • -:.iar« Kat aavl-nlnr på nt godi bir- men boken upptager 15 sidor John ed-

*>arne» Md h;odvrebarrnen. om | tell. nar jartivagstorget. och hela kon „ _ , . , , , , ,-kyddand* modersarmen ? ! torsperaonali-n visade vig tillmötesgå nt.r h "4 ,d r :vd dfc>t sarrjv,es be'
t .r .dren i forna flydda •••klo ende på allt satt. Påföljande dag be kanta narnnt t Anderson 

»-•iden. huru skulle den när v a ,-,g jag i sällskap. med några andra
orda » rr -granter Norska Ame

idress till I

A I* 1.
VAKTARE HVAD LIDER NATTEN1

Skall Ni Hem till Gamla Landet ?Carlstrom 661 mil. Resan gick från 
I Atlantic Coast Aeronautical Station 

till Ft8herman's Island och retur, och 
gjorde flygmannen landstigning vid 

! hvart femtionde mil. Egentligen till

bringade Carlstrom endast 
och 40 minuter i luften. I fjol vann 
Carlstrom Curt iss aviatikpokal genom 
en flykt på mindre an 500 mil. Man

hjälpt# 

i. k< Kriget har icke 
förorsakat något
afbrott i de direkta 
linjernas router mel
lan New \ ork och skan
dinaviska hamnar. Resan 
till gamla landet kan

ute
rande generationen

En snickeriverkstad under firma 
namn af "The General Wood Work 
ing Co.” öppnades för några veckor | 
sedan i Pbiladelphia. Dess a gare aro j 
Mesars A Lcfgren, John Jansson och I 
Anton Graff. Dessa personer ard val- 
kaiida o< h skickliga yrkesman 
hafva 1 många år furut arbetat for 
•lon kauda firman John E Sjöström.

Bland dem. som utretts till delega
ter till Farmarnas Natlonalkongi
i Indlanapolis den 17—20 nästkom
mande oktober märkas följande: H 
P. Carlson, C ho k io. It W. Deline, (.'an 
non Falls, S. Kindlund. Worthington, 
Eric Olson. Dunnell. A It llammer- 
gren, Harris. John T. Lin dem. Her 
man, och P. O. Gustafson, Maynard.

Bedröfligt. Dora Carlson - i Omaha, 
Nebr., moder till tre små barn, måste
ii arom dagen omhandertagas af po- 
lislakaren for delirium och knappt en 
timme senare sågs ‘Svarta Maria" 
kora upp dit igen. Denha gång gällde 
besöket två inackorderingar, John An
derson och W. F Pittmau, som voro 
engagerade i ett stilla slagsmål på 
kvällskvisten.

Af lagda examina. Vid universitetet 
i Seattle utexaminerades nyligen 54 
studerande. Art i tiiu magistergrad til! 
delades b lam! andra Cla«-s Leonard 
Hultgren, som tog en Synnerligen vac
ker examen. Master of S< ience blef 
David Hjalmar Johnson. Bland dem. 
som blefvo Bäclielor of Arts.märkas: 
Wilhelmina Emelia Jacobson. Mary 
Elizabeth Lindström. Lifsdiplom som 
lärare meddelades bl. a Emma Dal- 
<iuist och David Ohlson

Växande traf,k. På grund af den 
ständigt växande trafiken mellan New 
York och svenska hamnar har Sven
ska Amerikalinjen och andra af de 
Brostromska rederierna funnit det

kunnat rikalinjem-
praktiga och ändamålsenligt inredda 

' • ångare ' BAr gen sfjord . aom skulle fo- 
itt ofverdädigasle vin-

r ej manniskan ratt attDärför h
Ej haller 1

nag«./ti m«
ntiigHbégär kunna saga. ‘min ur Jor
den . y d* n bar varit ->«'b kommer tenen »ande vn man med oss so 
allt framgent att forbllfva alla jor : re visade hela ångaren. 1—3 kia 

inbyggares gemensamma tillhö-, ha lon ger, bi-sattningens 
right t SkÖJle någon, utan att kalla 
-lår*
Skulle val blomman i sin blomster 
badd kunna saga till »in graum
rum. ty detta ar min badd. eller få kalla bad t m m. Orgel »tår af ven fritt 
geln till sin granne på grenen "flyg tillhanda for de passagerare som kun 
bert. ty trädet ar nött Nej. man ni na gpela. Belåtna med hvad vl sett. 
»kan, <h-n oförbätterligt egenkura. den gingo vl »A tillbaka till hotellet, med 
själ fvis

of ver Atlanten till New York 
Vl blefvo dar val mottagna, och kap-

| väntar att nämnda pris af ven detta år 
skall på grund af hans senaste bedrift 

otdl tillfalla Carlstrom. Pokalen .-r en l><kvarter, kö
ken, bageri och läsrum, h v are st man 

tga "min ar luften 1 goda l>Öcker tillhandahållas, lasa
rett, ap*,t.-k och badrum. * Efter behag 

*?if i Kan man nar som halst få varma eller

löning för den under året utförda 
v a- k raste avlat lonsbedrift. \ ■ r.
håller Carlstrom $7.000 i andra pri- 
för sin rekordflykt.

Albert Engström om Amerika. A! 
bert Engström har under sitt uppehåll 
i New York intervjuats af New York 
Tim**s Tillfrågad om hvad som här i 
landet gjort det starkaste intryckt ? 
pä honom, svarade Engström att det 
var skyskraparna Dessa beteckna 
framhöll han, en ny arkitektur. "För 
enta Staterna har ingen nationell 
konst men i så mycket högre grad en 
nationell arkitektur *, lär Engström ha 
yttrat. Till yttermera \isbo påstås har 
ha förklarat Woolworthbygnadcn va
ra det vackraste bygnadsverk han nå 
gon sin och någonstädes sett. Beträf
fande amerikanska nöjen lär Eng
ström ha yttrat att hvad som mest 
förvånat honom här har varti att fin-1 
na, hurusom alla människor dansa — 1 
unga och gamla, vackra och fula, gla 
da och ledsna. Beträffande det ameri . 
kanska folket sade Engström att han , 
funnit det vara mycket bättre än sitt ] 

rykte 1 Europa hade han fått den I 
uppfattningen att det mest ut markan j

förct.nras nu med lika stor säkerhet 

som före kriget. Nar tii bestämmer 

,-r att resa. så skrif till oss efter rou

ter, priser etc. Vi ha lång erfarenhet 
af reseroutvr; drag n> tta af denna 

var erfarenhet. Vi besvara alla ed ra 
förfrågningar genast och utförligt. 
Skrif till oss idag. Vi representera 
alla linjer, oeh ii ro speciellt agenter 
för de skandinaviska direkta linjerna. 
Biljetter säljas frun hvilket som helst 
ställe i Canada och Förenta Staterna 
• m Ij till hvilken som helst plats i Sve- 
ritre, Norge «h-Ii Danmark. Följande 
seglationer från New York:

h »-goiatiska. huii sug* r <!(-,, ufvertygc-Uen att vi skulle få en 
till sin medmänniska "> lk bort, ty ailt behaglig r*-sa Öfver Atlanten Vi bedro 
detta ar mitt” XtHkllliga årtusenden
l.a nu fordutlt .K-t r.',a <« b hru s,.n4ic-n den 4 Juli bingo emlgran
t»la nomadllfrel» tider t ,.»terl.m,ler Urn> därefter
n». dar judame dräpte h undan stvr(je ångaren ut, medförande om- 
trängde i,na grannar at annan natt..- hr'llg 4O0 tredje klassens passagerare, 
nalltet, for att sedan i tur o* h oril 1-ja#la
ning undantrangas, och detta på grund frjtt at, för samma prts gå ombord i 
af samma urtidsegolsm uu*d dess bio Kristianla * ller i Bergen 3 dagar se- 
dlga »edvanor, hviika 1 unnui hogr*- nar# Går man ombord I Bergen, har 
o<h inlensh are forin f n bedrtfva» > man fardat» på vn järvag, hvarifrån 
<le europeiska landerna Hvad blef det ,nan bar dv vackraste naturscenerier; 
af friden på jorden Väktarne »ofva anvandes sjövägen till Bergen, ser 
Tjufvame hafva satt sig i besittning |nttn t,n jåUg st racka af norska kusten 
af jorden» agodelar, och tiden var inne rut>(] många större och mindre
att dessa måste d**la upp rofvet. Ttll oar saiut buru bergen mångenstädes 
manniskan blef gifvet forstånd, med gtUpa lodrätt ned 1 hafvet. Så anlop- 
sainvetsrojit* n till sin ledning, livar l4>s Stavanger, hvarest många passa- 
tue<i hon »kull** betjäna sig att fur g^ran. «x-h mvcket sardiner togos om- 
verkliga .len my. ket omtalade hl,r,, nmigranterna fingo lof att gå i
freden |> ■* J o r d •-n. tillika med |aruj ,,,-b bese stad« n med dess mänga 
del t fantasiens drömmar så ofta hag >*-värdheter, park«-r. museer och ut- 
ran.lv paradiset, ».»m annu aldrig ai sik t »platser ru m
sam häll*-1 kunnat forverkliga» Som rägnet öste ned. voro vi emel

lertid Icke t tillfälle att se mycket. I 
Bergen besågo vi däremot mångahan 
•la ting Bl. a den gamla vackra dom
kyrkan. med porträtt af många bisko
par och framstående präster, parker 
. *<h praktiga musz --r med se v ar da 

1 ‘vn 29 aug 1916 -amlingar <1 dyl
Sedan ångaren **h ljus och vacker 

Itvder orn plats i ed* r ärade tidning i julinatt. en sådan som man saknar 1
Minnesota, lämnat Bergen, komtno vi 

En « yklonilknande st orm gick I går I efter 9 dagars behaglig sjöresa till 
strax efter middagstiden of ver det i New York den 17 juli. Vi voro då alla 
lilla svenska settl<ynentet Welby Med 1 s.ira bröder och systrar, men måste nu 
forande »torre htallbygnadvr, s.tdesbo-) skiljas for att troligen aldrig mera rå- 
dar, åkdon m. m. Samt åstadkomnian-1 ka»; somliga skulle till Texas, andra 
de stor skada på den skurna grodan j till Minnesota, o s. v. nödvändigt att tillsätta en särskild
Gårdagens morgon ingick :u« d solsken | Jag har farit ofver Atlanten 5 g ån- dockkapten i New York Till innehaf-
och hvad man vanligen kallar v;v< kert j g* r på dika linjer och olika båtar.; vare af denna ansvarsfulla post har! 
väder Farmarena voro 1 basta arbets- första gången, i augusti 1872. då turen" 
ordning med att inhösta -in groda. | tog 14 dagar från Liverpool till New j 
.tum da de hade haft > in middag oc h ^ orl Ta denna senaste f.trd med j ten Rahmm har tilibrakt en stor del
hästarna fått »in valbehufliga hvil i, | Norska Ameri i-* Hnjen var bemotan- af sitt lif på »jvJii. och har i öfver 12

-*•'>*» «•' Ät-rai-s-i.. , l,.t my.-k. t -- 4- Invt „fv.-n-..od n,4rk- Lr varl, anMalld 1 ir-.Jjrrins, ns tjimsl. I
i s> nt- » i .. s hos någon, från den högste till den .

lig riktning v ..bliga kolsvar- t,, g*?,-, och allt hvad guras kunde gjor- !'»rnamliga.st å immigrant stationen åj 
ta moln uppstiga «»i vr n mnda hori i |..> for allas noje o< h trefnad. Iil a j Ellis Island.
»ont m«-«l åtföljande blixtar »amt! spelade hvarje dag 12 goda musikan-

mullrande Och det 
forran vi hade ovädret ofv«-r

go <i»s haller icke darutinnan

viihkar Det står en hvar

!
•‘Stockholm”, 2t> Augusti, 14 Oktober 

odi 2 December 1916.Svenska Amerikalinjen

Norska Amerikalinjen.Frid på jorden'
-Kri»tianiafjord ....

Herdens fjord .................... It» September !■

Kr;-i ia nia fjord.........
Bersren»fjord .................
Kristiaimi!jord ....... 1» N«>\«
D#T'_ren-‘|<»r<l

Axel T. Bergström. ■Jö Amrust;
Young, .Sask

. . 7 OktoberFRÄN WELBV, SASK.

<rail< r» <1 af S V. T
. . .. t* Idecemher

for Dcdanstående meddelande

Be» tall- eder hy 11 plats i tnl. lo. -lcj»i»;t ;on på *"».041 fi«r-iikrar orn en t redjek lassens l>ekvämlighet och
l‘ri<er från Winnipeir till Bergen, Kristianla,- Trondhjem, Stavan-$10 orn 

-o r, < IötelH>r_r. Kö.pi-nhamn :
andra «»< !i fiirsta kl

TUR II Ill KlassIII Klass TUR & RETUR.II
Norska An.. Linjen ......
Svenska Am, Linjen ......... 11.1.45
Skandiua -; - ,;
Fredrik YlII ...

Norska Am. Linjen............227.55
>\t-n<ka Am. lätijeti ............ 227.55
Sk and. Ani. Linjen .............. 227.55

2:i2.55

Biljet t priser frän andra- platser 1 < "a nr da «>eh" på andra linjer apptfifvas pä begäran.

92.45 
92.45 
70.-.5 

' 82.45

155.95
155.95
152.20
155.95

utsetts kaptt-n Magnus Rahmm. Kap-

a Am. Lin.;-.ij 115.15
. 117.05 Freden k Yl II ....

eftermiddagen fga ,arb. r.e /<

BILJETTER FRaN GAMLA LANDET.
Hon hade tur T Amerika. Hulda

J hnsoii i Fort Dodge. lowa. vann en 
tarm på 160 a*-res diå 3.000 farmar ny

-Ask *. ” lor passagerarne eder iK-ställnine. X i sälja biljetter från hvil- 
.elst ; < vert re. *»«-i 1 Danmark ttll h vilken plats som helst i Cnnada *»l!er Förenta Sta-
-orja papj*er.

' Hoirst ir» -■ 1 tia.i tor p..; • Iör'»,tn-lei»i-r t*t» > • ert-jc. Nörje Danmark, 
ka pämrar kopa-.

Andrew Lundquist
\ Bos 465. Fam bridge Minn

ligen af regeringen bort lottades i Col- i 
villereservatlonen i XYashington. uf- 

Ii ver sökare hade anmalt sig for]
d?fl

vara en bland de lyckliga För endast I 
tre ar sedan ankom hon till Amerika 
och kunde då icke ett engelskt ord 
Nu har hon lärt engelska språket och 

j ar en fullständig amerikansk medbor
gare med det undantag att hon icke 
har någon rösträtt. Hon är därtill | 
agare till en farm som i en framtid j 
torde bli v ard vackra slantar

Från ett gammalt svensksamhälle. j 
Det är tredje generationen, barnbarn I 

v | till de första settlarna. som nu börja I 

intaga de ledande platserna i samhäl
let och i den kyrkliga verksamheten i i 
Swedina-AndoversanthalleV*, skrif v er | 
dr Philip Andreen. som efter 31 års 
bortovaro från sin födelse- och barn ! 
dom stråk t tilibrakt största delen af 1 
sin sommarsemester i trakten af Swe-! 
dona. Ill. “Alldeles som fäderna fo 
retaga en Sverigeresa för att åter st- 
barndomshemmet. så längtade vi att : 
åter se och att få en ny tafla — en 
bild 1 friska och bjärta färger — af j 

barndoms- och ungdomshvmmet. Med j 
j största gästvänlighet och ömhet mot- j 
togos vi. och flera af de äldre yttra- J 
de att det kändes godt att de forna ; 
Svedina-bamen icke förgätit sin hem- 

j traktt. Rika och välmående ha flera 
af släktena bilfri t; oberoende syntes 
de alla vara. De flästa af de ameri
kanska attlingsurna. som för en mans- 

i ålder sedan voro de ledande bland 
1 traktens f arma re, ha måst gifva plats 
‘ för de svenska ättlingarna, hviika 
I uppköpt deras egendomar I det hela 
är Svedona-trakten mera svensk i dag 
ån då Jag var ett af barnen där. och 

1 äfven den fjärde generationen lår sig 
svenska, öfver allt i hemmen talas 
annu srea-målet "

*.in behofv

Sven-i.*, norska och

Nordbor i Förenta Staterna. farmarna och Hulda råkade j

F. guvernör A. O. Eberhart, Mimi. Den kande norske hasti g hetsa ka ren 
sota. har hedrats med medlemskap i på skridskor Oscar Matbiesen hur för P. M. Dahl S.S. Agencyrep nationalkomitcns nUlsnummi. t-n 
ligt meddelande från New 1 ork

Svensk socialistkongresa Lk-n sv en- att bU professionell. Matbiesen har för j 
ska partistyrelsen har nu sa rum an k al- afsikt att tu ka slå dc amerikanska

Tvgn meddelat, au han den 2:
okt. kommer att resa till Amerika för

325 Logan Ave. Winnipeg Man.
lat partikongress till i februari nusta r. kurden, satta af Johnson och Dono- 
år En maned motioner v antas bli fö- hoe åren 1893 och 1904 
rvlagda kongressan Det största in Laxinläggningen i Alaska kommer
tresset ror sig gifvetvis omkring par- att i År bli under medelmåttan. Om 
tlets ;all:. rg till militarismen I ng- kring Kodiak och Cooks Inlet har fång
domen och öfriga radikala element .;r sten alldeles slagit fel I Kodiak har 
i favör af ett rent fors v aran ihi list is k t man upphört med arbetet efter att för 
program. medan de äldre icke våga 
taga detta steg Xfven nykterhetsfrä- Bast har man lyckats vid Cordova och 
gan torde bli föremål for llfllg b*. Orca. där man fått tillhopa 72,000 lå-

I dor.

ARMBANDSUR med Läderrem-fäste. Fullständigt
songen ha fått endast 9.000 lådor

handling.

Höggradigt Schweizer Urverk i Gun Metall Boett. Endast ____
KOM IHÅG ATT NI EJ BEHÖFVER BETALA TLLL PÅ SAKER KÖPTA FRÅN OSS.

Kar. $3 25 
$4.00

DESSA RINGAR ÄRO “HALL-MÄRKTA" AF REGE
RINGEN OCH FÖRSEDDA MED ÄKTA STENAR.

AOa pcwtafgifter in beräknade.
tf

THE Al NSWORTH SALES CO. P. O. BOX M 
WIHN4PEG, MAN.I

ORDET FRITT.
1 i» C—4a tVan* in* krm vUS, >u e*t jrtirs • «

ftltet tg fv .«*« nftor Se n ewBen*4 »4ut»4> ett
1 Kkrtt *4 tft 

• C*4*‘.k kt«u» ss1mi
**--f rmSam1 p* «e mérn el SH*4 Miri

c * 1 rtfediaSs mS M «k gå—4»
»yputm yat>i>mai mi 

dt >U*r u( t»W
sld*i*ÉS.f 

tumr —- He<

1

: r A /

2 1 - *Copenhagen
TUGG

TOBAK
K!

Gjord af den mest utvalda, 
rika, saftigs bind tobak — 
garanterad absolut ren

Detta Ir asken, asm glfver eder 
vindens Mata tuggtobak. HOS ALLA HANDLARE.
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Skand. Amerikalinjen.
H#• 11 i _r Olav . . Torsdagen 31 Augusti 
Frc-lcrik YIII (ny.) .. Onsd. 6 Sept. 
United States ...... 'Forsd. 14 Sept.
Oscar II .................... T*»rsd. 28 Sept.
Ilellur Olav ........Torsd. 12 Oktober

lk Vill (ny) Onsd. 18 Okt.

Är/S|E

Ni
Sjuk?

Har ni värk i ryggen, ovanlig 
önskan att kasta vatten om nat 
ten. smärta i hjärtat, trött k ans 
la. ovanligt myck“t fettaktig 
fradga i vattn»-t. irritering. het 
och torr hud. dålig aptit, skåll- 
het kansla. bitter srnak, med be- 

inörenarna, huflagd tunga 
vudvärk < ■< h ueuralgia, halsbr.m- 

intensiv
smärta i ryggen eft*-r plötslig 
sinnesrörelse, slem * tter vatten
kastning, en myckenhet blekt 
... h litet mörkt vatten, sur ma
ge. minnesförlust, reumatism, 
rysningar oeh feber, vattenfyll- 
ö,. usv.,ilnimrar. »nd $1 00 för 
* u • -r.- rdvr. a! vensom pris- 

h intyg. Varit bosatt 1
Winnipeg 24 år.

med dyspepsia.

PROF. SUTTON, 
229 Pacific ave.
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SVENSKA CANAD A-T I D NINGEN Oeedagee des 6 Scytesiber. 19164

dummes med rätta t B»gtacd och hela t 
den civiliserade världen Samtidigt ’ 
faller den engelska pressen ej så härd 
dom ofver den be fal hal vare som atan

Enligt hvad »tatsdepartetnea- : ea sak ulan att fura den igenom DåMdaa
tet 1 Washington redan någon tid haft LAKÄRE.Små Blankare.SvcnskaCanaöaCiöninvcn Ihärdigheten griper saken an ar det

Dr.bast att motståndet rymmer faltet. ty 
ihärdigheten skali ailtld finna någon 
utväg Ihärdigheten ekall v'nna se
gern. afven jtd den inte vinner den nsfråga med th/ Mfoljam*-* in I några irländare i Dublin förtiden vår

bord. skriv fastan det nu "ser ut sun Det säges att intet bevis fanns 
om .red oller åtminstone stibestånd | redaktör Skeffington och 
sfslotats Nu ha tån bz\xl« r poia k» r ! olycksk 
rs. kommit i 1 afven hva.andra an

•r »tg bekant < påstod korrespondenten • 
existerade det en of t er eoakotnmelse 
mellan 8 v ert#»* , jo* h Tysklands rege
ringar att. ifall st*mrt foraadra
des på lialkanhalfon g*-D»x Rn::.ici 

It oc en» eller Greklands åtgörande, skulle 
g ti tivertge antalia Ryssland ofver Km 

Lsnd Detta blefve signalen till krtgeis 
i ou ytterligare utvidgande, ty Norge, sot 

’ i sr utpragladt engelsksinnadt

CA*ADA
»as Wm a

,y rtornia oo. ltd tlä—41T pntesard A va. Wtaslgs» 
YsL et. Jeta 474Skandinaverna halva oaft sin ba C. C. JEFFREYdom och rannsakning lat arkebuseraTelef«s Garry »174

DR R GERZABEK9. »t DAHL. ras r so» wowi
Vr “ S ordst >e man * •oai arhällit dipl

le»4. Leedes. Ra* kand <X**da »«e. 
swufuti läkare v»d de kmaglige sek k», 
•ertign klinikerna 
9mri\m Pene <x-h Lendua. Eaglesd 

SMOIALIIT

i öesemke r af ara. Ty ek
r a

ber att få meddela, att han 
öfrertagttphörmegBATiosarsta

B«li Sr 
«*sh Sr
1U»i Sr iui t*rwi« Mstnu 
He< Sr tiii &»•*%**
Mel fl Sr tUE 9f«n(«

Bm Sr
W im. Krakaa. r-*r

plcnu» bildandet af en i*.t'k bataljon !
oh herrar Kamiensky Rychlev ski. \ The Lords Day Alliance protesterar 

Sunaagen «om på gammatnordi- t ««bortidl Bullkatakij m r. nllli j u.ot att »ondatstidmnsar »ålja» Ij 
»kullet »na Heter SunLudagr al Sunaamd, b- ““ •** *" ' dagtidninganv otverosa Vamp Bord» Ibland kan det »yna, 

trakta» .t ak *odt aom »ila nauooer »varandra med ovett att otvannamnda organtaatlon gir for
i ». en helig dag Soodagabarn. .11. . : 1 *iU u,t Snirt Tfl1 den Tål ,or
de «,m aro fodd. pk en ««ida«. an.es . „ , . , „ : OM *“ *“ «* •sbb*,ee °ch
«,m !,c kobarn. Ja. begreppet aondag»- '1 " d«k hl“" d«" ' den »»"** *“"• 1,1

. . , , . ,, , i sc.m det visat sig på d**t yttersta 11 "sabbaten är gjord för människans•sd igenom afven indraget i kriget Ali barn ar ju ungefar synonymt med ' .
Wk.en 1 Wa.nlnroo. utflc ly, kobam For ofngt linne» de, ock U*“ ^ ■*"“ T ,or “bb*

L myc ken annan ofvertro om »ondags ie d“kl1*' “* bll,a lcga -1™' i " » " «-» k“"k“ «*' U>rd« ^ A1" 1
barn. hvilk. , ea an»e. kunna »e i 'et.betankllgbeter »U anncuser, vA- .„c» aldrig la», kapi,le,

ra memngsskiljaktigheter for lands- 
syner Om ett aktenskap mgås på en . frin kufll tm KUSt m(.n vl
»j-ndag. tros tet » va U,yt et hålla oss i alla fall garna till x ar t gen Nedanstående notis är lagen ur en |
^ I>aremot-tnedior et ej >< a atl press. Hvilket bevisar, att vi ej aro valkand svensk ('hicagotidning:

såsom signaled till centralmakterna* arbeta på sondagen På inånga plat „ . , „ .... . .v 6 fullt så ryskt etterbefangda som po Dansmastarnes nationalförbund,
»er tror man. au om man beskar ett I ja(.|lernil i som i några dagar varit församlad!
t rad på sondag, dor det ut till årsmöte I Rlackstone hotell, har

Måndagen, på gammalnordiska * beslutat v ad ja till presterskapet ofver
„ . . , . hela landet att vara dem behjälpliga i
Manadagr. Mannens dag . ar dare- ■, Göteborgs Handels oc h Sjöfarts forsoket att afskaffa de opassande 
mot ingen lyc klig dag Barn. som tidning har i ett af de sist anlanda dansprna Prester åro sarskildt in !
das på måndagen, tros ej få ett »*ngt 1 numren tagit sig friheten att kritisera hiu^a 1111 e"p*r vi? hvi,ka
llf På mkt,dagen får man ej taga upp , Sverlges drotto,„B ,or henne» ofta deTom"oS, £[^l' för-1 

en knappnål, det bringar ofred wb , upprepade tysklandsresor Ja, tiderna hållande till h v aran dra "
olycka Likaledes bor man ej borja 1»Å ■ förandras Forr i världen ansågs det ja, ar det inte som vi alltid trott,
något storre arbete på en måndag. • vara svenska kvinnans oomtvistade ; att det är skillnad på dans och dans.
hvaremot det anses lämpligt att ploja othäfdvunna fri- och rättighet att | liksom på allt annat i denna, jämmer-
och så denna dag opåtaladt företaga "resor till Tysk dal

land", n b om hon hade vederbörligt 
utfärdadt pass. i form af 
attest

OFVERTRO OM VECKANS DAGAR.

Dr. té* •** ImaglidaedA, ejekdo* 1 laSlfv».
aa. 44a*
torleeea lagar wk »ycmioMr

mtom fc*e**1 sårat so« t mm yrU».
ajakåas Bs^kaad* läksrs å 8t. Bsaifsys m» 
0«rr*l åoepilaL

•ek frmatlmmereejakdomar. sär 
Bekaadlia» I

»* i»krti>bc.i<B«4<i rt»4a så*åi

MOXNES’i«|Mirtt»di tr*f *«a (»
M***T ordar *u*t Fsmsi >•« :>m. pmaaa på tillfället for att anfalla Sve

«; rtgatmM Mr« f» .
i»ii Täs Csaaéa Wsetiy rtge, orb antagligen blefve Danmark.

F»sl eiier E«

: Meuagamgstld •— 1» tak. 1
7—10 på kr ål Isamattag Cm. 144. det tredje ekandinavlska riket, bar TANDLÄKARKUNUC

620 y, MAIN STREET. 
TeL Garry 3030.

WINNIPEG.

m«tsat. *--s <Mk*r e.a sdr 
»«ak*4«a sti isassds ååde 4*s gsmie

d*-» sys
da »fras**» stwasmrdsi hrtuerse m

4mmt i 4r» gal» tdrmåypn

rvi

ella kretsar och bland där vistande 
diplomater, som foretrada någon af 
de allierade makterna, ar. att Ruma 

U64ea»s«.».err ss*d srert r.® y«k k»r« »i M j Dic-n» intrade 1 kriget kan betraktas
Ttrtefne.(Mtipbt'r ÖukM. Mc. SOe p*t 

S*'-< & * t rys* sm icke vfierBi-.gse*# 1 tia.
kål »Pm* hs*alsteg fer *måsAsefc»»r k-vr i slutliga nederlag

•ittd åaaåadss I fonk«tt

Dr. C. E. Johnson,it

i Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK.

•78 Maln Street (Alldeles bredvid 
Gordon Mltchelie apotek). 

Kentoretelefon: Garry 4284.

Privattelefon: St. John 234

Aimohsrmie pa bmabajt
Eftrrfrigsiegar. 7 giagrr I• i se

I

Så långt korrespondensen i fråga 
J Den låter vidunderlig och dess san 
; rangsenlighet kan latt bedömas då 
den pä sår. alt Sveriges regering ingått 
en ofverenskommelse med Tysklands 
att under vissa förutsättningar sluta 
sig till centralmakterna och anfalla 
Ryssland Hvar och en som känner till 
svenska regeringens hållning och i 
Sverige existerande forhållanden kan 
se huru apokryfiskt detta påstående 
ar Både riksdagen och regeringen ha 
uttalat sin bestamda vilja att upprätt
hålls »tn neutralitet och icke minst 

Det ser

*7>
*

I) R. M c F A K L E .N
Onndagen d. 6 September. 1916. Engelska, ty eka, svenska, nor

ska. franska och polska talas.

Affären är förlagd till sam 
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter frin utanför staden.
ALLT ARBETE GÅrANTERAB

312 Nairn Ave- T el. St. jonn |<
Of vanför Elmwood Drug Stor*

ELn o vederhäftig 
tidningspress.

KONTORSTID: J- och 7—8 e.

Björnson & BrandsonTisdagen har sitt namn efter 
Tir eller Tyr, krigets gud; denna dag 
ar lycklig for rättssaker. Det medför 
tur att ingå aktenskap eller tilltrada 
en befattning på tisdagen, men barn. 
som aro fodda på denna dag. lara ba 
böjelser for oärlighet.

Onsdagen har Oden som namn 
gifvare och ar veckans olyckligaste 
dag Enligt gammal tro aro haxorna 
ute på denna dag. och allt onda hade 
niakt ofver människorna Tyskarna 
beratta, att det var på en onsdag, som 
Judas forrådde Kristus.

Torsdagen ar uppkallad efter 
guden Tor och var hos forntidens 
nordbor en festdag för honom. Afven 
om denna dag ej häller anses for vi
dare lycklig, så är den dock långt bätt
re an onsdagen Tor ansågs ju vid si
dan af sina krigiska egenskaper som 
en rättfardighetens gud. och till följd 
haraf skulle det vara lyckligt att före
taga rattsforhandlingar på denna dag. 
liksom äfven bröllop gärna må aga 
rum på torsdagen

Fredagen däremot var en myc 
ket obehaglig dag. och våra dagars 
människor, som ännu ej kunna helt 
frigöra sig från öfvertro, äro häller 
inte just glada på denna dag Sarskildt 
farlig skulle den vara i fråga om troll
dom. På denna dag bor man ej en gång 
tala om häxor och spöken, ty dessa 
kunna höra det och hamnas på man 
niskorna Detta gäller medeltiden; för 
de gamla var det däremot en lycko
dag. emedan den var helgad åt gud 
Innan Freja, hvilken tydligen gifvlt 
den sitt namn Fredagens äktenskap 
voro därför lyckliga och fredagens 
barn lyckobarn. Hos muhammedaner
na är den den heliga hvilodagen, och 
hos katolikerna fastedag till minne af 
Kristi död långfredagen

Lördag kommer af fornnordi
skans lÖgmedagr. badets eller tvätt
ningens dag. denna sin betydelse har 
dagen behållit in i nutiden, i det vi 
ju gärna gora rent på lördagen

Denna titel kan man med fullt fog 
gifva åt den del af canadensiska pres
sen. aom representera* af sådana pub
likationer som de har 1 staden utgif- 
na dagtldnlngarne "The Winntpeg Tri 
bune" och "Winntpeg Telegram" Tid 
efter annan hafva dessa båda organ. 
Isynnerhet det förstnämnds, gifvlt 
publicitet åt de mest barocka och vid
underliga rykten, som emanerat in 
gen vet hvar Winntpeg Tri bune har 
vid olika tillfallen och afven redaktio
nellt, gifvit uttryck åt sitt hat mot de 
af Kanadas borgare, som råkat vara 
af utländsk bord eller härkomst 

Tidningen synes sarskildt af en el 
ler annan orsak hafva gjort Sverige 
och sveuskarne till föremål for sitt 
hat och sina skuggradda misstankar 
Dessa hafva gifvit sig uttryck på ett 
om hog grad af inskränkthet och om 
okunnighet 1 europeiska förhållanden 
1 jallmanhm vittnande- sätt Många 
svenskar hafva tid efter annan till den

vigsel
En barmhärtig samarit som fått ve

ta vårt betryck hjälpte oss förliden 
torsdag att få ivag det forra veckan 
omnämnda telegrammet 
sorgen är förbi Visserligen har an nu 
ej svar ankommit, men vi hoppas i 
alla fall att vl ej brännt våra kol för 
gafves J E L.. som ar vasariddare 
<och kansler i ordenskapitlet som 
sammantrader i Scott Memorial Hall) 
gå nu och väntar på att afven bli se-

uor. Wtillse and Bäartrook* 
Meuagningstid : 1—t. 7—8 e m.

Oarry 131 — Garry 744.
så denDen gamle gratialisten Traff berat 

tar sina lägerminnen:
— Men dä ä då säkert, att nog ha 

både fosterlandskärleken å mode hos

J. A. M c T A V I S H. M. I).
LÄKARE OCH KIRURG.SKAFFA ER EN EGEN FARM

Bjälfstandighet 
således for den rattvise och opartiske
»in Detta land föder er och betalar för 

sig själft. En vidsträckt areal af det 
bördigaste land i Vast ra Canada till 
salu för låga priser och på latta af be
talningsvillkor. från $1100 till $35.00 
for land med ymnigt regnfall — konst 
bevattnadt land från $35.00. Villkor: 
En 20: del kontant, resten på 20 år. 1 
konstbevattnadt distrikt, lån för farm- 
byguader o. s. v upp till $2.000.00. åter
betalas inom 20 år. ränta endast 6 pro
cent. Kan återbetalas nar man önskar 
Har är ett tillfälle att öka eder land 
areal genom att kopa angransande land 
och få ed ra v .inner som grannar För 
heskrifnlng och litteratur, skrif till

Hörnet af Kelvin aL och Gordon 
Elmwood, Wlnnlpeg. 

Kontorstlmmar:
8—10 t. m., 12—2 och 6—7 e u* 

Tel. SL John 1047 eller 6L John 1t' 
dag eller natt.

suldaten blifve mindre nu an da va', 
nar ja' va' ung For dä jag skull på 
mote på Gumboda å tog på mag \a 
penrocken, sä vardt jag så helsikes 
svararg, så ja" måste ut ä drapa | räfimerriddare eller åtminstone få

åskådaren ut som om det enda som 
skulle kunna drifva Sverige in i kri 
get vore att dess neutralitet kränktes 
på ett sådant »att att det måste tydas 
som en flendtlig handling och hota 
landets sjalfständlghet

DR. J. STEFANSSON
leländek epecialiet på ögate, örata, 

näsan» och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

nordstjernan.kattan!

!

Mera originell an sannfärdig sade 
Free Press 1 måndags att vädret var 
"ideal for a holiday Kan just undra 
hvad F. P. kallar ruskigt väder?

General Sam Huges 
ar ett tindrande ljus: 
Han skiner som sola 
Har uppå jola 
I Britanniens rike 
Ej finnes hans like 

Hurra! Hurra!
Vers på kilameter

utaf Lars Peter

1 dessa våldets tider ar det ju ej 
helt och hållet otankbart au den ene 
eller den andre af de krigförande skul
le kasta ratt och fördrag åt sidan samt 
med våldets och styrkans makt begå 
en våldshandling som kunde ha obe 
rakneilga följder. Vl saga an en gång 
att detta kan ej under nuvarande för
hållanden vara omojligt, ty fordrag 
anses nu som "scraps of paper".

Dr. R. L. HURSTF. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, C.P.R.. 

Desk 31, C.P.R. Depot, Winnipeg. Medlem ef Roy») College of SurgeoBe. Eng 
Licentiat »f Royel College of Phisie 

f»n», London. Specialist: Bröet , når? **a 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 805 Kennedy Bldg. Portsg 

midt emot Estona Telefon Main 814 
Kontorstid : 8—5 och 7—9 
Boatadetelefon Garry 1175

En "gammal prenumerant från 
Wetaskiwin som ransakat skrifterna 

denna redaktion följande:
••--------— där (S.C.Tis redakt.) ha vi
funnit hela förutsägelsen »sic!) till 
Timoteus: “De äro egenkära, giriga. 
stortaliga. högfärdiga, hädiska, kär 
lekslösa. trolösa, klandersjuka. omått 
liga. omilda, hatande det goda. förra
diska. lättsinniga, uppblåsta, älskande 
vällust mer än Gud. hafvande gudak- 
tighetens sken men förnekande dess 
kraft. Och dessa bör du undfly".

i andanom se
"gammal prenumerant" stående 
templet eller synagogan, slå sig för 
bröstet och likt fariséen tacka him
len, att han ej är som dessa förskräck
liga människor. Och dock hafva tro
ligen både "gammal prenumerant” 
och de med honom liktänkande ännu 
en del af den "gamle Adam” kvar. 
När allt kommer omkring äro vi nog 
alla "smålänningar inför vår herre".

"Konung för en dag" är ettybekant 
uttryck som påminner undertei^nad 
om att han nu varit ett slags kung 
eller påfve under två veckors tid 
Hans tronsal har bestått af ett rum 
(stort 9xl0i å det välkända "hornet".

mellan k!

Istid

sager om • Ave..

CLARK-LEATHERDALE 
CO„ LTD.

Konsekvens synes ej vara en af de 
dygder som laras i krigets skola Kap 
tenen som sänkte Lusitania med dess 
passagerare fick järnkorset och an
dra kejserliga vedermalen. Kapten 
Fryatt. den engelske kapten, som det 
påstås sökte försvara sig mot en an
fallande submarin fick af krigsrätten 
ett dussin kulor i hjartat Detta för-

Hvad som måste med största be- 
eom »krifver detta uttryckt sitt miss stamdhet tillbakavisas såsom en orätt- 
bag ofver de osanna och snedvridna 
utgjutelserna i Winnipeg Tribune 
Vid ett par tillfallen hafva valkanda 
landsman gått upp till tidningen* offt- j enskommelse med en utländsk makt. 
cln och prote»terat. men att doma ef-Joch, ytterligare, att denna ofverens- 
ter de ständigt igentagna förseelserna I kommelse skulle vara baserad på till- 

hafva dessa protester ej gjort någon tankta fördelar eller afpassad efter 
verkan

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och*6i32 

Residens. 8her. 4440.
A. M. DOYLE. L.L.B.

Advokat, Jurldlekt ombud, notarie, ete. 
514 Bterllng Bank Bldg.. Winnipeg.

Begrafningsdirektörer och 
balsamerare.

matig beskyllning mot den svenska 
regeringen är dock. anse vl, att den 
skulle redan ha träffat någon öfver-

232 Kennedy St^ 
TeL Main 8221,

Man kan nästan GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Sollcitor 

Farm,ra Bulldlng, Winnipeg, Man.

Winnipeg.1

utförer alla slags Juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Maln 6142.

någons af de krigförande parterna till
fälliga öfvervikt eller svaghet Vi äro 
öfvertygade om. att Sveriges regering 
liksom dess folk står ofver allt slags 
köpslagande, och att sådana motlver. 
som till exempel bragt den efter ut 
rakning femtonde nationen "att kasta 
sitt svard l vågskålen", äro fjarran

vin" Vore det modärna samhället lagt 
på en social och politisk bog. mera 
liknande det, hvari Jesus och hans 
apostlar uppträdde, och hade icke för
mögenheten varit en black om foten, 
sä hade Kierkegaard vida mer än 
Schleidermacher blifvlt en "protestan
tismens Messias". Nu var han ett mäk
tigt religiöst snille, som skarpare an 
någon annan kunde peka på det "fruk
tansvärda" kristna idealet; men själf 
förmådde han. som han ärligt bekände, 
icke "blive Sandhedsvidne "

I modarn tid ha väl inga skriftstäl
lare statt urkristendomen närmare an 
Kierkegaard och T o 1 s t o 1 
Men den kraft, hvarmed dessa kastat 
"satirens Nessus mantel" ofver dege
nererad kristendom, går icke upp mot 
Jesu oförlikneliga ironiserande af 
s i n fariseiska samtid. "Dess drag 
aro med eldlinjer Inristade i skrym- 
tårens och den skenheliges kött”. Mä
staren från Nazaret är äfven världens

Jp0t0Senaste upprepandet forekotn förll 
den onsdag då tidningen i fråga kom 
ut med extra nummer, å hvllka i roda 
"acareheads' prunkade en forsa kran 
att Sverige skulle gå in I kriget på 
Tysklands sida En korrespondent 
från Washington, hvar» telegram vl 
återge A annat ställe, hade gifvlt an 
ledningen till extranumret Vi prote

Prlvattelef. 2367.

A. S. BARDALi SKANDINAVISKA ADVOKAT»
•11 MeArthur Bldg.

Telefoner: Main 4508 och 1604
BOTHWEIaL, JOHM80W * BBBOMAW 

9. O. Bos 1868.

BEORAFHINOSB TEA. 
Bexrafningar utföra» ikymieenil och 

till moderat prie 

HTEKt1BKVSBK.
Försia klasarna droskor 

Zontorstalafoe: Garry 800 och 876. 
BosUdJUlafon: Oarry 2161. 

BAKDAL BLOCK. 
j^t^Khirbrovki 8tr..

II wmriPEQ. MAN1TOBA

från svenska folkets hjartau och dar 
| for ej haller kunna förutsattas hos 
den eller dem. som fått landets sty- 

Likaledes tro

^, i Önskas prenume- 
aal ranter på S. C. T.stera ej mot att tidningen återgaf no-

Urw-n. faatab .(.en dun låter vidunder j ^ lnt6rtrodd ________
»*• hv“d vl me<l 9kal kunna ‘”'“•'vi. att 1 uurvarandu atund de tru skan 

testera mot ar att man från en sådan

SATIRENS NESSUSMANTEL.
ombestyrtsrendena hal'

7 pä aftonen och f:! 2 på ■ 
RiVsn galb rna hafva varit j

Af prof. E. O. Lindberg.
j dinaviska rikenas Intressen aro ge
mensamma, och att denna uppfatt- 

' ning äfven är rådande hos deras re 
1 spektlva regeringar

r- u vgenen
klisterhurken och saxen 
skrifves äro vi fardiga att slänga kli 

sönder

ovederhaftig kalla oc-h på sådana obe- ; 
fogade grunder ger sig till att draga 
de slutsatser som tidningen i fråga !

Då detta Dr. Philip A. EckmanUttrycket stammar från en berömd 
fransk skriftställare och ar beteck 
naude nog. Som bekant hade kentau- 
ren Nessus af hämndlystnad ställt så 
till. att heroen Herakles blef iförd en 
af honom förgiftad mantel, som brän
de fast vid huden och snart stod i 
brand, hvaraf den frejdade hjälten 
förtärdes under namnlösa kval.

sterhurken i väggen
och igen ikläda oss en tj -.nare* Skandinavisk Tandläkaregjort, och genom extranummer och :

“»< ureheads" rubriker ger fart åt ett Sveriges och Norges regeringar hal skepelse samt helt och hållet återgå J 
till näringarne. och sä ga 
\. nligt

>l: rf'T ettva vid föregående tillfallen visat, att 
mot

osann t rykte
Har vore kanske skal for swnska j <le ej onska gripa till svärdet

flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i 
SUITE 1. MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten inbjudes aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Faclr ryudel.
Fadervttll!

J. E. L.

störste religiöse satiriker Evangeli
erna bara nästan på hvarje blad väl- 

Man brukar ju saga. att satirikerns tåligt vittnesbörd darom Utan denna !
penna ar doppad i gift Och ingen yttre sida i hans förkunnelse hade j
kritik kan trafta mera kunnbnrt au en världen säkerligen aldrig korsfäst ho- 
sä beskaffad Den har ofta bokstaf- nom men sannolikt ej häller någonsin 
ligen dödat sina offer. Den haf blifvit fatt något rätt grepp om hans varlds-
en "Nessus-mantel" ej blott for mån- \ förnyande tankar Så underligt det än
gen adel, storslagen Herakles. utan.- låter, måste den reformator, som vill 
dess buttre, annu oftare för småak-1 åstadkomma något, uppkalla världen 
tiga. lumpnu. ja usla karaktärer, lik mot sig Och härför finnes i,den vida I WINNIPEG, 

for hela institutioner och lifs- tillvaron intet effektivare medel än j 
att ironisera ofver dess vrånghet, j 

Profeter, religionsstiftare och refor falskhet, synd och forsumpenhet Det j 
matorer ha icke förbisett detta. Sar- ar härvid nastan nog. att ett bi traf- j 
kasmen har varit ett mäktigt verktyg fas. för att dess ilskna hvinande skall j 
och vapen i deras hand till att rödja locka med sig hela kupan Och så j 
vag för den sanning de förkunnat — tvingas hans trogna följeslagare till : 
icke sallan afven för deras person- kamp och lidande. Sådana ting väcka 
liga undergång Ty nar "Nessus-man- minnena och komma dem att lystra till 
teln" bränner 1 det adamltiska - kottet, de nya idéernas paroll, 
ir detta icke mildt till sinnes

furen in- | h varandra och hafva satt exempel på 
fördragsam het och sund t förnuft som

kyrkosamfund och svenska 
gar att genom protestmöten och reso
lutioner visa sitt ogillande. Om det

!

andra lander hade gjord t väl i att

Johnson & Stillerefterliknahelt nyligen var vardt att sanda ett 
kabeltvlvgraiu till Stockholm, vore 
det kanskv lika befogadt att sanda en 
protest till Winnipeg Tribune Härför 
fordrades ej att utlysa ett massmöte, 
utan hvarje kyrkosamfund ovh hvarje

BAGGAGE TPANSFEP 
FLYTTNING UTFÖRES

Phone Garry 244 
294 Park Street

IHaRDIGET.

Huru många mnnlskor skulle inte 
kunna se sitt arbete krönas med fram 

förening kunde ju sanda sin protest 1 gilnR såvida ,i(. bara varit i besittning 
ot'h visa att vi som vanadenalaka hor Hf ihärdighet, hvilket furstås ar det

MAN

åsikter, som förtjänat detta ode
Första klassens kostymer från $25 

och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM OCH HERRKLÄDER.
328 Logan Ave.,

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

samma som ståndaktigt fullföljande 
af det. som man gripit sig an med 
den tåliga ihålligheten. som alltid häl
ler fast Beslutsamhet och kraft aro 
egenskaper, som äro utmärkt bra att 
hafva, men utan ihärdighet kan man 

| det oaktadt få se sin sak grusas, till 
sorg och grämelse för sig själf. men 
kanhanda till glädje — för andra 

Så fort en storre motgång eller svå 
Angående Sveriges förmåga atl hål righet intraffar. aro många redo att

"gifva upp", »huru en ljus tid står 
framfor dem, om de endast ihärdigt 
vilja arbeta för sitt mål.

En stor del människor anse också 
tade De soiu annu stå utom kon flik- i att såvida man icke genast får se en 
ten ärv Sverige. Norge. Danmark. Hot frukt af sitt arbete bor det uppgifvas

Att i några år strafva for detsamma 
anse de vara för mycket riskabelt, 
följden blir. wtt de aldrig kunna bli 
något, utan i hela sitt lif få arbeta 

malström eller ej. och dock synes det att saga for- andra. Afven för dem 
delta land ej hade något an står vagen öppen till bättre ställning 

> i lifvet. men ihärdighet n^ste de haf 
va Att van ta i några år kan inte kom
ma i fråga. För något sådant ryggar 
deras beslutsamhet och kraft för

gå re af svensk härkomst ej stillati
gande sågo på alt våra gamla foster 
land skymfades af vu virrig och okun 
nig "gul" press

Dr. PHILIP A. ECKMAN
1

Manitoba Hall Block,Winnipeg.
293 Portage Ave, Winnipeg, Man.Sveriges indragande i 

världskriget.
Den som skall bufva den verklige i 

Den israelitiska profetis men motorn för vår religiösa pånyttfödelse j 
ir full af hånfulla ordlekar och bitan behöfver dessa ting: nya grundlag 
ie kvickheter. som hatva den tidens ; gande vyer, lefvande tro, glödande : 
jtsvafningar. orättfärdigheter och sed-1 entusiasm, absolut sjalfoffring Men i 
i ga dumheter till oafbruten skottafla 1 hans hand skall också hafva ett fast j v 
Behöfver jag vidare erinra om S o-1 grepp om sarkasmens gissel for att j , 
k r a t e s. världens störste ironiker? g oförskräckt kunna drifva ut all stelnad . j 
Och den berömde kinesiske filosofen ‘ dogmtro. all ofruktbar formalism, all | % 
K w a n g t s e. Laotses lärjunge, vis- gkenfromhet ur den Eviges tempel S 
ste att begagna två medel för att få Han skall käckt kasta "satirens Nes- j ”

Japanesiska Ros Buskar

PATTOISTS
täLRSSESaS 

cure£ 9BH 
HEABACHES^W

la sig ur dvo nu pågående varldåkon 
flikt. som allaredan dragit in femton 
af Europas stater, aro menlngarne de-

Yärldfns nnder 
re« buskar blomma året om. 
Tänk på det 
fröet pla 
full blomning. Det låter omöj
ligt, men vi garantera absolut 
att det är »om ri aiga 
blomma hvar tionde vecka, som
mar eller vinter, och efter tre

Japaneai*ka

Hei veckor efter
oterate är plantan i

Dh
land. Spanien. Schweiz och Grekland. 
Den sistnämnda makten står och vä
ger om den skall kasta sig in i krigets

gehor for sina tankar paradoxen och sus-mantel ofver denna sjalftillrack | _
„ ........ ... (■ ar *r hela busken en traasa afsatiren En annan stor kinesisk tan- iiga nutidsfariseism. som med helig- rosor, hvarje

Ironiserade rätt j tagen min slungar honom i ansiktet : r‘f,° *»*l 1000 sådana. Bio
i färgar: hvita. akära och rAda. Vi garantera 

* att åtminstone tre b nekar akola växa från
"fritänkare" o d.. ih&gkommande, att hvarje fröpak-t
"den störste af kvinna fodd" af den Pri* i n beräknad t ^v år katalor (64 aldor) på

andra noveltiea och kuriositeter, endast 10c

buske bärande en 
mmoma äro af trekare. M o n g t s e.

tappert isynnerhet sin tids furstar och J eller på hans rygg orden "villoande** 
förnäme Flera skriftställare inom den 
mohammedanska världen gissla täm
ligen hårdhändt den islamska forma- tidens patentreligiösa människor till 
lismen, ortodoxin och skolastlcismen och med fick hålla till godo' med så 
Och naturligtvis ha senare tiders and dana titlar som "Djåfvulen" och "Bel- 
lige stormän icke gifvit eftér i sarka- sebub". 
stisk behandling af sin samtids isyn- 
aerhet religiöaa och sedliga lyten 
Luther kunde härvid vara ganska 
besk. når han satte den sidan till 

Härvid få vl Icke glömma den nya
ste tidens Sokrates, Sören Kier
kegaard. Få hafva vål bland reli
giöaa reformatoriskt syftande förfat
tare väft åt den religiöaa formalismen 
och förstockenheten en “Nessus-man- 
*ei“. tätare och mera stickande ån han 
— dränkt i den i mers “gnistrande

som om
nat val än att sluta sig till de alliera
de. Sveriges, geografiska ställning år 
häl tre. och allt hitintills har landets -

per paket. 3 för 2Se poetpaid.
8 Loo Fl Ef Planta, en annan märkvärdig bo 

taniek ken<>eitet aom ni bör ha. Fsei än 
hel! o«-h hållet luktfri. drifver den ella flu 
gor från det rum dir den växer. Bär mycket 
vackre blommor blommar sommar och vin 
ter Växer haetigt från frö Tillräckligt 
»ed tid att befria er från flugor denna aom

a
Alla öt^ka sina glasögon riktiga 

och önska dem genast Våra glas
ögon tillverkas efter noggrant 
mått Hvarje patient kan vara för
säkrad om noggrant mått, den 
största komfort och den basta stil.

regering förmått att hafda sin neutra bräckta tillbaka, 
la stållning mot de krigförandes ofver- VI behofva en sådan personlighet 

Det pågående kriget måste sluta i en 
fred, som blir för Europa hvad den ro
merska kejsartiden efter slaget vid 
Atium blef för den dåtida civiliserade 
världen. Det var då som kristendo
men föddes. Det är nu som den bor 
nyfödas — ej blott 1 sin ursprung
liga gestalt, utan med ny och vidgad 
blick för den sanning dess stiftare sa
de sig först efter sin död kunna ge

aln Paraklet meddela.

Om man till exempel läser lefnads- 
beskrifningar ofver stora män. skall 
man alltid finna att Ihärdighet var de
ras förnämsta egenskap och utan den-

grv-PP
Det väckte därför en viss oro t sin 

nena här I Canada då dagtidningarne
Priset 16c per paket. S f*r 40e peetpald. 

MarvaUeus Plxte Plant» år den mest märk

och ett under för alle »om få d«-e 
gro från frö inom 48 ti

R. J. PATTONsamma hade de aldrig kunnat blifva 
förtiden onsdag publicerade en "spe- j sådana utmärkta män 
eftetr korrespondens från Washington. 1 alla förhållanden år denna egen- 
knri d„ uppfats, »ti Rumänien, In 1 •* n6dM «T •»'« »'rMrnnde år

... .... lonlont Infen kan bllfea tramåtåeodeIrU, i krtfM på de allierade» sid»
annnotikt »kulle komma att uppeafåa atae thårdtfket Ihårdlfhe-
at Seeiifea deltåfnnde på dem andra tee, taeorttaaU lyder: -Poraok aldrtf

terodlingakonsicn» kuriositet

Vi »kola sända p»r poet 
vid seottacandet af 15 c«nu vår miaietyr 
blomster bark fylld med frö och med speciell» 
instruktioner, eller 6 olik* elar hvarje pa^ 
k sd på aamma sått (burk med frö ock. jord > 
för 76
AM> Satas Cm . OspS. * T- P.O. B«E 64.

Bit

Optlmetrleå och Optiker.

PORTAGE OCH HARGRAVE.
F*eet femetåndam fSr Eaton', epUMti åfdelning.

T1HFON MAIN NO.

211 ENDERTON BUILDING.
«

{ j i etu tack eller vinna utmårkelae i alnt

Ä-



Civilt jAswteaameet. PnteÉÉn oeb 
statliga examina tor ut si de» ef de In in 
ge» for eirUtjÄAsteo kom ma att bål 
la» å följande platser den 13de or b 
1*4# nästkommande november Prlace 
Kupert. Virtorta. Nelson. Ldmontoa. 
' älgnry Moose Ja». Saskatooe. R** 
giaa. Bran doo. Winnipeg orh Port Ar 
T har

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.Man mmdea Napoleon. israel Web 
ber afled njrlfcgeo i T oroo (o Oo 
aflidoe» ryktbarhet berodde på han» 
boga ålder, som enligt födelseattest 
rar 114 kr Han rar fodd i Vilna i 
Ryssland och kom hit till Canada for 
ec femton Ar sedan Han kunde v il 
påminna sig Napoleon Bonaparte och 
dennes olycksdigra färd* till Mosk»a 

Canada» armé miste ökas till 500. 
000 man. Hon Robert Rogers. mini 
ster for allmanna arbeten, boll en dag 
forllden vecka tal i Windsor. Ont

Dea

En af en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regerin
gens tjänst.

Weed Notices on Threshing Machines.
Hvarje troskmaskin i Manitoba. na lagstadga skall vara hemfallen till! 

som bruka» på land hvilket icke till- en botesumma af icke mindre an tju- i 
hor troskmaskinens agare eller den gofem < 25» dollars och icke högre an I 

j som handhafver maskinen, skall en ett hundra (100» dollars och vid bri ! 
' ligt the Manitoba Noxious Weeds A vt. stande betalning vara skyldig till eo 
hat va vidfogad en af skrift eller exem j månads fängelse 
piar af Section 7 af denna akt Mani 
tolvas landthruksdepartemént sänder 
fritt till alla som anhålla darom ett 
kort som kan fastas på troskmaski 
nen. och på hvilket ar tryckt den del 
af lagstadgau som beror trsokverks* 
agarens eller operatorens plikter 

Utdraget från lagstadgan i fråga ar

I
sitt tai förklarade han. att regeringen 
var färdig att ta alla nödiga mått och 
steg för att få upp barens numerär tiU I 
den summa af en balf miljon man. | 
»om premier Borden lofvat moder lan j

! 43.» Ett tryckt exemplar af denna I
| lagstadga skall hållas påfastad hvar I 
i je troskmaskin af agaren eller maski 
! nens operator' medan maskinen be j 
■ gagnas i denna provins och hvarje un 
derlåtelse att eft rlefva of van stående 

j bestraffa» med tio 110 i dollars boter 
for hvarje fall

< 4 » Ingen Men under “the Thresh 
ers Lien Act” skall beskydda agare 
eller “operator” af troskmaskin och 
utrustning utan ett exemplar af ofvan 
namnd» akt ar påfastadt maskinen, 
med hvllken det arbete verkställdes 
for hvllken sådan "lien” annars kunde 
begäras

Hvarje farmare inom provinsen bor 
se till att troskmaskin som verkstäl 
ler hans tröskning bär denna notis, 
och bor afven tillse att alla förordnin
gar under denna lagstadga noga efter

■

Camp Hughes. Man. A R Mellan
der. sergeant vid 223dje bataljonen, 
har nyligen kommit tillbaka bit efter 
flera månaders rekrytering t Alberta J 
och B C. Sergeant Meltander har un j Rom fo,jer 
der denna resa lyckats erhålla ett re

O

14de ARSFÄSTEN
7 il.i Det skall vara h varje t rusk 

maskinagares eller ”operators" plikt, 
att genast efter fullbordad tröskning 
af spannmål vid hvarje och alla stal
len, dar han tröskar, rengöra, eller se 
till rengorningen. af sin troskmaskin. 
tillika med alla vagnar och andra till
behör. brukade i förbindelse med så
dan tröskning, så att inga o gräsfrön 
skola medfölja eller fortskaffas från 
denna plats till nasta af denna trösk 
utrustning

(2.) Hvarje person som underlåter 
att efterlefva förordningarm* af den

spektabclt antal nya rekryter Serge 
ant M hade missödet att ha rom da 
gen skada knaet oc h är nu under vård 

i i hospitalet.

afhåller

Logen N:o 1 Framtidens Hopp af I. 0. G.T.
Landttorukeutstallningen i Kenora.

Ont., avm bolls forllden torsdag och 
fredag var ett mycket successfuUt 
evenemang Medan utställningen kan 

: ske ej boll. så många nummer, aoni 
under föregående år. var den dock 

' bra och visade en stor förbättring i 
många hanseenden Isynnerhet var 

i fja^erfäutstallningen bra och erhöll 
! af (lömame de amplaste loford

Drunknmgaolycka. Alfred M Han 
sen från Du gald. Man , drunknade for 
några ilagar sedan 1 Saskatchewan 
floden nara The Ras Kroppen fanns 
forllden fredag och begrafningen for 
siggick i måndags Den aflidne var 
civilingenjör och anstalld vid Hudson 
Bay järnvägen Han var 30 år gammal 
och ogift, samt hade åtta år varit syd 
selsatt med arbeten i norra Manitoba 
Hans föräldrar aro bosatta i llugald. 
Man

Torsdagen den 14 sep t. kl. 8..J0 e. m. (City Time) 
å SCOTT MEMORIAL HALL

TAL. SÅNG. DEKLAMATION. MUSIK. FOLKLEKAR 
FOLKDANSER.

Kaffe serveras Inträde .15 Cents.
aro dock undantagna farmare eller 
medlem af farmares familj, som verk 
ligen har sin bostad pft farm: for den
na ar det ej nödvändigt att uttaga 
license Alla andra måste uttaga of
van anförda lir ense. som kan erhållas 
i alla af provinsens större stader och 
köpingar, i många af dess munlcipal- 
samhallen samt hos provinsens 
"Garne Department” i Winnipeg Kost 
nadeu för personer boende inom pro
vinsen ar $1.00; utom provinsen bo
ende brittiska medborgare betala 
$15.00; for icke brittiska medborgare 
$50 00 Hvarje person som bitrader el 
ler åtföljer jagare som ej anskafiat 
vederbörlig license skall anses halva 
gjort sig skyldig till lagbrott och ur 
hemfallen under åtal inför lagen Den 
öppna säsongen for jakt å vildand 
t w ild duck), plover t brockfågel) 
morkulla (wood cock). beckasin 
isnipe) och sandpipa börjas den 15de 
sept och slutar den 30de november 
Myndigheterna komma att strängt 
tillse att jaktstadgan efterlefves, och 
alla brott mot densamma komma att 
strängt beUras.

Towards lights t hat guide their rom-

And longcd for wel<oming hall

Se för öfrigt notis i dagens nummer.
o

14de ARSFÄSTENGustaf A st ro: c. in the "•Stvkhohns 
Tidning translated by K A K

EFTERFRÅGAS.

The C.O.D. Oil TractorKn ung man vid namn Joh m M 
Nilson från Åstorp. Sverige, försvann ; 
helt plötsligt ifrån Skandia hotell den ! 
17 april forllden vår Han hade en j 
längre tid legat sjuk pä Si Boniface I 
hospital, och efter att han. kom ut j 
därifrån bodde han a nämnda hotell | 
jämnt i 4 veckor Om någon känner1 
till hvar han befinner sig eller v. t ■ 
något om honom, vore jag i iyck. • ; 
tacksam för meddelanden därom Han '

DEN FÖR ALLT NYTTIGA TRACTOR NI' VÄNTAT PÅ.Prievinnare. Vid en nyligen i Weta 
skiwin. Alta . hållen landtbruksutstall 
ning vunno följande skandinaver pri 
ser U. K Eliason, for Holstein tjur. 
C. D Enman, for Leghorn hons, E K 
Hasrnussen. for kalkon; J P. Not vik. 
for Marquis hvete; E R Rasmussen. 
for sades karfve. J H. Berg. for kål 
och smor. ('has VVlberg. for grön
saker; miss Thorsen. för handarbete 
och blommor Alma Jacobson, for 

"Raffla" arbete

Icke för Icke för
kostbar • ung

Icke för Icke för
billig lätt

liar flera bref från Sverige liggandeSvenskt bröllop i Toronto, Ont. 
Mia# Hanna Fahlgren och mr Gustai 
Sandgren firade den 19<je forllden 
månad sitt brollop i Toroiito. Vigseln 
förrättades af pastor Sundström från 
Winnipeg Brudparet fick mottaga 
många vackra och värdefulla presen

Från denna platsDuhamel. Alta. 
meddelas att pastor f M W iden un 
der en ve< ka» tid hållit val besökta 
religiösa mot en i Metlskow

Har ar en pålitlig, standard modell tractor, som är mästare för alla 
farmgöromil. Dess 13 -25 hästkrafters maskin utfor 10 buntars arbete 
och sparar mannens dagspenning. Som bränsle begagnas billig fotogen, 
och detta ar en annan stor besparing. Dess 2-cylinder, 4-cykel motor, 
opposed type, ar fri från vlbrering och mycket ekonomisk

Den plöjer en a c re p- r timma, och då marken ar våt och los och topp
form ig lera klibtier. gripa de två 12 tums drifhjulen fast aå kraftigt, att 
del ur omojligt att o.inta. Kan draga en 28-tums cylinder troskmaskin 
med själfmatare, windstacker, vagnslastare och swing couveyor. Bygd 
att vara länge; lätt att anpassa och handtera. Den besparar farmarbete 
och utgifter samt ökar förtjänsten. Sand denna kupong for cirkulär idag:

M A ME VER. 
413 Logan ave.. Winnipeg

Rekordpris för en vagnslast hvete. 
Grain Growers Grain Co i Winnipeg 
köpte forllden torsdag en vagnslast 
hvete från en farmare 1 Traverse. 
Alta Det märkvärdiga ined transak 
tionen var. att priset för samma upp 
gick till den respektabla summan af 
$'*.708.56. Detta lar vara ett nytt re 
kovd. Kör några år sedan ver rama 
r**n glad om hans vagnlast In vte in
bringade honom en tusenlapp, men si
dan dess hafva tiderna förundrats ■- 1 
priset har undan för undan krupit 
upp till den nuvarande prisnivån 
Vagnen ifråga höll 1920 bushels No. 1 
Northern hvete.och försålde-, i ill $i 
per bushel

Tolf nya postkontor öppnades for 
liden fredag i Canada, enligt medde
lande från poststyrelsen Dt nya post
kontoren äro som följer: Aerial, Al
berta : Camberley. Sask ; (Tairmont. 
Alberta : Comet. Alberta; Deaver. Al 
berta : Graham Hill. • Sask.;
Bea< h. Man ; Harwill. Man :
Alberta: Masunville. Sask ;
Alberta; Victoria Beach. Man 
tidigt stängda följande postkontor: 
Buckland Siding. Sask ."post till Rrince 

Man Pastor Lindquist från Kenora. ! räts till spetälsltekolonien på D Arcy Albert. Delta Station. Man . post till 
Ont . b« svktv forllden vecka denna i ön Angående det andra fallet så om Portage la 1'ralrie; Du fed. Man., post 
plaj» Det tr meningen att pastor ! gifvee det af en viss sloja af hemlig- till Chatfield; Hallidav. Sask : post 
Llndiiuiiti då o h di >kall hese ka den I het och mycket litet angående det ! till Stone; Hollywood. Man. post till 
luthi-rska församlingen i L&< du , samma bar kommit till allmänhetens | Langruth. Hargwen. Alberta.' post till

ÖNSKAS.Olyck»hindel»e. Rlrkard Widén. 
Wetaskiwln. Alta . hade b arom dagen 
missödet att på en ridtur hllfva af 
kastad och få skuldran vriden ur led 

G. T. f. Järnvägen har förflyttat 
superintendentens kontor från Wat- 
rouH till Edtnonton. Alta Prince Al 
bert. Battleford. Higgar och Tofield 
bibanorna komma att sortera under 
detta kontor

Husjungfru för en familj al fyra 
persöner i apartment block Alla mo
derna bekvämligheter ingen tvätt 
God lon Hänvänd eder till Mrs. Drury, 
278 Wellington Cresceot. Telefon Fjt. 
R 446

ler
Canadaa Dominion parlament kom

; mer ej att sammanträda i host, om 
ina fär tro ett från Ottawa forllden 
iradag utsandt telegram Om intet 

oforutsedt intraffar. eller de som mak 
ten hafva andra sin mening, kommer 
parlamentet ej att oppna sin session 
törran efter nyår

THE DE AD.
J. D. ADSHEAD.

WINNIPEG. MAN.
Var god sänd, mig cirkulär be- 

skrlfvande the C.O.D. Tractor.

1 °

J. D. Adshead
SIDENRESTER för edert eyarbete 

till julen för 10c. per paket eller 3 
för 25c. Hvarje paket innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Broderallke. Stor varietet af färger 
1 hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALTIES 8ALES CO-
Winnipeg

Nedansiaende i-uem, innehållande 
en klagan öfver ne många lik som 
flutit iland vid S friges kuster efter 
det stora sjöslaget vid Horns Reef, 
bar. of versalt trän >venskan, varit ln 
lagen i Winnipeg Tribune en dag for
llden vecka.

Factory Representative.

Winnipeg, Man.
Svensk idrottsman till Canada. Den 

1 Malmo välkände och populäre kul (S.C.T.)Barnfö* lämning > Kamloops. B. C. 
stoparen Bror Klinteberg. tillhörande |.’lt f a| j af (jenua fruktade barn sjuk 
idrottsföreningen Kamraterna darstu ' n upptd< ktes i lördag* f v i Kam 

ps. då t n fem år gammal son af
- r och mn. Willurd Ros» Insjuknade 

d.irl Gossen dog inom 24 timmar
- .olorn.i k-Giima att stunga» tillsvi- 

Hemreaande landsman. David Erik dure, for alt hindra spridning af suiit
son Och Herbert Johnson, båda från , tan.
Kaglv River. Ont . reste 1 torsdags till ! Spetalska i British Columbia. Två 
Sverige lk* af gå t dag från New I fall af spetalska hafva af hälsovårds 
York med Fredgrick Vill Vår medde- j myndigheterna i Victoria, B C. nyli- 
lare namner Intet om huru länge de gen upptäckts Den ene af de med 
båda re»vnarerna komma att stanna i denna förskräckliga sjukdom behafta

de ar en kines, som under flera år va- 
Meddelanden från Lac du Bonnet. , rit bosatt i Canada Han har deporte-

des. afreste nyligen till Amerika Han 
tanker bona t ta sig I Canada formaler 
den tidning h vari från denna notis 
hanitats

P. O. Box 1836
THE DEAD

SCANDINAVIAN CLEANERS. 
DYERS. TAILORS AND 

PRESSERS

Where desolate wave is driven 
Cloud hlgh from l.ls stormy home. 
And on rav enous reef is riven 
To sevthing and fleece whlte roam; 
Where- the surf gives back from Its 

keeping
So many w ho'11 sail no more,
Again we go to the reaping 
Öf the harvest of the shore

rekommenderas till den arade allmän
heten Första klassens arbete garan 
teras. Arbetet hamtas och levereras. 
Moderata priser.

Telefonera till Garry 3196.
Valhalla. M. JöRGENSEN

Winnipeg, Man.398 Logan Ave.,
fosterlandet

The bra ve wbo, with manly sorrow. 
Are mourned by their nativt land. 
After storm find a peace filled mor

On a verdartt and friendly strand.
Love give» a last wrvath of afféctiorJ 
To t hese tired heroes proved;
A coffin; lon g. long reccllection,
An rest by the sea they loved

i j Occidental 
1 Hotel.Bonnet for att predika och ut.»: v.i pa kmnedom APatlenten ifraga, -om äf-: Marlbnn-: Kathrinthal. Sask ; post till 

sti-rala furrattningar j ven under flera år vistats i detta land, ! Kronau; Klrkpatrick, Sask : post till
En lyckad pi< ni< bolls i sondags lar vara ett så svårt fall. att det varit : < "louston; Lone Pine. Alberta, post till 

f v A Johnsons Po4nt vid Palmgrens omöjligt taga honom till de» ofvan i Iddsbury; I.umsden Beach. Sa»k.. post 
farm af ett tiotal svenska familjer n.minda kolonien

4 u X FIPPTEIH 4 OO
-ir.iiss.^a rum och

* naste cn»teervenn%
if

till t "ra - i-n: Marton 1, Sask ; post »ill 4:'Tis as though in earlh we had hidden 
Some dear ones — our « ountry’s own! 
Mld sllence the tear falls unbidden. 

And memory whispers alone 
Aye* Sons of far-off, nameless 

mothers,
They"ve gathered from east and west 
To sleep with our fathers and brothers 
In endless. untroubled rest

Rapid River. Ont . post till 
1 t^etta nya land fore-

B»r af Maln 81. k Lo g aa Av»

TELEF'‘K 1888
i Raiuy River 
finnes * n viss besynnerlig benägenhet 
u- undra namn och följande platser 

: hafva af okand anledning fått sina 
namn and rade Fourways. Alberta, till 
1‘akowki; Pakowki. Alberta, till Glass

$A STANLEY JONES North Battleford, 
Saakatchewan.

DEN l RSPRl NGLIGA LILLA TRÖSKMASK1NEN.
FULLSTaNDIG UTRUSTNING—8 hästkrafters maskin. 28 tuma separator.- 

Alla •fittinge’\ dragremmar och "tru ck‘* med 16 fota räckhåll
Koittant................................................................

28 tuma separator eneam, all “fittinge". Kontant 
24 tuma aeparator enum, all fittinge". Kontant

FRAKT BETALD I MANITOBA OCH SASKATCHEWAN.

4
^Vffvv^^vm v

Abingdon Hotel
$685.00 H>rri 7—9—11 Abingdon Square

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina 

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar for andra oet | 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de fram- 1 
sta angbåtslinjerna.

Passagerare motas på järm , Hvarje farmare borde ha sitt namn oeb adress tryckt på 
vagsstationen vid deras ankomst ; sina kuvert och brefpapper. Det gör ett god t och affärsmässigt 
ill isew i or k. intryck på den ni skrifver till och misstag angående adressen

omöjliggöres. Svenska Canada Tidningen ombesörjer ali slags 
tryckning och för att tillmötesgå landsmännen här i Västra 
Canada äro vi villiga att fylla beställningar enligt följande laga 
priser:

Ryandale, Sask . till Senate; 
S332.00 j Smoky Lake Ontre. Alberta, till War
8299.00

The onstormlog seas hush their 
slumbtrs

With the songs that most they love: 
The silver bireh whispers its numbers 
In the sunshine their graves above. 
They dream that, like a sea-birds hom- 

Ing.

Af intree»e för herrar jägare i Ma
nitoba. Vr provinsens jaktstadga med
dela vi följande, som 4<mi£ af intres- 

' serade vara vardt att beakta Det ar 
absolut nödvändigt for alla jägare att 
uttaga en “Game Bird License. som 
ger dem rättighet att skjuta vildfogel 
under den oppna säsongen Härifrån They speed with billowlng sail

Se Här!■

THE RUSTAD PORTABLE GRAIN ELEVAT0R & TRACK L0ADER■yt. ,1

I*enna Elevator år af stil orh ar icke affekterad af väderleken 
Vi påstå alt denna elerator har mera fördelaktiga poänger an alla åndra till 

sammantagna.
Den kan afpawiaa till hrilken som helst langd eller höjd och her en patenterad 

regulator i hoppern”.
Den tillrerka»

lieset köra i itällning for att aflasta

Linjeradt
82.25

Olinjeradt.
82.00100 ARK SKRIFPAPPER I 

100 KUVART

500 ARK SKRIFPAPPER / 
500 KUVARTTillverkad i Canada. 86.00 84-50i t rå modeller Fallbar "hopper", som svänger for att låts

iAnvänd af Norman M. Roa», superintendent for regeringsfarmama. Indian
Fållbar hopper och 

srang kugghjul som eran 
ger till hrilkendera sidan 
och lyfter säden medan n\ 
sta lass kor fram i stall-

Der fHs 
Både

aPaul Gerlach. Allan, x innare af värld-* ns prishvete. 1913
W. S. Simpson. Pembrum. vinnare af världens prislin Se prisen i katalogen
John lllingwerth, Roecliff, som kom tnom trekvarts poäng af Seacw

1914 •
Se afven regerlngsirapporten om min ma» k in af regeringse Xpert er 
MÅNGA FÖRBÄTTRINGAR.

llltt kontantprts ar i år endast 2 proc. mer. och mitt afbetalnlngspris 
år endast 5 procent mer Andra bolag hafva höjt från 10 till 25 procent. 
NI lägger märke till att jag tydligt annonserar alla mina priser i mina 
annonser ock min katalog har Icke två eller tre pris för aamma artikel 

Jag kan afven turnera kololjebmnnare för « och 8 hästkrafter» Watertoo 
Bay Engine», aom jag sålde. Innan jag tillverkade min egen. för $7 50 full
ständig med vattenrör etc Om ni har en maskin eller separator af hvilket 
»lag som hålst, efterakrif min månadallata på tillbehör, dragremmar, 
skift or etc

GENERAL SALES AGENT FOR LA COMPAGN1E DESJARDINES-
Var god svara på svenska.

1000 ARK SKRIFPAPPER I 
1000 KUVART

87.50 $7.25

mag l»«*c !»eta/ 
vigT från ndaa e 
»nd»a hi elcveter» 
lufn pste

»re Q«rdt

Dessa priser inbarlkna godsets leveran» till edert närmaste poetkontor.

Kontant betalning måste medfölja beställningen. Godt arbe
te och en göd kvalité papper garanteras. Sänd eder beställning 
i dag. Beställningen utföres inom två dagar efter mottagandet af 
samma. För priser på andra trycksaker, som bröllopekort, affi
scher, program och bilagar etc., skrif till

KEROBINBRÄNNARE OM SA ÖNSKAS.

v::. gjutdelar
i stål

TiDrrrkad ht

HEN ur
2*3 puscess man

Vi sålj» å/m »adr» fnrmredakap Km t aga ar. ilsdar. feed kvarnar tågar elertnr light plaate. ■askiakAltea. axelled- 
atagar. trålfaekiaer etc Vi garaetera att keepara eder pengar på maekiaener af alla t lag och fabrikat. Få våra priser iaaaa 
si képee. Det skall het ala sig Skrif i dag.

Svenska Canada - Tidningen
WINNIPEG, MAN.

I

325 LOGAN AVENUE,

it

m. ALBERTA.
irbaai FRITT LAND FÖR SETTLAREN.

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

Provinsen
•nekar män att taga 
värfnlng 1 laudtbruka- 
rekryternaa armé för 
att uppodla Jorden. Den 
behöfver män att öka 
produktionen af dess fö
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten 

och sådana, som åro t oenof hemma; man. som Icke äro radda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att val bruka de många aeres, som vänta på ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de fodas, oeb deras föda måste komma från 
Jorden

Alberta

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publiclty Commieaioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON. Al BERTA.

Canada Nyheter.

SVENSKA CANAD A-T I D N I N G B N Winsipeg. Maa. Onsdagen den 6 September. 1916 5

Royal Crown Soap
ar renast och bast, och de fria premier, som erhålla* i utbyte 
mot kuponger och omslag-ärt) alla af basta slag.

SPARA

Royal Crown Soap Kupongerna
De äro mycket värdefulla.

Eftersänd fullständig lista pa premier. Den ar fri — Ett 
brefkort för den till eder per omgående.

Ni ar skyldig er sjalf att anvanda den tval. som gifver 
den bästa valuta.

Om ni icke sparar kupongerna — börja nu.

The Royal Crown Soaps Limited.
Premium Dep t. Winnipeg, Man.

Ungdomens Land.
AF OSCAR STJERNE

O »nSöomen» laad. du fagra, du Land af drömmar och bopp' 
Så strålaad* aldrig sols*, aote dar l purpur går opp. 
kring daggataakta aagar skimrar fV^daadv row**nljus. 
orh vind»*» leker l lunkec t spelax.de moraansus

Hur ganumai vkrldvn ha bllfver. dar flanes t-n paradis t år 
dar Inge-o in g em» fonvlflan byggt akrammandv OetHsnår 
dar dagm aldrig fördunklats af skuggor af »kuld och fail. 
mta blnitovläro ipe-glas molnfri i blåa källors kristall

l>kr stormar tal stundom met» vtndro ar *4r**o* vind.
at#m »opar rymderna r«-na «h tand«-r r*j#or på kind 
»*o vind hom skingrar ht ar dimma, *om velat lagra sig k v af. 
orh fyller t idgad* lungor med sal tan från fria haf

läar vandra f'*»ierna lat ta. dar sjunga »tegen I takt.
•tar ar enbtar »r>m <*n hjaite som känner sin segermakt 
nog skall han vlena sitt rike en gång nu ed »värdet i hand 
»nhtar ar fodd till en krona i ungdomens underland

ungdom, ditt land af drömmar och troHå skydda dä val. 
rid Bdens speglande källor får ingen giftort gro 
du rentvår ej ene med tårar en lilja» flackade by, 
aå skydda din ungdoms blomster for damm och »uddland»- dy

M*-n muntert låt kanslan spela och bind ej tankeo i tvång* 
Den friaste ba/ ken »junger den allra glada»te »äng 
Ditt llf »kall vara en lofsäng. en gla<l och bog melodi, 
eotn stiger ur jorden* dunkel »ä strålande stolt orh fri

Du fröjd for all fröjd I världen* Att kanna sig ung och stark 
att »e sin framtid framfor »ig. en rik orh jungfrulig mark. 
*orn redan susar for hoppet med gungande ax orh blom 
orh lofvar den unga odlarn all skördarnas rikedom

Men vill du ha adla skördar, med adla»te »ad beströ 
din teg o< b skydda den craget för k ra f v an de ograefro 

marken synes dig stenig, ar tegen »vårrodd ibland,
»å »lapp ej ditt tag tid plogen, men »tyr den med stadig hand*

Del stärker den kraft, aom sviktar, de* hardar din vilja» »tål. 
tank aldrig pft vägen» stenar, men tank på ditt drömda mål, 
då »kall val ditt hjärta tanda» till helig oeb hanford brand, 
du plöjer for mänskligheten, du odlar för folk och land

Din. värld ar kä fager, ungdom, de trolska drömmarnas varld. 
men alskar du ro» och lyra. förgät dock.ej plog^orh svärd!
Men etrafva och strid, nar »jalen ar stamd »om af harpors »pel 
strid for din stora framtid, din dyrbara a rf vedel
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kopekoair+kitt ansåg» ha upphört Li re» i Torneå för vidare befordran till 
ccaaer ha Icke beviljat*, men slutH Vleåborg
ge& ha norrman c en gått med pA att • Svenskfinska postfbrbindelsen. En- 

»kulle få foras till Köper. , ligt HelsiRgforstidningaroa har post* 
hamn med lasten ombord Tyskarna förtagen från Sverige till Finland of 
ha tydligen fått reda på att fettet var ver Haparanda o»
på våg till Danmark och fördenskull största delen inställts» (vh den hufvud- 
kapadea båten Man skall nu unders - 
ka hvem som ager konossvmenten

För några dagar sedan afled 1 en ål- Persson från Ryahedea. »om någon tid
varit 1 tjänstledighet för nervsjukdom I 

soa. Hornsberg. Olofsson var den för- öfverfoll under ett anfall af liinneafor ( 
sta aom siog sig ned å nuvarande rirring en banvakt Johansson, som up ’ 
Hornsberg Olofaaoae farfar var i sin 1 pehåller Perssons tjänst, orh tillfoga- J

j de bosom med en järnstång ett slag i \ 
httfrudet- Persson kastade alg daref j 
ter i en förbiflytande å. men drvga upp! 
och Internerades i forvaringscellen å | 
Lind'

der af 12 år gårdaagareu Erik Olofs-

k
k Torneå numera till

tar t>sert*4and» forsa bebyggare i
ALLMANNA NVHtTgP. Drunknad i en gruahåia

ver två år gammal flicka. Maja (JU j 
ken. j

råkade barom dagen under lek falla i} 
en grusgrop som rar full med vatten ! 
Når man faas den lilla var hon redas !

En något sakliga posten går från 8t< 
» och Gåfle öfver Haum Xfven posten

från Finland till utlandet aand 
mera delvis offer Raumo En del af 
namnda pot*. bl a rard-post och href-

bes t arm de af
Ett rykts m-edo k'»ft »frlf/d neo b 

traKtetaärånkn.ng Ef ler tUlkomaii

SSrdrr

d*® ;id de befunnit »lg son från Ketholm l Xshe-ia 
rr 1 Haparanda, dar tåg 

Finland
ken» fattiggård Påf oljan 

de morgon befanns det att han tagit T F I N L A X D.1sig afdaga genom att
som han snott samman af t rå 

hvilka han upprispat af ett lakan
r post, går likva! fort :a rande of v er Tor-

24 kvinnor i f naka tandtdagen. 1 nv^
den nya finska landtdagen sitta 24 -...

grader dod
hundradag U Nytt stationarus * Nasajo. A veder 

yrå arbetas for narvarande 
med uppgörandet af ritningar till nytt 
stationshus i Nässjö. Den nya bygn* 
den. som blir kolossal, skal! ligga ome
delbart bakom det nuvarande stations 
huset och beräknas vara färdig 1922 0 

Sjåifmord. Arbetaren Gustaf Mag 
nusson i Norra Ekebai ken under Vill . 
t-.fta Norregård, Vedeniöfa socken, af- i 
hande sig under eU anfall al sinnt-i 
förvirring harfurliden 
att han ga »:g i ett trad ett stycke irån 
sin bostad M var 66 år g

kvinnor, hvilket utgör 12 procent af.tter DöFY.Vnar hustru c landt d&gsiuedienmiarP , Ren att handtera. Så’,es af alla 
da på apotekare, epeceneter och diverse

•gården «■-' par handlare.
•äffade 
kshånt 
krufv

Otaliga personer 1 gamla landet och 
har. som voro dtifva eller lomhorda. 
åtnjuta nu fullständig hörsel genom

c Norrland nedgån Ett olyckaskotL Vid Argt 
Lindon. belagt-n l »kai 
mil utanför Vaxholm, 

c dagen en beklaglig 
-m möjlig* n kommer

männlekollf Ea vedhandlare Kar! i st ren Man kunde icke förklara det an 
August Lundqvist samt hans * 

i en annan ung man. båda i tiu*

| L. skulle på morgonen 
h tur i motorbåt När L 

; med att satta motorn : ... ng

Ensam i vida världen. En liten fllc-
| ka. omkring fyra år. som mistat sin

om hvar, fader man U-ke ^**>*t*n* k”n,,«or*‘ >
panums , och många som h
förfärlig susning. så att de Icke kunde

*-tt att gå ut på gatan och att uppna fou-1 Sverige öfverford till Finland, dir hen -' sofva. aro nu befriade från obehaget
Priset ar nu så lågt att äfven den

fstånd från de

ir af ven Sv*

Kifv t off- n

fr ten var förpestad ch man fruktad* hade <*n aning, blef harom dagen.från
Hi3<
dags

Hjartberg ti 
land? De *n 
olika håll te©; 
dc-ii gjort» f'

t fn<Europa -s föräldrar varit hemma Hon an
upp-1 lande- (rån Sn-.,-,|sl»x-n. Nvderlulvå. ovh obemedl.de kan komma i åtnjutande

daraf Tlllskrif mig för upplysning.
L. MöRCH,

270 West 131 St.. New York.

ft-j norlunda. Bakteriologitn var lek
i- täckt i>ä den lidt-n M.inga. som sköt- J var åtföljd af e!T dispensärsköterska, 

roring med kole
kan framflyttats enAmerika «f Rysa

Ifråga v arand<
pä en jakt | rasjuka kunde gå helt och hållet fria, ____

r det andra, som i ke varit t när- —-----
heten af dylika sjuka, kunde, bast de

; gf de wga" n*-d ett lad- i gingo på gatan, eller voro hemma i
>nan TM En borutuien klcck.tapei. Mlc,npn>gevar , bMen

vndn Ull 1- partier i WvdtrUtgnli., hurforUU-n skulle »k- ; bar „lf, dlrv|d ba,,ri an att 
1 mf,l!,gKJurts efter kl . e m , den t 1 ug< .ajo L> i Los socken, bt fanns U..t Ja( någon anledning kom an brtn- j gjorde anda på pativuu-n inom några I 

,n ! . gentllga middagstid, n inom den au aåval klockan v,m kluckstnpeln i aa ,f Kulan träffade L. I ena tinnln få timmar under svåra plågor Ett 
rtkan.ka erl.ju j faahionahia världen, särskildt då hvad , vuro iw,ria. Stapela hade sågats |x,rt i gen samt gi>.k ut genom käken Han stort antal personer hade dock smit- 

förehgga torde ‘ tt par | le 'ruffar sommaren. 'fån kapel.els tak. Klockan skänkt. for(i,.s i motorbåt til! Stockholm, dar ! tals af kolera, men lyckligen gått ige-
från l-ean-ylvanlaunneraltetet Intre,-. Nar klockorna r.ngde for freden, for on,kring SO ar sedan till kapellet j ^ , nly,.ket medtaget tillstånd in nom sjukdomen 
»*rs Hjertberg >>tilf mest Från Ryk* | Två &rsdag«n af världskrigets utbrott af dåvarande kontraktsprosten Nord t togg å Sabbat sbergs sjukhus 
land ha rid ett par tidigare tillfallen ! begicks den 31 juli 1 Stockholm med lander.

Sjilf mord af öraok begicks harforli 1 Sven,k mlnePirr- R*^rln*"B “ir 
den af en Täårig anka Anna Anders- “u u,t“rdat en kungörelse eom med 
son, boende Köpmangatan 53 1 Luleå | del" 6lt fr ° m dt'tt 29 'uli mln 

Med en knlf hade hon tillfogat sig ett 1 
ymnigt blodapde sår I trakten af hög | 
ra ljumsken Någon dir ek fara fur lif i 
vet föreligger Icke. Troligt aor att i 
handlingen begåtts i ett anfall af sin- j 
nesfurvirring.

på t»* sök h som lamnade henne Ull poliskamma-1
grfjus‘ t torde knapp 
dvandlgt åt 
ss ' hvita 

annan e 
a till aftnarna, med

tune i N- rrland me*l 
F ot bollstäflingar 
i allmanhet fur glfL

d<

Canadian Northern Railway SystemHjertb hake g
de* ' sina dagliga bestyr, träffas af den • 

hemska sjukdomen,Hrerige våra fall

Ny väg till pacific-ku-
orthERN

återupptaga furha 
i aa Under, från bina m«<i o. 

fått anbud 
danden *• Sg^sten o. östra CanadaS

Oenom Jasper oen Mount Robson Parks genom Yellowhead passet.
Genom det lagsta passet! Förbi de högsta bergen! Den rakaste 

linje med den lägsta lutningen, den nyaste eklperingen och de tnodar 
naste observation svagnarna Mycket artig betjäning 
göra eder resa värdefull.

N O K G E.forfrågniftgar ingått till Hjertberg, j klockringning o< h b»jn i hufvudsta- 
rxb afv«<i p.v detta håll pågå förhand j den» alla kyrkor, i enlighet med 
lingar Sto< kholms stads konsistoril uppma-

öfver 1S.000 invalider ha 1 år passe ! ning till prästerskapet att betona det 
rat Hverlg*- Enligt hvad Ruda korset ! kyrkliga Intresset for en ruttfardig 
I Stockholm meddelar, komma in ra wh varaktig fred Klockan 12 bt^rja- 
lldtransporterna att från o# h med son ; de k'o< korna i alla kyrkor att ringa, 
dag afbrytas for någijD tid Antagligen orh stora skaror strömmade till de 
komma de att återupptagas den lf* olika templen, af hvilka flesta blef v o 
september. Orsaken till uppehållet »r fullsatta Ratt många utlänningar 
att koncent ratten slågren nu tomts på marktes bland de kyrkbe sökande, öf- 
in va lider och då det tar tid att få från veralR var stamningen rurd och h<jg- 
de ofriga fångl.tgrvn sammlinföra till tidlig, andakten djupare ,m vid van 
rärkligt stora kontigenter af Invali liga gudstjänst tillfallen. I*å flera stdl- 
der, har nmn från tysk sida hemställt len läste;-- bland annat * n Nationer- 
om uppehåll i transporterna Vader | nas bon. författad af 
år 1912 gingo 25 tåg routen 
— Haparanda med 7 740 Invalider och ! slutord lyda salunda; I-åt fred kom- 
M tåg. af hvilka 5 vuro t om våg. routen i ma af vår ångest! Måtte det utgjutna 
Haparanda -Trelleborg med 4.836 in blodet for evig slacka hatets brand! 
välld* r Innevarande är ha 42 tåg gått Låt en ny kärlek födas! En karlek 
i hrarder t riktningen, jaraf 11 tom ' som aldrig tlllfurene bllfvit sedd på 
tåg å rouf- n Haparanda- Trelleliorg | jorden, det ena folkets karlek till det 
Till Ryssland har det t år forts 9.•'/’,> andra, den ena nationens karlek till 
Invalider och till Tyskland 5.917. In den andra. Låt denna karlek förena 
alle* ha alltså öfver 15 tusen Invalider i folk af alla ungomål till ett varldsbro- 
pasverzit Sverige 1 år gentemot cirka I derskap! Herre, gif fred i vår tid! 
12,000 1 fjol För de båda Ruda kor- Herre, gif fred i vår tid! O. mänsklig

alla ifrlga att
Stor eldsvåda i Aaleeund.

till sondagen d. 13 aug. uppstod elds-! 
våda på Ikrandal i närheten af Aalt- j 
»und. Därvid nedbrunno till grunden 
ett stort och två mindre lagerhus, till
hörande grosshandlare

spärrning genom flottans försorg etab 
leras i Kogrundsrannan o< h au endast 
svenska fartyg få be ra leden genom 
denna ränna. Leden genom Kogrunds
rannan får. heter det i kungörelsen, 
endast befaras af svenskt urlogsfar- 
tyg elier annat statens lärtyg *Uer f*>r half miljon kr. och fiskeprodukter for 
d« ss räkning a i sed t fartyg; svenskt ungefär samma belopp Branden lar 
handelsfartyg, som idkar regelbunden ha uppstått genom explosion i ett ben- 

| kustfart genom Öresund eller ar desti 
j neradt till svensk osttrsjöhainn r»eh 
; x id passerandet genom rannan går

Pacifickust exkursioner.
Biljetter till salu dagligen till d 30 september Vara till d. 31 oktober 
Gälla för af brott 1 resan på alla punkter
Router—Gällande för tur och retur på Canadian Northern eller fur 
resa på Canadian Northern och återresa på annan linje eller gallan 
de för resa på annan linje och återresa på Canadian Northern 

Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

P It randal j 
Husen innehollo fiskredskap för en

En mangårdsbygnad. tillhörig tor 
paren O. Svensson i Näs i Jamtland.! 
har nedbrunnit till grunden. Elden | 
spred sig så hastigt, att de innevaran
de med knapp nöd hunno radda sig 
xgaren själf blef svårt brand. Elden 
orsakades af ett exploderande foto-! 
e« nkuk. Då huset o< h det brunna los-! 
öret endast var lagt försäkradt gör 
.igarvn en kännbar förlust.

Östra Canada exkursioner.
Norsk färgindustri under anlägg

ning. Det norska aktiebolaget for elek- 
: ,-i last vildast till sådan hamn eller troltemlsk Industri skall under der

Helt på järnväg eller via Great Lakes
Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Galla 60 dagar 
brott 1 resan på alla punkter.
Router—Gillande tur och retur på järnväg eller båda vägarna via 
sjöarna.
Järnvägsroute—Via ('anadian Northern nya route till Tornnto och 
östern, via Neptgon Lake och genom mil efter mil af underbart 
land. Just lika svalt och uppfriskande som vid sjöarna, och biljett 

priset är lagre.
Nya biblioteks- och observationsvag nar.
Fråga biljettagenten efter ui plysnlngar och

Af
medborgare 

1 ett af de krigförande länderna, hvars i i barlast, uller. som kommer från närmaste framtiden uppföra en stor 
sv.-nsk öftvrsjohaimi m li vid passa- kemisk fabrik i Eredrlksstad Kaplla- 
gen genom rännan går med last en let ar 3.000.000 kr. Fabrikationen skall

[ dast från sådan hamn eller i barlast. baseras pä un ny norsk uppfinning på
Svea hofrätt har till dsttrsunds rad-, ,in,t ;lf svinsk n.u. hvar- iv il färgindustri™s område, hvartlll en 

I husratt för förnyad behandling åter-; som destination.1-ort utgöres af 
venska hamnar

norsk råprodukt kommer att anvan-: 
das. Man fäster stora förhoppningar, 
vid detta foretag. På färgindustriens 
fält har ju världen länge varit bero
ende af den tyska industrien.

förvisat stationsinspektor O. Rehns | 
tryi kfrihetsmål mot Jumtlands Folk
blads utgifvare, redaktör C. Åström. 
Hofrätten har nämligen ansett en af 
juryledamöterna, advokaten H llain- 
margren, jäfvig på den grund att han 
tidigare varit Rehns fullmäktige i 

målet. Juryns utslag var friande.

pamfletter om beruen 
och betjäningen eller tlllskrif R Creelman, Gen Pass. Agent. Canadian 
Northern Railway, WinnipegInlandsbanans verkan märkes redan.

Där inlandsbanan kommer att ga fram
l skogsbygden vid Ljungan synes en 
omfattande skogsindustri komma att 
uppblomstra För några år sedan var 
Bergs tingslag endast en jordbruks
bygd. Nu. ehuru banan an nu ej är 

VIC* färdig, har redan hygts en Storslagen 
kraftstation om 600 hkr. vid Skålan

D A N M A K h. F.ör den Bästa Behandlingfartygen kommer " afbrottet mycket het ens fader, förbarma dig of v er 
lagligt, ernudan de. efter sin trägna 
tjänstgöring, val behofva en smula ef- 
tersyn !>*■ komma sålunda att gå 1 
doeka för målning o< b bottenskrap-

för (jln barmhartlgbets skull' Amen * 
Utom från kyrkorna tonade fredsma 
ningens ljud äfvvn från Skansens kloc 
kor. Från katolska St Euguniakyr- 
kan. dar pasor Benelius massade, sva
jade på half stång de svenska och påf- 
lig» flaggorna. i-Yedsgudstjänster fi 
rädes öfver hela landet

En välluktande eldsvåda. På Alfred .... .
Demons kemiska fabrik i Köpenhamn | samt skicklig och samvetsgrann Lakarebjälp rådfråga Dr. Leigh.
uppstod nyligen en mindre eldsvåda ! Dr. Leigh h»r port Rerv-. Blod- och Kronisk* SfuMomer till specialitet och har undermn SO-ånga praktik i Chicago behandlat och botat hvarje tånkber form af desee ijukdomer boe 
Brandrök ar JU vanligen långt ifrån män och han har gjort sig berömd för sina kurer af de allr» avåraate kroniake ajukdomafalL
välluktande. men denna eldsvåda QAk«n«4lai* nAlHISnå nak fiaamnå nmefullå Mmv
spred öfver de kringliggande kvartu
ren en balsamisk väldoft, som gjorde 
släckningsarbetet till en verklig njut
ning. Elden hade nämligen uppstått 
1 ett parti myrrha, den krydda som 
redan på gamal testamentets tid var 
berömd för sin vällukt.

Köpenhamns frihamn. Den första 
tredjedelen af utvidgningen af Köpen
hamns frihamn är nu fullbordad och 
upplåten fur trafik. I* t vidgningen om
fattar en areal af omkring 50.000 kva
dratmeter bygnadstomter, upplags
platser och gator Vid den länga, af 
granit och cement uppförda kajen är 
det 9 och en half meter djupt vatten.
På området ha redan uppförts två 

Ett dystert 50-årsminne For Piteå bygnader af privata firinor, och de 
stad ingii k härom daet-n ett d>stert nya stora hamnbygnaderna närina sig 
50-årsminne. nämligen minnet af k<>- sin fullbordan Man arbetar alltjämt 
lurans ankomst dit och härjningar i vidaru pä hmnutvidgningen, soin. en
augusti 1S66. Den hemska farsoten tor- ligt planen, skall vara färdig vid nästa 
de ha införts till stad- n med ångaren års utgång

Nytt exportfusk upptäckt i Danmark.
Nar ; Enligt uppgift i danska tidningar, har

hjälskjuten 
kammarskjutningsöfning. Under kam- 
niarskjutning vid Jönköpings regemen
te dun 9 aug blef en landstormsmäu, 
37-årige landt brukaren Petrus Anders
son frän Valium, träffad af en kula 
som genomborrade hjartat. Han för
des i ambulans till lasarettet, men var 
vid framkomsten redan död Han var 
gift - Ren olyckshändelse torde före
ligga.

Mer än vanligt kaffemunter torde 
fruntimmersveckan ha varit i Väster
ås Vid dragningen i drottningens cen- 
tralkomitös lotteri utföllo nämligen de 
50,000 kronorna på en lott. som ages 
af åtta fruntimmer dar i staden, hvar- 
af två erhålla 10,000 hvar och sex 
5,000 kr. hvar. Den ena af fruntimren 
vann i fjol 1,000 kr. Ej mindre än tre 
gånger har hugsta vinsten gått till 
Västerås.

Svensk garfämnesfabrik. 1 Llsterhy 
utanför Karlskrona ar under anlägg
ning en fabrik för tillverkning af in
hemskt garfämne. Genom en af ingen
jör A. Schutt och handlanden S. Holm- I 
quist gjord uppfinning har inan ur 
eken och dess bark kunnqt utvinna v 
procent garfextrakt Genom denna fa
briksanläggning torde garfverlerna i 
Sverige kunna guru sig oberoende af 
utlandet beträffande garfämnen.

Förnyad rannsakning har hållits in- 
| for Värmlands regementes krigsratt 

tued folkskolläraren S. E. Lindgren 
frän H vitsan ds socken, li vilken inkal
lats till de nya pluton*hefskurserna, 

j nn-n pä grund af religiösa betänklig- 
j heter . vägrat att utföra någon som I 
i hälst jänstgöring. Lindgren, förklara I 
Ide nu att han vid1 närmare begrun- 
! dande återtoge; sin v a gran och vore 
i villig att utan inskränkning utföra I 
I tjänst, som ålades honom. Rätten fann i 
' att förmildrande omständigheter före- 

lågo. och dömde Lindgren till 15 da-1 

j gars vaktarrest.

Landstormsman

Bergs tingslags elektriska aktiebolag, 
som äger denna kraftstation och som 
har ett aktiekopital af öfver 100.000 
kr, består af endast småbrukare från 
skogsbygden Från kraftstationen få 
redan fyra sågar, två kvarnar samt 
cirka 6,000 lampor sin energi. Senast 
har nu Skönviks aktiebolag vid (lall- 
näskrogen i närheten af det ställe, dar 
Inlandsbanan kommer att korsa Ljun
gan. börjat uppförandet af en större 
såg med fyra ramar samt två stora 
kolugnar, som bli af allra modernaste 
konstruktion och torde kosta öfver 
100,000 kr pr st Anläggningen, som 
kommer att sysselsätta omkring 60 ar
betare. far hela Ljunga vattnet ända 
ned till Rätan som uppsamllngsområ-

...... Hud* och Blod*
Reumatism ocli alla sjukdomar Bröat. Lefver, Nlurar. Bliåa. Via#*. Vrlnglngarné
och andra ergao. Snart sagdl alla ukdomar ho» man behandla» och bolaa säkert och varak
tigt enligt aen mest framskridna oc fraineftngsfuMa t>chandl ingametod och de t. ast a och verk
sammaste mediciner Pfl kan lita på redbar och •kiokllä behandling aamt de bäeta me
diciner och behandlingssätt. Mitt arvode är så rimligt, att alla kunna draga nytta af min 
hjälp. All korrespondens på svenska orh ansedd »om privat. Mediciner sändas ofrérallt. 

Rådfrågning. personligen, genom bref eller fråglisla, år alldelee Koetnadefrltt.

Frinska preasröster om aktualiteter
1 svensk politik. Förr** marinministem 
de Ijanusäan skrlfver i Le Putit Parl- 
slen att man i den rysk svenska öf- 
verenskomm«‘!svn angående Järnväg» 
förbindelsen kan se ett bevis på det 
ömsesidiga förtroendet mellan Ryss 
land och Sverige och ett odisputabelt 
vittnesbörd om huru grundligt och 
fullständigt de manövrer misslyckats 
med hvilka Tyskland anstrangt sig att 
sprida missämja mellan ryssar och 
svenskar samt indraga de senare 1 
den tyska Inflytelsesfären Alla tid 
ningar kommentera återupptagandet 
af unUervattetiskrlget. torpederandet 
af svi-nska båtar och fallet Themis 
Tyskarna rakna på aktivismens sym-

ska diskussi<men af sak«m. heter det. 
synas d< ej ens fruktHammarskjölds 
välkända öfv* rlagsvnhvt på det områ
det VI aro nyfikna att 
Sverige skull värdesätta denna politik 
jut-d två ansikten, denna försiktighet 
med Washington, detta "sans gene" 
med Stockholm. Le Journal ar för sin 
del otvvrtygnd om att Theuiisaffaren 
skall ordna 
förbittrade, "och man kan verkligen 
vara (let for mindre 
visat mer» unds«-ende med tyskarna 
Nu ser d* * hvad lon det får. Men allt 
uuder det tyskarna skumma östersjon 
ren. vUjj^jIi 
öfver ryska och t ngeiska fartyg som 
svenskarna ha att tu-klaga sig Olyck
ligtvis for dem 
mvnlerat af 
brutalitet betager dt-tii hvarje grund
val fpr denna förrädiska propaganda 
Le Petit Parisien skrifver alt Tysk
land hamnas på skandinavernas håll
ning i import och exportfrågan genom 
att sank» dess båtar Detta skall blott 
ytterligare irritera folken och r vge rin
garna. som dvt tror sig skrämma.

LANDSORTEN.
Värdefull Läkarebok Fritt

En tågolycka inträffade nyligen vid 
Svarto bangård vid Lule. Ingen män 
nlska skadades, men några malm vag
nar förstördes.

A talsrätt åt lappfogdar? Lanssty 
relsen har gjort framställning hos k 
ni t om Atalsrätt ofvan odllngsgrän- 
sen för lappfogde 1 Västerbottens och 
Norrbottens lan.

A rf från Ryssland. I Petrograd har 
aflldlt Inga Maria Peterson och efter
lämnat en förmögenhet af 114,093 kr. 
som tillfaller Junkopingsbon Johan 

Theodor Petersson.

•• nnnA pÅnM den tierömd» svenska boken, »oro Dr. Leigh skrifvil och eom be- 
,*V**H— handlar de flr.la »tukdomu ho» mln. och <Uru fölfdor 

eaunt »kten»k»p«i, etc,, borde lä»»» nf män i »11» ålarer. Boken, jämte fråglietn, »Indsi 
•Ildel** |r»tl» och portofritt I slutet omslag till slte, som ineänd» namn och »dre»» tiU

•DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago, III.
Kontorstid: Hvardagar 10-4, Söndagar 10-1. Måndags-, Onedage-och Lördageaflmr till fc

Viktig underrättelse för farmare.de.

h hvad beträffar den juridl-

Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lagsta 
gångse länta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatche
wan och Alberta.

Pängarna erhållas genast, om säkerheten är god.
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva

Lingonskörden i Halland synes i år 
bil alldeles ovanligt rik. I skogsmar
kerna dignar hvarje tufva af "krusen" 
och hvar hulst lingonstånd finnes bär 
dvt har i många och rika klasar.

Till firande af sitt 55-åriga akten 
skap ha grusshandl Lars Jonsson i 
X.ildt-n. Jämtland, och hans maka till 
Nåakotts kyrka öfverlämnat 5.000 kr i 
till en kyrkögånlsfond 

Råneå elektriska 
har stiftats 1 Råneå socken med ända 
mål'att hl. a distribuera strom för I 
ljus och kraft Aktiekapitalet skall j 
utgöra högst 150,000 kronor.

Jämtlands läns hushållningssällskap 
har af den andel, som tillkommit hus 
håilningssällskapet vid föregående ex 
port af hästar, bildat en hästafvels- 
fond, som uppgår till 80.000 kronor.

En svår eldsvåda bar intraffat i 
Grenna, 1 det att ett ny byggd t hus, j ” 
tillhörigt D Johansson därstädes, ned
brunnit xgaren hann ined knapp nöd 
radda sig och sitt lilla barn ur det 
brinnande huset

huru man i

Haparanda, som af gått från Stock
holm, där koleran då rasade 
"Haparanda" ankom till Piteå voro ; man ånyo upptäckt fula exportinani- 
Atskillica af de omhordvarand' redan ; pulatlöner, denna gång i samband med 
sjuka. Vnder loppet af un månad af- tyskarnes beslagtagande af lasterna j 
ledo i staduii 22 p»-rs<.ner Från sta , j pa ångarna Ydun oc h Vidar. F*å den j 
d**n .fördes farsoten till landsbygden | lorra var det 500 fat fett. som tyskar- 
och den kr.tide dar ännu flera offer -j na tydligen anse sig vara a ga re till 
Under den tid farsoten härjade höll ; Fartyget såldes till Tyskland for ett

tiii
C. ANDERSON,

> Moygage liroker
■^12 Kennedy Building (midt emot Eaton’s),

g. men svenskarna äro

Intet folk har
Portage Avenue,kvarnaktiebolag WINNIPEG, MAN.

Svensk, norsk och dansk korrespondens.den invånarna i en >,andip skra< k- j och ett halft ar -sedan Men som det 
stämning. Man trodde allmänt:~a?t luf | låg i Norge fick det icke utföras, utan 1gora troligt att dvt ar

de do< ke d<*tta de 
<xh deras flottas

Bohusfiskare drunknade vid Shet- i
j landsoarna. Två Bohus lansfiskare pa 

Under arbete vid uppfordringsver en * Mollosund hemmahörande kutter 
ket vid Trångsviken råkade harförli I Nordstjärnan ha i dagarna drunknat 
den omkring 30 årige arbetaren Otto under fiske vid Shetlandsöarna. Paj 
Backman komina i vattnet och drunk-! morgonen voro fyra af kutterns nio I 
na Han efterlämnar hustru och fyra ' man sysselsatta med att frän en bat

hala in en långref. bvarvid de öfver- 
Jungnerska nya fabriksbygget i Os-! raskadvs af en stortsjö, som stjälpt- 

karshamn, dur man tillverkar accumu I l>åten En af de fyra lyckades ta sig ( 
latorer, n arm ar sig nu sin fullbordan i UPP kölen, dit han äfven hjälpte j 
Det stora komplexet kommer att dra j UPP en af de andra. De två ofriga, 27- j

årige Patrik Bemssen från Tjörn och ! 
29 årige Alfred Olsson från Mjöm. om- 

Drunknad. Direktören för Norrlands j kommo båda. innan hjalp hann anlän 
mekaniska aktiebolag i Blomstermåla j 
O. Gustafsson råkade nyligen under j 
badnlng i den förbiflytande ån dra 1 extra tillfälliga personalen vid 4:e och

1

STOCKHOLM.

Kaffet »tiger. Till foljd af ytterliga 
re höjda partipris har Stockholm* spt- 
cerihandlan-forening l»eslutit att från 
och nu-d måndagun hoja minutpriset 
på kaffe med 20 öre pr kg

Mördaren Gy Henpalm tillräknelig. 
Vid dvn senaste rannsakningen i 

.*•» mot köpman Hardy

minderåriga barn

ga en anläggningskostnad af mellanmord proc ea 
GylUnptilm 
Sto* kh.dins rådhusrutt |»å yrkande af

115 och 120.000 kronori juni månad

Gyllen palms försvarsadvokat att hand 
Ungarna i målet skulle öfverlämnas 
till andre 
till m* di. Inalstyrelsen for inhåmtan 
de af utlåtande angående Gyllenpalms 
tillrakn» lighet T. f andre stadslaka 
ren Gustaf Hultkvist har nu afgifvlt 
sitt yttrande angående Gyllenpalms 
sinnesbeskaffenhet På grund af hvad 
vid undersökningen framgått finner dr 
Hullkviat att tillräckliga skal ej sy 
nas föreligga för antagandet af Gyl
lenpalm vid åtalade brottets begående 
befunnit sig i sådant sinnestillstånd, 
•om afhandias i 5 kap. 5 och 6 par 
strafflagen.

Stark hetta i norra Sverige. Turi
ster. som Innevarande sommar hem
kommit från norra Sverige, klaga öf
ver den intensiva värme, som l år 
▼arit rådande norrut. Resande tUl 
Ryssland, som nödgats anlita järnrå-

Strejk vid statens järnvägar. Den
Hadsläkaren och därefter

gas in 1 strömhvirfveln och omkom ! 17:e sektionerna af statens jarnvagar I
har från och med kl. 2 natten till denHan var 45 år gammal

Ett nytt gjuteri har uppförts i ; 2 aug. börjat strejk. Sektionerna on. i 
Ljungby Vid den första smältningen fatta, den förra sträckningen Göte- j 
slogs rekord på området, 1 det 900 kg borg—Falköping—Ranten och den s»- j 
smältes och utfälldes på 27 minuter ■ nare etruckningen Strömstad—Halm-. 
och från antändningen till smältan : stad. Orsaken är. att personalen fått 
kunde börja utfällas endast åtgick i afslag på upprepade framställningar 
100 minuter i om lönetillägg. Strejken omfattar all

Ovanlig blåblrwkörd. Enligt hvad j extra tillfällig personal inom de båda 
skogsbårskonsulenten E. A Granberg sektionerna eller inalles omkring 200 
1 Stöde meddelat, lofvar skogsbärs ! personer. Arbetarnes lönekraf innebå- 
skorden i Norrland i år att blifra syn- j ra kr 4 50 för dem. som »ro öfver 20 
nerllgen rik. sårsktldt hvad blåbären ; år gamla, och 4.25 för arbetare mellan 
beträffar Från Tyskland ha en mängd 18 och 20 år. Den nuvarande lönen
förfrågningar rörande exportmöjlighe år kr. 3.90 för dem, som äro öfver 21
terna Ingått, och blir det ej förbud.!Ar, och kr. 3.65 för dem under 21 år
räntas afserårda kvantiteter komma Strejken har sedan spridt sig till nå*

; stan alla sektionerna af statsbanornaatt afsåndaa till Tyskland.

HEMLANDpT. |

J
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KOM TILL NECHAK0 VALLEY, CENTRAL
BRITISH COLUMBIA

En af de bördigaste landsträckor i liritish Columbia (K-h den största sammanhängande areal af landtbruksland å Grand Trunk
Pacific banan mellan Prince Rupert och Klippbergen.

Hvarför Ni Bör Bosätta Er Här
Arealen af landtbruksland 1 British Columbia är begränsad 

Valley medgifves af regeringen b specialister att vara det banta "mlxed farm 
ing" distrikt i provinsen, <xh ett faktum är att Intet bättre finne» A denna 
kontinent. Landvärden aro ännu låga, då de jamfora* med andra välstående 
"mixed farming"-distrikt, mindre väl belagna än detta 
inför årligen mer an för $20,000,000.00 värde af laudtmannaprodukter Pä 
grund af dess omätliga mineral-, timmer- och fi*kerire*urser kommer det 

utan tvifvel att blifva en af de mest välstående och blomstrande provinserna 
i Canada. Dessa fitu-a rikedomskällur aro och komma att forblifva skaparu- 
af afsattning fur alla farmprodukter. Klimatförhållandena äro ideala for 
farmning och intet distrikt i hela Canada är mera passande for boskap» och 
raejerifarn.ning Nechaco Valley kommer att blifva bonattnInguplatftun f*ir 
tusentals v ilstående farmar- å mindre och val odlad- farmar. Bygnad» 
material och brtnple kan erhållas na ra o-h till liten eller ing-n kostnad 
Farmare bosatta sig bar med den föresatsen att gora sig bofasta och för- 
blifva har

N—ha-o

Rritish Columbia

■

Vi ega omkrirg Sextio Tusen Acres af det största Jord
bruksland i Central British Columbia.

-tr*6

•-?-

iT i .* ’ Skrif efter pamflett som gur en trog-n bild af forhållanden och rnoj- 
j ligheter. som de existera i Neebakö Valley

Detta land ligg* r gränsande till städerna Vand-rhoof. Engen. Marten 
Lake och Ft. Fraser, samt den segelbara Nechako floden Det rar den 
första sträcka, som utvaldes från regeringens land Vi ha “elear title" 
till hyart-nda aere och äro villiga att placera verkliga settlare" på detta 
land. saljande det till dem direkt, och gifvande sarskildt gynnsamma vill

kor. passande efter deras omständigheter 
dragningskraft for de som tröttnat på ett ombytligt och af motsatser 
markt klimat. Som referenser angå-nde vår finansiella ställning hänvisa 
vt till b vilken som halat bank -ller annan finans-institution i Vastra 
Canada eller nordvästra Staterna

Denna dal bör ha en särskild

THE NECHAKO VALLEY LAND AND DEVELOPMENT COMPANY
DR. L. E. EVENS, Gen. Mgr.

Demonstration Farm and Holdings 
VANDERHOOF, B. C.

O. W. SUNDA HL, Sec. and Trea
Head Office: 359 Grain Exchange 

WINNIPEG. C AN.

F. W. LEISTIKOW, Pres.
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SVENSKA CANA DA-TIDNINGEN Wiinipcf, Mjul. Onsdagen den 6 September. 1916 7t
Har. p?irad«» uaticr ogouiockcB pä d* och Um*.:e kcmma gen em ett par

företa glngen ton.
"Gif hit", sade ha;. samma korta

* b drog »A litet på t na man som boa Hur har du
fftr- Farm och hem.om en cl»!ik tjänst. kunnat,, alsiata den här a:.' .r< 

‘triliig su<k utan t-eogar
han bad h- nnc 
och med 

ti gaf hoe h
Skalle sAgrc

[IFVETS H£ml1(>het kände tyda som ett småleende

komma, kan <tu bc det hon gen 
..ag hlnnes t tå baka 

Det drö)er inte

löftet Hon lättnad*- motvilligt pak- 
ag tog af

"Ost ocb kort ar dyra pålägg 
hvad smöret betraffar måste ;ag ha. 
mig med det buligaste margarin*: *J

jag stil ha något. Jag sade ju nys», tilläde han 
att jag var mycket fattig

INGEN BRaDSKA MED SILONS 
FYLLANDE.

för mycket salt kan döda
HUSDJUREN.

OROMAN AF CHRISTINA NILSSON.
egna

; Han •. ec kläde med hander. son: 
i skon jaart darrade, upp omslaget 
; granskade ett Ögonblick innehållet i,*< P* <*« gång 
|och gaf henne så en stinn blick

Det ar ej nödvändigt att siion fyi I>t forekvmmcr gant>ka ofta att salt 
Många jordbrukare insändes til! jordbruks entraUrna l

ett par ogoc
Hon gb k bort ull spiseln och under 
sökte den gamla rostiga kolbo gen Ett 
par skopor kol låg oeh blänkte på 
bottnen, ocb hon lät det därvid bero
d-t rärku.for kvallrc Si gick hon till. ^ w,h, tx,rt;^in(le gfc.k[kunna ,k«» finanserna

(... -lui.rutt skåda bvla v 14 drv* uroi dofrrn, den agd, tåuL tKirl uij a.ap, i u.h framtog t,.i:, Kn illen stund darrfter hulde hon

»tt t,i,n t,ailr- r- r eakld »allgh* ibrllor **pld'’ BT-rt- emot hrnnr, och ,;a,: ntd pä den andra stolen, vaadetTid diike-n och tocklade upp ett paket j8*ot 84 n; un nen hårdi tillsamman». | 
t“‘ ... ve.im«. bo* .Jd« husgerld. bon kunde upp ^ bld(f 4. honom och maten ,ar en li,.n mager manniska. o. h ' «“ »,lrreå* v“'roe« på hcno. 1'* den g.mg». uppudralng. „ ar att
r,k7 under Hoe fc.de tiiud 11,111 *" "" kaffekopp och « liten. ,tlrrad(. »v.tra. o»ku : de, ,,,d 1 Ihrgm.r tid au w hron. s "T>a*° kronor- uppr. pad, han TIDIG HÖSTPLÖJNING ATT FORE »!' ar nödvändig, ,..r Ii,» uppe
r.kn.. med han I „ut- ni' 1 t‘Tllllti> Ht par lotkerb, radr i ytterligt bil,ra. lorgramda ansiktau' Jl* horde ^»tamdt galet DRAGA. halla,ulv. och då det anvande» ofver
■lar klig vred* .kalle t.ssr. jaga henne *" «7*« •>»'«• samt en djup ,allrik. ^ jQbn LiC(1„„ eJ ^ j tryck och den doda. hopplo», blicken j "Net rt„, iete. du har aldrig hor,
från sig eller <y kså. tvingad af den ^ r“ fariC# lnnehåi.* en l i, tokt ^ Vtan att till synes Lida af den i 'Hur mycket kan nt ge mig for det j ,at^rt

. skinka och ofvanpå den ett par skir , ,, . . ta1 «ik.ird»» h, n h4»«ir ,m-h .nhr^aä»! ljuger; så enfaldig kunde du ej den att tldsg höstplöjning ger buttreramla kårleken m<»M aga henne med; K tryckande tystnaden åt han sm mai,ila sporde non nest <x n utbredde- ,
* . vor groft brod . , ... nAirr» «n<ih vir« iinnpry.rupHi»r r«A ;vara: det ar ej vardt mer an högst resultat an sen sådan af ven om auofiå-rs^end*- raen att han skulle muta * drog så upp en snugga ur fickan, tån- några snohvita nnnepersedlar pa dl . .

.... * ii, g, i,,, - Ho sir ned oeh kikade ij^t » ■ , , , r. , ., . fem kronor gusti varit och ar vd torr. varm m.Vhei,r,e Itved «-o ofonemllg. stålhård Mon l<,Jae rKn k,Kau^ Pa dt- den och började ruka Detta boll hKfD .. .. ....
kold orh andå tåla henne bredvid elg h varenda hylla anda ned till golf v et. ^ med en stund, och nar pipan I>agn.ar umnadv just yttra, att hon un 1 ' ' ‘ FU"a a 1-i ' myt la^,tar• ir l*’
d.rpå bad. hno uidrig tånk, böX» »I* P* Vå ocb »ynad- de ofver v„ Wokt, lade tiac dro (rån pa | ingenting km.de hekUnuo., forran d™- olh ofler •“«“* »"* « mdrk do>k rekomm.md.bel, .« så mykem

Ja. h- r f.-iu, beråftat att baui led-'1'1" ari- u,«'0“0* vl<Ur" Hon uean* borde,, mwe ålg oeh gtek.tort llll uot- i mannen återkom, men hur det vnr. aa-! 'r‘d7*,T> .. ...
^„d hen, , In I ett litet rum w» de al* om och »tIrrade fun-leranmi på (an ,.å d,Bua han locket. dr,«! de hon de, ej. utan började intresse.: H'ad fur»tar du dv,. genmäld
rnmth 7." de, JL u‘-m hutiken d<'° "“U. »pl«U.. hv.refter hon tU1 badd „ de | rndt granska d. glan»nd, »akema. ! n‘»d «“Uv“* mS' lkd ,ir d*'n ‘"d- k”rn‘n': “n “f'-

an diL , er.de 7 rWde mörker ' "«* «"r» ur fickan och bnrj.de ^gkuder den innehöll. Sedan de.uU-der de- k unnan då och då la, hora btol' * J'™* ««“ ** " ^ h"s';n' d« “«""**• »,
han disponerade Ilar rådd n rakna innehållet Ivet var ej precis så var ord, ,'tll,al.de han 4tvr ,in ,, ..dof. ihålig ho»,ning De, var ni,"1*1 lltH »tet begagnad. Och rt my.-ke, mera au fördrag», om

å^IT n« i II 11 ej om ho. »t ^ "»» b-nne nu va, glMj(J m,d d,„ har badd„ ; någon I v», kra.te ocb n,e« vata,dd. broderi."1 ll»»a d-‘ «*• ••« 1 »å Jord »„m ar ograabunden. bor disk
å,er ensam Ilan »por. .. a iäng, det ra. kte. »lapp hon!_____ »angplals har jag ej" - rom annu helin. I Dagmar» hander.: hwu»l“ fkl,] sum hMSK'-m» bor val hnrfning fol.-a några gånger .fler p!„,-

! vidare Vt, par lakan af »amma mate- j ork=& var<1'iri" 1 t**0' v nlngvn M!r<k-1 l,ru ar a" P*»i» drn
i rial och sydda I san,ma monster sam,! ,,ln -krattade till. et, missljudande. ogräsbundna iorden en andra gång i

. klanglöst skratt oktober
Jaså. nu ska också den järnhårda 

nödvändigheten, den svidande sakna 
! den ersättas med mynt", yttrade han 
! försmädligt "Då borde Jag vid det har 
I laget vara stenrik i stallet for fattig 
! som en kyrkråtta "

(Fort* fr föneg nr > Detta yttrades lugnt och isigl utan Is-1 var den vanliga slutklämmen.
ha funnit det fördelaktigt att låta respektive stater eller till1 dvparte- 
fodret sjunka lbop litet i »!i«i undr» nianget i Washington XTs» vill ha sal- 
halfdel inkan den of re blifrit fylld tet undersök t

det minsta gnäll l rosten, men våiu |Veh s*«ru vanligt nickade Dagmar med,
aaiii tainjelse gjorde anda Dagmar .neddragna mungipt>r ett stumt bifall. < liur m,c^et har au detla

en aådan jammerfuU ynkrygg - hon var kantanka ej girig nog e!t isP°rde han lAngsamt
‘ Hon besvarade utan att blinka hans Dm man ej har nog majs pÅ en gäng rat* att kreaturen dott eller tnsjuk 
blick, och ett ugonblick framlyste ska- ' tdr art fylla silon, ar det rådligast att nat, »edan dv ätit for stora kvanlitv-

| vänta harmed till dess ett nytt åker

TREDJE DELEN.
: etatt

första kapitlet

ter salt Emellertid har t intet under- 
s<ikt fall några obehorign ämnen fun
nits till ibland saltet

'
--------- hela världen som en tillsat» till bå-

Upprepade forsok ha gifvit vid han l^e människornas och djurens lifstne-
del. har man svårt att fattu att det 
skulle vara nog giftigt utt bringa »tor
rt husdjur otu lifxet Emellertid ar (Set 
vanligtvis hons oeh smärre husdjur 
som utsattas for saltets ohälsosamma 

plöjning göres som möjligt redan utt inverkan 1 ett fall, som omtalas, tog 
der denna månad På ren jord ur ploj- j husmor af misstag salt i stallet for

socker l en tårta, hvilktn naturligtvis
däraf erhöll en mindre ungouam smak. 
Tårtan kastades ut till hon»on. och 
hvartendt djur i flocken, som förtärdePå
något af tårtan, dog Huns åro fram
for alla andru djur mycket ömtåliga, 
nar det gäller förtäring af Salt. och en
dast en liten mungd fodras fur utt 
döda dem Ii.irefhot åtgår det betydli 
ga kvantiteter, salt för att doda ett

krusa mannen for pengarvar trott eller hungrig, det var. som 
hade hon blott varit ute i ett ärende 
och nu. sjålf visste hvad henne ålåg 

Hon nedsjönk på en af de två skral 
tiga stolarna och råg sig omkring med 
blickar, i brilka ilfveta *kra« k lurad-

, Hon ryste till. men svarade ej Dét-Med den vanliga raska farten satt» : ., , , ta tog han dock ingen notis om; saf-
hon nu eld i »ptaein m«l iillhjalp af („h logn[ kladd, ban „ uvh tre stora dralldukar
några vedslickop, eom hon lann I elek j krQ ^ ned under tacket. | "A" 01 lamna från er så-
u<nen Sedan klädde bon på »1k han é dana sak r* kunde Dagmar ej afhål-
-x h kappa oeh sköt upp dörren till ; t-111111 du !,ina upt>t' uäeot' ,'anl’s• ; la sig [ran atl medlidsamt vttra

Itumm-t var enda», en Illen ryrkan,Ig tioden Har ,obn Unders och jdu " snäll oc h ställer lampan på bor ..M:i„t. ja d<H ar ratta ordet ■ an-
kat-e, hvars - nda gardlnlosa fonsler | ku[>lampaB bleka I»*1 ,Kh 'rlder -karmen mo. mig , Bjorde d„ aldrlg ..

a, gård.,, ena vagen «PP«..«» j wm rörmådde ofvervinna I >tlrade h“ -r =* ®lakt m(d | Orden drunknade I en våldsam boal-
en ro.,1, auksspi». den andra vid rumm(.ts ,JO,.ka „..,rker Hon gled j Uunp-ken. nar en har lag, sig; j.g | attark m,.„ n;ir hon klara| dcll

fönstret af bord -sh -t- båda -m- „jrbi .......... ,K.h tr»fved, ,lg „ |»ofver hals- i mörker | fortsatte hon: Gud ska veta, a,t jag
na rund» stolarna, den tr-dj» a. * ” nmil ,lisk (>( h forhunge, aflyftv saker | Hon reste sig genast, ryckte med fredat detta, så länge det fanns någon ,
»kåp. »»»ii. tydlig‘-n u KJ"rd» h !.i h|-- hetKriv-ljun >»« h vred om nyckeln ett | skalfvande hander ned lampan och annan mojliglv-t att skaffa pengar "Funblickets sp.inning
kammaren och d.-n fjurd» af cn '-stop par #laK bvarvld hun varsnade, att ! ställde Jen som han bed t henne. S- ; M..n nu har vi pantsatt allt ända till; "Har finns ingenting föraktligare

! dan somnade han, eller låtsade sig j dt t nödvändigaste, och nu får jag ; till än cn hycklare och lugnare, och du
Ett par minuter senare stod hon I sofva. under det hon åt» r tog plat-| slappa från mig äfven detta Men det !ar bädadera, nar du jämrar dig ofver

un and» hur »kull» j ut,. j ,jf,n Hmdtsiga grand«»n. hvilken | på sin stol med stelt i golfvet stirran känns. <ku" ag saga frun Jag har in-1vn tigdom du ännu inte smakat
It» alltid varit så fattig, som jag nu'Ml“ aktR dif; d,n kan kommR- du ;‘r 
lar. och dessa plaggen aro minnen ef-j ^ dud ,innu 

ltt Iiagmar LJn- j ter min mor och mormor, som båda i i*ai1 *og isskallt.
"Spara dina ord. Dagmar, numer

Antydda tillvägagångssätt går hårdt
storr»- husdjur, <><h dvt ur i synnerhetpå ogräset och uppluckrar jorden, så 

att ansenliga forråd af 
äro till finnandes vid nästa växtsa

plantnäring i i sådana tall. då djuren eft»*r en Iung 
re tids hrist på salt. platsllgt fä obe 

songs början. Dessutom bereder til! ' gransad tillgång på varan, som de för 
en långvarigare tid äta sig däraf. Således får

mycket noga med att anpassa tnang 
d«*rna af salt-, som gifvas till kreatu

vägagångs sättet 
för plöjning och möjligheten for .-tt 
mera noggrant arbete Tidig plöjning 
och god plöjning aro viktiga sak» r 
om jordbrukets åfkastnlng skail hu

man vara
Hon drog ned mungiporna, och ögo- 

j nen sprutade förakt ; själfva andeme
ningen i hans ord undgick henne i

ETT HEM; DaR MAN TRIFVES.
-ffa. dét var det hela i låaeb var ny och solid

I främsta rummet hvror dot på (i»*tu 
som bilda hemmet, om »l«-t kan skän- 
k,i, hvad »-tt h»-m bör -.Katiku namll- 
g»-n tr» inad* Mycket V» ror dock likval 
I'å yttre forh.tlUuub n och kanske »lär 
spelar själfva bostaden framsta

Dagmar Linders sjönk »amman un
räd och rön.der" ett sakta

hon kunna gå i land m»-d det lion nu|f,on följda ut^iill en storre och ansen-lde ögon 
företagit sig Kn va» karkb» ka. «mi | ijKar,. glt(u nar Fläckar pä mörka kläder tagas bast 

ur med kaffe, utan tillsats af socker 
och grädde förstås, 
handlas alldeles som med kvillaja. 
men lar detta vara andå sakrar»

Svettränder pi kragarna af herrku 
stymer och herrhattar borttagas sä 
lunda: Borsta dem med en blandning 
af sprit och fotogen, hälften af hvart 
Unid dem därpå med en tyglapp och 
häng ut i friska Juften tills lukten iir j 
borta. Detta medel är godt men blott 
for mörka tyger

Att tvätta satintyger. Kläder af 
svarta eller brokiga satintyger, återfå 
sin glans om man tvättar dem grund 
ligt i ljumt tvålvattvn tivh i dvt sista 
sköljvattnet tillsätter litet tunnt. g»- 
nom » ti hårsil siladt lim. sköljer det 
val och fuktigt stryker det på af vigan.

Medel mot mal. En del kläder och 
tillbehor som man vill förvara mot 
mal hör man lugga In i lakun eller 
skynken som man förut doppat och 
si-dan låtit torka i en lösning, som 
man kokat al '1 qt vatten och 2 oun 
c»-k kvassia. Vtan att förnya detta 
kan man ett par års tid begagna sam
ma skynken

:ikte hon upp iör- Den ena timman lade» till den an 
nior. j dra. och alltjämtstod på en liten hylla ofver

knappte irriteranu»- bogt, >■< ut»- från ; <IHt ,H.b en hit korf. samt socker h : ders uvh grubblade ofver sitt mörka j sågo goda dagar " 
bod» n hord»-» åter mannero iskalla | it. \!»«! detta inslag» ’ i en enda pa j ude. Elden slocknade i ugnen, och! En ny hostattac k afbröt henne, och I skrämmer dv mig ej . yttrad»- han 
ro»! omväxlande .med en kvinnas b“d ! kvt vandrade hon åt«-r tillbaka till rummet blef iskallt; »då reste hon sig! när den var ofver. fortfor hon: "Men ' "Hade det varit for ett års tid sedan.

sta, bästa hök eri. köpte brod
Häckarna be-

En bra bostad skall man ha En 
stuga må ligga aldrig så naturskönt, 
ar (l»-n dragtg. illa ombonad" eller fall
färdig. ar di-ti i alla fall otrvflig. Bo
staden skall <»< k skotas väl Den skall 
hållas ren och snygg, varm och vad 
rad Fukt o» h ohyra får absolut Inte 
finnas Det skall finnas något visst 
personligt l hemmet tor att man verk
ligen skall trifvas Man skall Inte skaf 
f'a »ig en soffa som man Inte tycker 
om, bara därför att Carlson eller 

Johnson har en sådan soffa dch de 
påstå att den ar sista modet Man 
skall kopa sig en soffa 
sjalf tycker om, oafsedt alldeles hvad 
Carlson eller Johnson tycka. Så med 
all annan möblering Ett hem blir In
te trefligt om det belamras med en 
mängd onodigi. möbler. Det ar bätt
re att ha några, men gedigna saker 
än » n myckenhet krimskrams

Taflor skall man ha. De hoja tref- 
naden Men taflor skall man köpa 
med förstånd och inte hara for en 
vacker ram. Finnes det väl något vid
rigare än att se dessa smaklösa för
gyllda ramar, som omrama ett lika 
smaklöst oljetryc k eller någon "hand- 
målad" tafla af en kluddnrr ? Knap
past Om Inte möjligen, då detta ram
monster är inro-slutet 1 en

när ditt välde ofver mig gjord»1 mitt 
hufvud oklart, kundv de kanske gjort 
beräknad verkan, men nu ar det gu»l 
skelof slut och torde ej återkomma."

Denna gång förstod hon, och ansik 
tet blef brandhet t

"Du vill därmed säga. atl jug har 
skuld till din så mycket omtalade fat
tigdom, som jag for ofrigt ej tror 
på", sade hon lågt

Han gjorde en af värjande gest. och 
en så bitter försmädlighet hade aldrig 
Dagmar förut läst i hatis ansikte

“Bevars nej. vare det långt ifrån 
mig att vilja påstå det", svarade han 
“Det var min egen oförlåtliga dum 
h»-t, och därför ar det ej mer än rätt 
att jag duktigt får sota därför. Och 
for »»frigt hvad vet du om mina finan
ser: du har ju aldrig skänkt mig ett 
uns af ditt dyrbara intresse. Ty» k» r 
du. att det ser rikt ut ikring mig?"

"Nej, gubevars,, du k-fver 1 snuskig 
het nog för at4 kunna inbilla hvem 
som halst. att nöden (lrifver dig till 
det. men det gör ju alla ockrare och 
girlgbukar."

Nu var det hans tur att bli hvit om 
kinderna, och på tungan brände ett 
häftigt svar, men detta bet han om. 
Ett par ogonbllck rådde tystnaden, så 
yttrade hah iskallt: "Emellertid sä 
liar du skaffat mig en forlust på minst 
femton kronor "

Hon utsträckte en snabb hand efter 
paketet, och inann han kunde hindra 
det, hade hon lagt beslag på det..

"Visst inte", svarade hon lugnt 
"Förlusten blir min egen. oc h sakerna 
tar jag sjalf vård om."

Hon amnade aflagsria sig. men ge 
nom att hårdt lagga sin hand på hen
nes arm fick han henne att bli stå-

"Lägg paketet tillbaka" pä disken", j 
befallde han kort "Hvad som blir in 
lämnadt har. stannar tills vidare un 
der min egen vård."

De blickade hvarandra ett ögonblick 
stint i ogonen. så skakade hon med 
en häftig rörelse af sig hand»-n

"Sitt du likt en spindel och sug de 
arma flugor, som komma i ditt nat; 
det rör mig inte, men denna ska du 
åtminstone ej prässa. hon ska ha sina 
minnen igen "

Åter ämnade hon aflagsna sig. och 
åter hindrade han henne, denna gång 
genom ett bastant grepp i hennes arm

"Du skriker så mycket om ditt oc

John Linders håla. trefvade sig ig» ! och påtog sin tjocka, varma kappa »|«*t tjänar, ingenting till att gräma sig' 
h hamnad»- i for och satte hon sig åter ocb sjönk liar: durdfv* r, mat lär en på något satt 

stugan, där hon måst»- stå lite*. <•< h i sitt ångestfulla grubbel Igen
Slutligen besegrades hun af trott arbetslös man"

jande stamma
"Åb. ril kan val åtminstone ge mig j nom port "ord" gård 

sex kronor; jag f»»rsakrar er. att klan 
juing* n har inte varit på m»-r un högst ' famla efter nyckeln 
en fem gånger Den ar ju lika vac
ker

“F‘rat. den

skaffa, när vn har ätta barn och eti

Slutlig» n fann bon den. men dä hon j heten, och sedan hon halft i sömnen
sökt»- oppna.. n .irk’#- hon, att det var skjutit urulan de saker, som lågo hen

s»-r ju ut, som den varit j rigladt inifrån Hon lat armen sjunka, j ne närmast, lade hon armarna på bor 
tvattad Mer an fyra kronor kan Jag under det en stickande häftig vrede det och lat hufvudel nedsjunka på
inte ge, jag får Inte fem igen. om jag v.ilte blodet upp åt hufvudet. Då ljöd | dem, hvarpå hon omedelbart insom-

st»-g Innanför, ocb 1 nasta ögonblick j nade

Medlidandet gjorde Dagmars ögon 
fuktiga och rösten mjuk

"Käraste, åtta barn" utbrast hon 
"Hur kan ni skaffa mat till sa män-

Den andra ry< kte på axlarna med 
i ett blekt, hopplöst leende.
I "Kan! Ja. det ar dåligt med det; 

"Hvarketi jug eller barnen har sma ■ ljöd John Linders iskalla röst. "Dar rak Kyffet låg i tjoc kt mörker, och I fast en får guru sä godt en förmår 
kat en bit I dag", sade åter den bed- for vore jag dig tac ksam, om du ville strax Visste hon ej, hvar hon befann Men nu ser det mörkt ut: inga for

ska salja den "
Ljudet af » n läng snyftning trängd»- j gick dörren upp ; En stund senare sprutt hon upp ur

"Så har dags har jag alltid stängdt".! sin slummer och satt med ens kappin tjll Dagmar

som ma n

ratta dig därefter och gora undan dina sig Stel 1 hela kroppen och huttran tjänster kan min man drlfva upp, hy
"Ja. det kan jag inte hjälpa; ska ni ärenden till s»-nast klockan nio på dt- af kold. trefvade hon utåt bord ran obetald, inga kol, ingen mat. Och

ha fyra kronor, annars får det vara så ! kvällarna " ' skifvan, fick fatt i en tändstic ksask, sjuk och dålig ar en sjalf, så em kan
Han stod och hull dörren öppen. | strök eld och tände lampan. Först Inte ta sig något arbete före. ratt om

til!; hon kommit forlii honom, hvarpå ] trodde hon. att den slockuu*t af hrist en kunde få något Nu vore det skal 
han stängde den omstandigt och lati» . på olja. men nu såg hon. att behålla- att gå och lagga sig att dö och ta

"Ja. dvt kan val vara. men det vore ; kedjan på. Hon stannade till ett ögon- ren var mest half Således måste Lin barnen med sig. om en bara hade mod
lättare for os* att till sommaren ska: blick, som hon velat öfverösa honom | ders ha varit uppe och släckt den. Hon nog."

honom en ond och föraktlig blick, 
han hade

jande kvinnorosten

Det går ju o» kså lattar»- »edan att 
lösa ut plagget, nar ni ej fått så my»
ket'på det."

fa de pengarna, nar min man fått lite | med en strom bittra, haftiga ord. men j gaf 
arbete lg« u. än att nu vara af med | så bet hon ofver dem och gick in i det som dock var bortkastad 
(lem Nar vn har sju baruamunnar att | andra kyffet I ändtligen insomnat
matta, behofver en slantar"

Dagmar ryste till. Sjalf gick hon ju 
och slogs med en sådan önskan, men 
nar den uttalades af denna stackars 
kvinna, som tydligen gick med »Mia 
foten i grafven. fylldes hon af en 
hemsk fasa; det var. som hade män
skornas ve i kvalda snyftningar. i 
kväMa hviskningar trängt ut från alla 
dé olika plagg, som fyllde de många 
klädhängarna Du gode Gud. kmide då 
ej denna förfärliga nöd lindras, hade 
ej de, som ägde rikedomarna, så myc
ket hjarta i kroppen, att de ville hjal 
pa Dessa tankar uttalade hon högt.

"Är det ingen jsorii tänker på att trä 
da hjälpande emellan?" sporde hon

Den andra ryckte på axlarna med 
en förbittrad blixt I ögonen.

"Nej, åtminstone inte sådana, som 
har sä de kan Det har ju beviljats 
pengar till flera företag, men tror nå 
gon de kommer i gång Näämen. då 
får nödställda människor förr svälta 
ihjäl Så den mätte vet ej, hvad den 
hungrige lider."

Ett långt, häftigt hostanfall skaka 
de henne, och när hon åter kunde ta
la. prässade hon ånyo Dagmar för pen

Här had».- under tiden bllfvit en 
"Ja, jag kan int»- hjälpa del", svara | stark fyr .i spiseln, orh värmen började j tills klockan med en Infernalisk- ring 

d<- nu Linder», och Dagmar horde, hur redan fylla det lilla rummet Dagmar ning skrarnde upp henne. Vid en blick 
rosten ljöd annu lalgaré. "Ska det j befriade sig med skalfvande händer j på uret. fann hon, att den lille visaren 
vara fyra kronor, annars så...’-' från hatt och kappa, sen hon kastat j hunnit till femtalet, och omedelbart

Kvinnan snyftade högre paketet p* bordet Då upptäckte hon; därpå steg Linders upp. klädde sig un-
J,t. ja* ar tvungen; det bitr, sa Jag samtidigt inne i vrån bak den stol,jder tystnad ocb gick ut i butiken, 

kan mätta dem l kväll och 1 morgon ' hon furst begagnat, en liten fyrkantig medan Dagmar satte eld på de få kol, 
Dagmar rusade upp och lh»rt till I tillställning med lock ofver. söm ej som lämnats kvällen förut Så varm 

dörren, dar en bred lju»»t,rimrna vitt kunde vara annat au vasken och.öf- de hon téet, som ingen af dem rört; 
nade. att »len ej var tillstängd Skulle ver den vattenledningen det skulle nu bli godt med smörgås
hon längre »itta och lyss på detta, Hon lyfte ned iampau från sin spik yå tvingad»- hon sig till av. glänta på
blef hon tokig Hon drog häftigt ett, ofver spis«-ln ocii lyste bort i vrån. boddorren och be mannen komma in 
tag i dörren, men fann <lå. att den Jo. riktigt, under vasken stod en liten 0<h hålla henne sällskap, hvilket han 
saknade lås. och nar hun släppte Igen. panna och dito kaffeklttel bredvid äfven så till vida gjorde, som han in- 
gled den upp och stod aom forut. hvarandra, och nar hon ånyo inven- fann sig och åt det brod och flask.

En mark fortviflan fick makt mediterade skåpet, fann hon till det öfrlga | han hade ofver sedan kvallen. Sedan
henne, en vaninaktig vrede Skulle j äfven ett dric ksglas Men det var ; började han syssla i sin iskalla bod
detta bllfva hennes lifslott att sitta,också allt

M«-n Dagmar blef kvar pa sin stol.
ATT UTVIDGA FARMAFFaFEN.

Ätt utvidga affären ar rädligt då 
man icke liar riktigt nog arbete åt sin 
arhet »'insättning, vare sig man är en 
sam eller har flera vuxna söner till

Man kan förstora affären antingen 
genom att foroka landområdet eller 
c' kså genom mera intensivt jordbruk 
Området kan förökas genom att man 
arrenderar eller köper närgränsande 
landbitar, och i många trakter genom 
att torrlägga muras som nu ar<» 
oanvandahar. eller också genom att 
rö»lju yinaskogsland 1 många fall kan 
man. utan att behöfva kopa mera ma 
sklneri eller hyra mera hjälp, odla en 
extra fyrtio eller åttio aeres. Genom 
att odla tadont som har mera arbete

osmakligare svartmålad trälåda med 
glas ofver. som ska skydda ramen 
gud bevars.

I detta afseende har nog vn be
stämd -förbättring inträde. I de sven
ska hemmen d* senare åren. men mye- 

| ken smaklöshet kvarstår annu tack 
x are »len förhärskande idån att stupa 
alla hem 1 samma form. att söka här
ma efter och Int» vara sämre än an- 

i dra
I Försök att gora ditt hem till ett ut
tryck för dig och de dlnas personal!

! t»-t. J)å vinn«-r du sakrar»- trefnad än 
| på något annat sätt.

Litet blommor i hemmen forhöja 
trefnadcu 1 hög grad Blommor be
höfva Inte kosta mycket. I många 
fall kosta de rakt Ingenting 

! Alldeles sarskildt bor man. om nå
gon sjukling finnen | huset se till 
att det finne n litet blommor och grönt 
i en vas En blomma för den sjuke 
ar mera, an hvad de friska hafva en 
aning om. l.ar barnen älska blom- 

i mor och lär dem att vårda dem tikaf- 
j fa er aldrig mera blommor an ni 
I väl blnner att sköta Illa skötta biom- 

lig, framgång,full kreatur,uppfadare mor bldraKa pJ h,mInw„ tr,.fnad

_________________________ utan åstadkomma motsatt verkan.

Igen, där Dagmar ej märkte tillstym- 
Hon lagade nu te i flygande flang. {melse till eldstad, medan hon äter.har 1 detta trånga kyffe och jamt och 

ständigt tvingas att bevittna mannens ocb dukade så eller rattare framsatte j tills det blef dager, sjönk ihop i sin
förnedring, erfara hur djupt t dyn han , maten på bara bordet, ty någon annan varma kappa
rar och hon med honom Hon prasaade resurs hade hon ej Men då hon sku! i 
handerna mot tinningarna och bet le skara brod, stötte hon på en ny |
tanderna »amman Hon ville inte åi svårighet: hon hade ingen knif Och

med sig. men som också inbringar 
större inkomst, kan man föroka af ! 

Sådant är majs. potatis, eller j 
F'å det landets frukt

ANDRA KAPITLET
kreatursafvel 
barhet icke må förminskas, hor man 
icke bruka mera än tredjedelen af far | 
men åt gången till sådan groda som j 
måste kultiveras, så vida man ej kan 
gödslä hela farmen hvart tredje eller j 
fjärde år Också bor man icke upp 
föda flera kreatur an man sjalf kan 
odla foder till, så vid t man ej ar ovan

dra» 1 detta mullvadshål, ej förstenas lej haller kunde hon upptäcka någon . ^n ovanligt kall vinter gjorde fat- 
1 girighetens klor. hon ville ut till Hon lade brodkak&n med en suck på ■ tigdomen for många till den bittraste 
ljus och frihet, om hon ock skulle gå bordet. detta fick hon låta vara. tills i not|i ocb pantlänekontoren fylldes

mannen kom In.

gar
"Hur mycket kan ni ge för det här 

Jag vill bara säga. att det är äkta 
hemvafdt hellinne, sådant som inte 
står att få för pengar i någon affär."

Dagmar svarade ej strax, hon stod 
och funderade på. hur mycket hon 
hade kvar af sina pengar 

"Tjugo kronor", svarade hon omsi-

med de mest utarmade familjernas
Hon sted en stund vid dorren och j nödvändigaste ägodelar. Dagmar ge- 

gifna stolen och dolde ansiktet i hän kampade med sig sjalf och sin ovil inomkämpade fortfarande lifvet vid 
derna Tanken på det ljusa hem hon ja. innan hon kunde ofvervinna sig j John Linders sida, men hon hade nu 
tvingats lamna och det alskade barn. så pass. att hon förmådde komma ln ‘ hunnit så långt i leda. att hon ofta 
som bilfri t henne frånryckt. frampräs- och ata Han upplyfte hufvudel med jumglcks med tanken att på eget be
sade «-n tåreflod. som hvarken llsade eti besynnerligt, frågande uttryck i j våg gora ett slut darpå. 
eller skänkte lattnad

Hur långe hon så satt. visste hon

Hon tumlade aed på den nyss ofver-

der
Kvinnan klarnade upp: så mycket j ker, ar det ocker, att ha pantlåneaf 

hade hon tydligen ej väntat sig 
"Tack", nöjde hon sig dock med att

säga
Dagmar ifyllde ett pantj>evis. tog I svarade med ett par motfrågor 

upp sin börs ur fickan och letade fram : “Har du kanske ej en extra rörelse 
två tior, de sista hon hade. och räck ! bredvid den här ordinarie? Hvad ar 
te henne. Och så liksom i förbigående det for personer som du stundom sent

I om kvällarna insläpper här, och hvad 
"Kaneke jag får lust att titta till er i" det då. ni tisslar och tasalar um"

I Lånar du kanske inte ut pengar mot 
Kvinnan nämnde ett nummer i sam 1 en ränta, som är stor nog att kunna 

ma gata. gaf sina kära linnesaker en ‘ *e den namnet orättfärdig?"
De sågo hvarandra styft i ögonen.

Hon hade dock ärligt försökt att go- 
“Xta". eftersade han frånvarand» j ra det »å drägligt som möjligt för sig 
Så blixtrade det till i ogonen. ochjocR honom . Hon hade for sina bespa-

bllcken
1 far för att hjalpa nödställda männi- K0N8TEN ATT HÖRA PA. Ni kan befordra eder

Hon borrade sin blick i hans och
ej; den lilla klockan tickade oafbru- 
tet på. hon horde. att mannen vred hans bleka, infallna kinder blefvo for j ringar kopt hvit vaxduk till bordet, 

nyckeln till en dörr och skramla ett ogonbllck roda. 
de med en kedja: förmodligen stang 
de han till affären Sedan horde hon omedelbart. Hon drog dörren till ef- j fan och gifvit den ett snyggt kretong 
honom gå därute och syssla. hvarpA ter sig. lade de två sista vedpinnarna j ofverdrag. fonsterna hade fått gardi- 
foljde skrapandet af en stol och pap- på bofdet och satte pannan darpå, i ner och skåpet rena papper och bår 
per» prasslande: han hade slagit sig någon annan tekanna hade hon inte. j der, och spiseln glänste som nyputsad 
till ro vid sina räkenskaper I nåsta ogonbllck atod han tatt bak nickel.

Hon rataile »ig med ett energiskt om henné och mönstrade bordet med; Men det hjälpte ej; trots denna 
ryck. Kölden i rummet sade henne, det besynnerliga uttrycket åter i ögo-1 snygghet var det henne, som kunde 
att det var släckt I spiseln. och när nen j hon ej hålla smutsen från sig. Den in-
hon gaf klockan en blick, fann hon. Hade jag inte en bit flask och lite j trängde öfverallt, från den svarta, 
att den redan gick till tio Hon reste brod i skåpet ?" sporde han därpå 
sig med ett beslutsamt ansiktsut
tryck. Hade hon ej återkommit till

ODen som inte lar sig konsten att 
höra på går miste om oändligt myc
ket vackert och fint i lifvet

For det fursta har naturen många

Lyss på vårvindens smekande hvisk 
ningar eller stormens brus

Lyss, nar du går 1 skogen, hur det 
rusar i träden

Lyss på böljaus sång, när vågorna 
sakta slå mot stranden.

Eller när det stormar på hafvet 
och sjön går hvit.

Men det är Inte blott, när vl gå i 
naturens stora rike, som vl skola 
oppna våra ögon för alla de tusen 
ljud som där höras.

När vi gå Ibland människorna, hur 
mycket stort och vackert är där Inte 
som då tonar.

Når du kommer ut ibland främ
mande människor eller många män
niskor, så låt Inte din egen mun gä 
i tal om allt ditt eget

Nej, öppna dina öron. Lår dig höra

HARVAXTj skurat golfvet rent och klädt det med 
tilläde han j ett par djupröda mattor, stoppat sof-"Tack. jag kommer".

:

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

sporde hon efter hennes adress

en dag", sade hon småleende

sista svårmodig afskedsblick och af- 
lägsnade sig Så snart hon var ute om j ^an med den vanliga stÅlhårda glan- 
dörren, svepte Dagmar, efter ännu en !8en * sina.osnygga gården, från tak och väggar, 

från boden, där persedlar från de 
mänga fattiga och kanske ofta vårds
lösade hemmen samlade dammet, som 
oupphörligt nedföll från det gamla 
husets murkna virke.

Hon begagnade dammtrasa och sop
kvast från morgon till kväll, och ändå 
blef hon det aldrig krltt, detta obe
vekliga. envisa damm, den nr. förhat
liga smuts, som Jämte allt annat för
bittrade hennes tillvaro. Slutligen var 
hon så led på allt. att hon ej orkade 
lefra; hvartill tjänade också detta 
lif, aom endast rar ett enda långt och 
fåfängt krig mot vederrärdigheter.

eftermiddag, då hoo satt 1 sitt

"Och om jag än gor det. hvad rör“Jo bevars, men beundrande granskning in dem i om
slaget. fast besluten att gömma pake-1 det di*1 sporde han hvasst. "Om så 

det bar sig..är- *er di* skulden, du, 
återställa det till ägarinnan. Detta ha- i väckt® den kärlek, som blef min för
de bon ej kunnat förmå sig till nu: ! bannelse och hänsynslöst lämnade mig 
hon föreställde sig, att denna kvinna i mltl ®de 
häll re lämnade valuta för pengarna | 
än ttiottog dem som allmosa.

Då gick dörren upp. och Linders 
kom in.

"Har hår varit någon?" sporde han 
och fixerade henne skarpt.

Hon rodnade häftigt och sökte ett 
ögonblick efter orden. Hon hade hålst 
velat förtiga det,
hon. Med ett trotsigt kast på hnfrudet

Han säg ^tadigt in i hennes spor-
som upp-John Linders for stt återta sina plik- jande ogon tet för Linders och, när

"Jag skalle be dig u fram det. närter. det vill säga. se honom lekamligt, 
och. om hon det förmådde, andligt du nu ändå vill göra dig besvär att
tillgodo, hofdes det då henne att »ät-1 passa upp mig " 
ta till lipen och låta en svart tillvaro 
ber of r a henne lifslusten Hon slöt bordsändan och skot undan den fram- 

låpparna hårdt tillsammans, medan for honom stående koppen 
Ogonen rtngo en stålhård glans Hon “Jag ska’ såga dig. att Jag numer» 
ville liksom han därute ej låta sig be- * år mycket fattig, s* jag bar inte råd 
komma utan handla och vandla så. alt lefva för fett”, fortfor han "Jag 
som hade de ej för åratal varit skil flur k>f att vända munnen efter mat-

säcken."
Hon stodnUnu orörlig på samma 

flick. på ett underligt, forskande sått 
stirrande honom l ansiktet 

"Det år vål Inte aå ötverdådig mat, 
det dår", yttrade hon lågt och trot
sigt. "harm vanlig

FSrJierrarjacIi 4®wer•ssnjt“Ja. det är ju ett mycket bekvämt 
sått att frigöra sig från skuld genom 
alt kasta den på andra", svarade hon 
trotsigt. "Annars år neg din nuvaran 
de verksamhet ej annat än utslaget al 
dina egna fördärfvade instinkter, som 
du sen din födelse härbergerat."

Han satte sig tillratta vid bortersta ^JUSer SI ei Hån«»Uf 

etter ■ telagISST,
r .■■■■« .1, . . ■ tS&mSJU
tgm Tt, IMU mm m i^.

FIIBEMIIUN.

wÄssBagS&Saä

p*Hon Tände honom ryggen och gick 
In i det lilla köket, medtagande pake
tet. som koo ej lämnat trän sig. Sen 
hoe läst In det I sin handkoffert, satte 
hoe sig rid bordet oek dolde ansiktet 
i händerna. Detta förfärliga Uf b sär
ken kan de eller Hck Tara länge, kon 

TlUe ej ethårda det"

Bland mänga är dår alltid en eller 
annan särskUdt stor personlighet, 
någon rikare begåfrsd än låta andra, 
någon lika rikt utrustad på hjärta ta 
T ägnar

Hör på aår
Då llr de ett minne Or UfreL

För det första måste kon tända fyr 
ock ledan ee till att litet

lögn alskydde
tV
kråltaTsrd. som kan förmodligen inne 
ta le åtiL blef tordninggjord Sjålf kin 
de ken sig ej kengrlg. test hoe eå-

Ulla kyffe och hetare än annars slogs i varade koo ilatilgen ett kort: -Ja".
med srertn tankar, glimtade Linders Hen kom med snabbe steg titt le- eeansgcroee söe esi 

-------------- r.MWJ C
på hafmdets.

siden persee talar. IL ,e*på dörree ock bed henne se efter be
skalle gå et 1 ett åren-

på henne och etntråckte hsndee efter
sma Ingenting sssnkat på kela

(Ports.)



SVENSKA CANADATIDNINGEN*

dast 3$ cents. Se för ofrigt affischer 
it aanoes i delta och följande bud 

mer af 8 C T

SjiilUijälpaföreeiMgee-m oTde>, siggick 1 tisdag* med mtMtårtska be V åtkomna Sm» döttrar, svenska KYRKOSAMFUND 1# 36 predikan: "Kn ren gudstjänst".

T1H denna fest i Scott Memorial Hall * , 
Valkomna fagra mor och raska »ven

---------  11 45 son dansskola. 4 45 ungdomsmo
Sv. tuth. kyrkan, hornet af Logante. tema: “Voro förföljelserna till nyt 

ÄVe o**1 Fountain »t . V J Tengvald. ta eller skada T" Kl 7. predikan of v er 
TUI Vasas fest l flaggbesmycksd sal' | pastor, bostad 372 Ix>gan are . tel ämnet "Mån. sands af Gud "

i Garry 324- Nast a sondag f m firas
f“* 1 ScoU *™ort*1 11,11 lW i nld“™ t “ <«Ul7b«T,0Ud,1pr0^nni! h0<m““ »«• Gud.

Och hoppas glädjens blomster måtte 
I spira

Skandia Hotel Komitérade■ygnadsveriieamhetan i stad an.
legat 1 lager» aJ 5 sedan det mtnnesrår 
da krtgsat brottet l aagustl 1914. sy 

I nes nu vara på t agea att vlaa en 
möter ld> onsdagen 1 hvarje månad dera: llfaktigbet Totalkoetaadea för

I bygnader som påbörjat» under Incrra 
«cr A 1.1 rtrlHnua. 1*** r»»d. år »PW5*r tlU IIKl.tM W tw 

LKbmj»* sve. Brook land 8;nkkomi 
tåa» ordf J A Gustafson Rk Logan 

Tel Garry 117.

Vaaamea hoetfest. Logen Strindberg 
orden öppnade i fredagsaftonaf Vioch

f v säsongen med en sårsklldt lyc-SVENSKA CAFEKT. Sksnd. frålanmgaarmén. lx>gan sve 
Sondagen den 19 sept ha vi hesok t 
af The Salvation Singe rs iVnnaå Scott Memorial Hall år en riss gen ytlig feststämning »om tjänsten börjar med skrift et al kl 

19 3® f m Predikan på f. m ofrer
dessa logen Strindbergs tlllställnin j Liksom de gjort i fordom »runnen dag l ämnet "Vill du blifra helbregda***

Vid aftonsången kl 7 34) 
blifra rattfardighetens tjansre 
måndags e. m infann sig en stor ska

Winnipeg. Man.

Kom ihåg SKANDIA" år det 
ends verkligt skandinaviska ho
tellet i Wlnnlpeg Glöm na icke 
att »krtfra ned sdressen, så ni 
kan finna den

De, soi» komma la med natt- 
tågen, ombedja» hän v anda sig

Fin ar i allmanhet frapperar deltagaren i sångkor består af de basta sångarne t 
Frälsningsarmén * t rast ra 4'anads 

Huru vffv^rsumma ej detta tillfälle Furofrtgt
!U irra betydlig ökning ofrer siffror 
j na for fortidet år Bland de firmor 

inneha/1 a »torre brgnadskootrakt 
Walin. Ltd-. i

; gar. och den furliden fredag hållna 
var 1 bog grad mark t af denna glada ;

‘ och sympatiska a t mosfar Måhanda 
bidrar därtill I icke nnga grad an j Att njuta af de toner, ljufra, om ma 

| logens festkomitérade alltid arbeta j Som minna oss om hembygds berg 
| och aoka gora sitt bästa for publiken ; 0011 ***
Hallens fondvägg var artistiskt drape- ! Vf motas har att fröjdas 
rad 1 de svenska färgerna. Sveriges : 
tre kronor och gula kors å blå grund , *tt f**1* °°k att glädjas med hvar
samt Vasa ordens gyllene kärhre. nöt t nUnnaf om det land hrarfrån vi 
gifvande ett angenamt och högtidligt ] 

intryck
Festen börjades med afsjungandet

’ Vi samlats har att dagens mödor 
glömma.

i Att lyssna till musik, till sång och tal.
1 aro de bekanta från tidigare be sv k 

Kom och tag ed ra vänner med Tors 
dagen den 7 sept blir det Icke något 
niote på lokalen, emedan officersrne 
komma att resa bort Sedan blir det 
mot en som vanligt Lördagsafton kl 
S Sondagen kl 3. sonadsskola kl 40. 
frälsningsmöte kl 7 30 Från den 16 
till den 27 har vi vår insamling for 
skördefesten Angående detta får ni 
se mera i nas t a nummer Glom icke 
den lOde*

märkes Haxelton 
b vilket» vår landsman <* Vasa Orden 8 Walin år . 

Denna firma utfor nastan •
ra kyrkomedlemmar hos familjen Za- 
krison. 330 Gullford st., till en "man
nens social" Ämnet "Arbetets adel” 
behandlades från olika synpunkter 1 
korta tal. hvarjamte sång utfördes 4f 
församlingens sångkor o<hfnojtmu^åk 
af tur C O Billaon Männens nasta 
sociala afton kommer att hållas i mr 
Gust Y Johnsons hem. 839 Duffertn 
ave. onsdagen d 13 sept .kl 8 e m 
— Kvinnoföreningen håller mote i 
dag. onsdag, e m kl 2 hos mrs 
Schroeder. 341 Jarvis ave 
domsmötet om torsdag kväll kl 8 fö
rekommer bl a en intressant debatt 
mellan fyra talare öfver “De fyra 
årstidernas företräden och lardomar" 

Pastor Tengwald besöker denna 
vecka församlingarna i Inwood. Lil- 
lesve och Eriksdale På hvar och en 
af dessa platser hålles gudstjänst och 
kyrkostämma

de lagar r
uteslutande allt sitt arbete med even 

| ska yrkesmän or b arbetare
Firmaändnng. Den valkanda spann • 

måls firman Hannen Grain Co. I-td 1

Logen 
Strindberg 
No. 259

till
och attRoom 14. 307 Patrick Street.

glamma.
M. A. MEYER. 

Ägare.kommer i dagaroe att andra namnet 
till Arm our Grain Co Nuvarande cbe^! 
fen. mr A liansen. kommer att draga : 
sig ur affären och eftertrådes af en : 
medlem af den stora och välkända; 
4'hk-agciflrman Mr Han sen. som är 
dansk till borden, har haft en ena 
stående eocceasfull affårebena och { 
under några få år arbetat upp affaren j 
från dess obetydliga början till en af s 
de största spannmålsaffärer i Winni ; 
peg Mr Han »en* många vänner önska 
honom mil lycka l fortsättningen och 
hoppas att han bestämmer sig för att 
krarntanna 1 Wlnnlpeg

Nto utaf tio af nutidens vanligast*- 
åkommor harleda sig från ett orent j 
och förgiftad t tillstånd i llfsvåtskau ! 
I>et finne» ett ärligt rot och ort bot*-- j 
medel, hvllket renar blodet och gör 
det rikare samt upplifvar systemet 
iJetta ar Dr Peters Kuriko. som till 
har.dahålles endast genom special 
agenter eller fabrikanterna direkt 
I>r Peter Fährney A Sons Co , 19 25 
So Hoyne Ave , Chicago. 111

Härmed fastes våra lasares upp 
markaamhet på. att Dr Peters Kuriko 
nu mc-ra levereras i fanatia fri från 
alla tullomkostnader Detta betyder 
en stor inbesparing i kostnaden

Mötea lsta och 3d> fredagen 1 hvar 
Je cptnsct å Scott Memorial Hall kl 
S IS aftonen

stamma.
Hvars like svensken annu aldrig fann

M Waksdal. V S M
I Vi glad jas åt att se de färger klara. 

De blå och gula som vi alska an.
Och hoppas krigets åekor skola spara 

gens vagnar halsade de narvarande i Det land som styres ån af svenska

Behr . JOHN E LIDHOLM.
432 Ltptun St

Fl» sekr . EMIL SJÖBERG.
53 Hart Ave

af "Du gamla, du fria”, hvarefter afto
nens ordf mr John E. Lidholm å lo-FOUNTAIN

HOTEL
BREFLADA.i Vid ung■välkomna samt I ett kortfattadt tal pA 

minde om. att logeo Strindberg nu 
påbörjat sitt fjärde arbetsår Han 
skildrade de framgångar logen ron t i 
sitt arbete och de motigheter den haft 
att ofvervin na Vasa Ordens valspråk 
ar Sanning och Enighet, och det var 
genom frånvaron af den kungliga 
svenska afundsjukan. splitet och 
gnabbet som logen varit i stånd att 
gora den lycka den gjort Han slutade 
med att upplasa några for tillfället 
författade verser, aom åtegfinnas har 
nedan

Så töljde en monolog af mr Chas 
Bruzell Denne populäre sängar och 
foreningsbroder uppträdde som "pro
fessor Plusqvamperfektum" och höll 
en föreläsning om Ingenting" Ingen
ting ar roligare an lyssna till mr Bru 
zell. och i sin myc ket lyckade maske
ring och nya role var han oemot- . 
ståndlig Publiken vantar otåligt pA- 
att snart få höra professor P. föredra 
om “Någonting". Miss Annie Linablad 
sjöng förtjusande den svenska visan 
"Spinn, spinn, spinn dotter min", och 
nödgades gifva ett da < apo nummer 
Mrs Ottilia Egnell skildrade en epi
sod från 1809 års finska krig Den med 
utmärkt smak och känsla skildrade 
berättelsen handlade om en silkesduk, 
som berätterskän höll upp till beskå 
dande Penna silkesduk hade af mrs 
Egnells morfar, hvilken deltagit i kri 
g-t och under en åtta är forsmäktat 
som krigsfånga i ett ryskt fängelse, 
hemforts till Sverige och gifvits som 
gafva till en ung flicka, som sedan 
blef hans maka och således berätter-1 
skans mormoder Miss Esther Lind i 
gaf ett piano solo. som af publiken i 
mottogs med sådana applåder, att hon 
var tvungen gifva ett extra nummer.

Sista numret var en dialog af mis- 
ses Brita Olson och Amanda Lunden 
Dialogen hette "I rätta stunden ". och 
höll skrattmusklerna i gång

Utmärkt musik presterades af en 
svensk orkester. Efter programmet 
serverades kaffe, hvarefter man roa
de sig med dans. Omkring en 150 per 
soner bevistade festen.

Verser, upplasta vid logen Strind
bergs höstfest, fredagen den 1 sept 
1916

Axel Ross: — Som ni ser ar styv 
ket intaget

O. A. Isakson : 
delandet och hoppas få hora från eder 
igen

BJak kom ordf. ALF EGNELL, 
3*4 Jaa per are. Tel St J 1W8 

Vaee Orden har nån 40,000 medlemmar
; Men under glädjen vi ock bo ra min

Att plikter aiven vi i lifvel ha,
Att nod och sjukdom ständigt bland 

oss finnas.
Att vi bör hjälpa nastan bordan dra

VI tacka for med
208 Fountain St.

wiKwa C. Person: — Kor vanliga om dom et 
om tidningen tacka vi å ordinarie re 
dakt ortms vagnar

A. R. M., 4’amp Hughes 
bref ofverlamnas till red Brown. då 
han hemkommer i morgon eller öfver

Enda sveLBka. hotell 1 Winni 
Ö*g Praktlga rum God svensk 
mat Reelt bemotande Humana 
priser Gör ett besök och ofver- 
tyga eder själfva

Vi hora till den stolta Vasa-Orden 
Som gyllne karfven uti skoiden bar; 
Dess valspråk Sanning. Enighet 

ar vorden.
Att hjalpa nastan grundprincipen ar

Att ena och att samla landsman alla 
Vi soka har i Västerns nya land.
Och låta hogt vårt fria valspråk skalla 
Då nu vi bjuda er vår brodershand

iOnnda*en d. 6 September. 1916.
Edert

I Scandinavia. Man., kommer kon 
firmation att hållas af pastor V J 
Tengwald. sondagen den 17 sept 

Baptistkyrkan. Kyrkan ar belägen 
på hornet af Logan ave och Ellen 
st J P Zettervall, pastor, hostad 
263 Olenwood Uresrent Pastorn pre
dikade i sondags första gången efter 
sin semester Ovanligt mycket folk 
bevistade dagens alla möten Kollek 
ten för missionen uppgick till $18 50 

Torsdag bönemöte 
gen beslöt vid mötet i fredags att 
hålla fest tacksägelsedagen Mannen 
i församlingen sköta om serveringen 
Mr Andrew Westman är ordf for ko-

Väntas till staden gor om några ve* 
kor pastor O. Puncke. *om en tid vi
stats 1 Sverige Pastor Funr ke kom 
mer att I dags me af resa från Kiruna. 
Sverige

Hon. T. C. Norna, premier af Ma 
nltoba. fyllde I t isdgg* 51 år och gra 
tulerade* af staden* wh provinsens 
borgar* Premier Norrte foddee i 
Hrampton, Ont . den 5 »ept 1865

Svensks Amenka Linjen. En lig* 
meddelande från Ne» York. afgick 
Svenska Amerika linjems ångare 
“Stockholm" den 26 augusti från New 
York och hade 20 passagerare i for 
sta klaas. 59 1 andra och 368 i tredje 
klass

Hem från nn brollopetur an land* 
for liden måndag dr och rurs Philip 
A Kckman l>e nygifta hafva under 
sin resa hesok t de <mtra Staterna och 
andra platser 1 U S S C T önskar 
d«» nygifta valkonma tillhaka och tom 
tet»oty< ka I deras nya hem

Dr. P. A. Mattson, luth Minne 
sotakimfen-nsens pr«-sident, har I da 
garn» varit pa besök i Wlnnip»-g och 

■ andra trakter af Manitoha och gjord»- 
daryl-1 en vanlig titt in till <"aiiada 
Tidningens kontor Dr Mattson ar. 
»om 1 M-kant. en af August ana syn o 
den» mera bemärkts prästmän Ilan 
var under en tid af sju år president 
for Gustavu* Adolph tis < "ollege i St 
Peter. Minn

Of verkord af automobil hlt-f i son 
dags afton en liten gosse. Dennis 
Shepherd Olyc kan hände å Boyle st 
<k h vår landsman, mr Alf Egnell var 
behjälplig att ta hand om den skada 
de. Automobllforareri brydde sig ej 
om att stanna och »e etter den ska 
dade. utan fortsatte att kora allt livad 
tygen höllo Mr Egnell tyckte att ma 
skinens nummer var 43 0 Den öfver 
korde torde hafva undgått svårare

En inbringande syssla fick furliden 
fredag en af vår stads advokater, då 
han af provinsregeringen utnamde* 
Ull administratör af Workmens t "om 
pensatlon Act lien lycklige innehaf- 
varen ar W H furie, medlem af den 
kända advokatfirman Andrews Ä- An 
drews Med sysslan följer en årlig 
lön af $7.500. »om bor gora det mÖj 
ligt for mr furie att utan for mycken 
oro tnotse kommande vinters hoga 
kol och smorpriaer

Dödsfall. Kaptenen vid 223dje 
(skandinavleka i bataljonen. Asgeir 
Fjeldstml. afled å Wlnnlpeg» general 
hospital forllden onsdag Den aflidne 
hade for två vet kor sedan undergått 
operation for appendicit!» och dodaor 
saken, wmi var bukhtnneinflamma 
tion. var en svit af den företagna ope 
ratlonen Kapten Fjeldsted. som var 
islåndare till ts»rden. hade vaxt upp 
I Wlnnlpeg och var innan han gl< k in 
l armén manager for en affär i Ar
borg. Man Han efterlämnar hustru 
och tvenne soner BegrafnIngen for

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.

morgon

ÖNSKAS.OBS ’—Glom ej adressen !
«Midi emot Sv luth kyrkan, i Husjungfru i general s»‘rvant i t 597 

Bannatyne ave God lon Sok hos Mr. 
Vopni, Columbia Press, Hörnet Wllli 
am och Sherhrooke

Välkomna an en gång i Strindbergs 
salar.

I man och kvinnor ifrån högan nord.
\ alkomna Ni. från Svvriges berg oc h 

dalar.
Från skog ot h 8jo. från fjäll och haf 

och fjord

Pantages teater. "Edwards Lingerie 
Glrls heter den ledande pjesen å den 
na veckas program 1 denna upptrader 
ett sällskap af vackra korister med 
god sångrost och hanryt kande dans 
Warren och Templeton heta t v A sån
gare. som gifva exempel på akroba
tisk dans. ("harlie och Johnnie Yanls 
aro lindansare som i vighet och smi
dighet torde soka sin like Neal Abel. 
"mannen med det rörliga ansiktet", 
upptrader som neger och roar publi
ken med sina originella kvickheter 
o*h vitzar Mr Abel ar från eydsta 
terna cx h är val bevandrad i den far 
gade rasens säregenheter som de ge 
sig uttryck i sydstaterna En annan 
attraktion ur mandarindottern Jut- 
(Juan Tai. en kinesisk flicka mvd 
ovanligt god rost Och vinnande satt 
James Grady och hans sallskap gifva 
en dramatisk skiss kallad "The Tull 
Bridge""

Orpheum teatern. Andra veckan å 
denna teater 1 of var at; blifva lika bra 
som den första, och kommer säkerli 
gen att tilltala alla älskare af vaude 
vtlle föreställningar Chlp o*h Marble 
i sin utmarkta skiss "The ("lock Shop" 
blir det största numret Den gamla 
klockarns historia fortaljes på vers 
och till ackompanjemang af goda mu- 
slknatnmer. ("lare Vincent presente
rar en komedi kallad The Kecotl, 
hvars scen ar förlagd till New York. 
Detta stycke ar fullt af skrattretande 

j poänger Alexander Mac Fayden. en 
val kand pianist och kompositör, ar 
stjärna å' musikens firmament Orth 
oc h Dooley ge en komisk pjes som 
heter “The Fool Detektive" Häda de 
ofvannamnda uppträda l samma sång 
och dansnummer Shernian och Uttry 
och Mabelle och Arthur aro populära 
artister sotn komma att roa publiken 
Xederveld"s Baboons upptrada i en 
intressant liten pjes i hvilken den 
största af dessa habianer kor en mo
torcykel rundt scenen Mr Neder veld, 
som är holländare, har under många 

J är hållit på att dressera och tnofva 
dessa laraktiga djur

Farm Tillsalu.
Forsamlin 160 avres i m prov ed farm i svenskt 

set t le men t till salu 1 mil till skola. 3 
mil till "store", 8 mil tiU järnväg, goda 
vagar. För närmare upplysningar och 
pris. hanvänd eder till ägann

BEN ANDERSON.
Rich Valley, Alta., Canada

J. E. L.

Hard Time Party anordnas af 
S F S T hos C H Nilson. 312 Flora 
ave.. den 12te sep» kl. 8 e. m 
välkomna Tisdagen den 5 sept hade 
föreningen ett mycket trefligt möte 
på samma plats och flera nya med 
lemmar intogos.

Möten nästa söndag klPERSONAL NOTISER.

Alla
och mr» Sundström reste i—- Rev 

torsdags till Chicago
ftev och mrs Hlndorff reste till 

Henning, Minn , furliden vecka
Mr och mrs John Peterson ha 

»att bo i hu»et nr 396 ("athedral ave 
Mr Rupert Nyman hem vant as I 

dagarna från »in resa till Wetaskl-

$0.75 Porto 10c. *® LAZAROL per flaska 
g LAZARIN, ” ”

God Liver bil (Fisklevertran) flaska .50 
Cod Liver Oil " hel flaska 1.00
Health Salt. per burk ............
Cheese Rennet, per flaska . . .
Butter Color, per flaska ........

Jgj Juniper Ade, per flaska..........
Whale Amber, per flaska........

E Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.
Wlnnlpeg,

m.75 10c.
20c.

Sekr m
28c. *m .25 10c. *mINAV1AN 

iERlCÅN
Eline

. .25

. .25
10c.

å*mw in. Alta 10c.
* ■Mr Gust I/orén. af Månsen Grain 

Co. bar tillbringat nägra dagar i Mi 
naki. Ont

.25 10c.i .25 10c.siSimon sön, 116 HÖST-Mr och mr» O 
Charle» st. flyttade furliden vecka 
in till staden från sin farm i l>ar du

m ■s406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250.
Mm -

Bonnet
Bland de besökande under vec

kan var mr S. E. Sundkvist från Lat- 
du Bonnet. Man Mr L. rar inne i af- 
farsangelagtmheter

Mr M P Peterson. 96 Dagmar 
st . har kommit tillbaka till sta n ef
ter en treflig semester ute vid det 
vavkra Kentira. Ont

Mrs John Anderson från Kenora, 
Un t . har varit på hesuk i staden någ 
ra dagar i sallskap med sin syster, 
mrs Olson, från Boston

Mr -och mrs P. 13 Anderson fore- ! 
togo for några dagar sedan et» auto 
mobiltripp till Inwood. Man De vän 
ta» tillbaka under verkan

Kapten (."hr Roed" af 223dje ba
taljonen och löjtnant C ha» Gustafson 
af 197de hafva permission från sina 
respektive bataljoner och vistas i sta 
den under en veckas tid.

Osvar Lennstrom från Moose- j 
town, Man. inkom till bladen forllden 
verka Han har erhållit arbete vid 
Tr&nsvvna verkstaderna, och amnar 
stanna kvar under vintern

— Mrs Anna Tbornstad. förut bo
satt I Winntpvg och val kand inom den 
skandinaviska kolonien, ankom i dag 
till staden efter två års vistelse i 
Norge Han gästar herrskapet Lid
holm. 432 Llpton st

Mrs G Soeller, som någon tid 
idkat musikstudier i Tyskland, har 
aiven återvandt till Wlnnlpeg

— Mrs VS Meintere från Et Willi
am. åtföljd af dottern Edith, har un
der några dagar gästat sina släkt in 
gar. rar o< h mrs Alfred Egnell ^1 
Meintere hade varit ute på långresa 
under hvilken hon besökt flera plat
ser å Stilla hafskusten

Dr och rars C E. Johnson haf 
va återkommit till staden efter ett be
sök hos fbräldntme i Pilot Mound.

Direkt till Skandinavien
afgår med vära stora, moderna 

ångare från New York: 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIV OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II .

Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FÖR ELD
Undersök

31 Aug.

14 Sept. 
28 Sept. 
12 Okt. 
18 Okt. 
26 Okt. 
9 Nov.

Starkaste bolag Liga afglfter

GEO. H. GARLAND.
TELEF. MAIN 3813 907 UNION TRUST BLDG.

Denna tidnings manager rekommenderar denna föragentur
brandförsäkring. DÅ eder polis utgår, skaffa eder en ny 1 ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra inträssen blir skyd 
dade 1 ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

23 Nov.HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES

Reservera plets hos närmaste 
lokalagentVä\ SVENSKA 

X^AMERIKA LINIEN A. E. JOHNSON & CO.. Inc.
236 Nicollet Ave.. Minneapoli». På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i 

marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorsill. 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och pälskata
log. som blir färdig i slutet af oktober.

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

P. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

STOCKHOLM Business College öppnas
Nya studenter komma dagligen — 

många fler nästa månad. MJss Bos 
sitt lärde Paragon stenograf!, niaskin- 
skrtfning och handelspraksis, allt på 
tre månader och innehar nu en ut
märkt plats hos en advokatfirma. Det
ta underbara stenografisystem sparar 
från två till. tre månaders collegeut
gifter, hvllket betyder, i besparade 
afglfter och pänningförtjänst från 
$100 till $150 i favör af Winnipeg 
Business College Skrif, besök eller 
telefonera för fullständiga upplysnin
gar om dag- eller kvällskurser, som 
nu äro 1 full gång.

WINNIPEG BUSINESS 
COLLEGE

GEORGE 8. HOUSTON, Direktör.
Telefon Main 46.

DAVIS PRODUCE CO.22,070 Di.pl.cement ton. MO fot llng.

Fullt modem, magnifikt inredd
afff&r

FÖRENINGSVXRLDEN. The Patt, Man.Box 203
Logen Elfdrottningen, I. O G. T. 

som under den varma tasongen in
ställt sina moten. amnar nu i host 
återupptaga arbetet med förnyad kraft 
och energi Första mötet hålles nästa 
söndag den 10 dennes kl. 3 e m i mr 
och mrs Lindbergs hem. 382 Jasper 
ave . Elmwood VI hoppas att så mån
ga af logens medlemmar som kunna 
infinna sig vid detta möte för att pla 
nera kommande säsongs arbete.

Logen Strindberg af Vasa-Orden af 
håller sitt ordinarie möte om fredag 
nästa vecka, den 15 dennes Vid detta 
mote förekommer stor intagning och

Lördagen d. 14 Oktober 
Lördagen d.2 December S W W W W K S S S W S X W W W * * * * K W S X

-*1 Spannmålshandlare Track Buy ers Kommissionshandlare ®
Licensed och bonded ätfiNew York direkt Göteborg

Ottfvertriffllga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN LINE,
396 Logan Ave.,

De. som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Svenska Amerika Linien
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan Ave-,

äACME GRAIN COMPANY *« LIMITED Ä* 804 UNION TRUST BUILOING, WINNIPEG

VAGNSLASTER — Skaffa vårt pris innan ni säljer.
Agenter önekae dir vi icke äro representerade.

Telefon: Main 3790.

Ä*
«Köp Ert rökelsevärk 

hos oss!
ä*Winnipeg, Man.Winnipeg, Man. 222 Portage ave., Frikostiga förskott Ä

5 W » W X W W S » * * * Mi W W S » 95 * K » S S » S
$ Snabb betalning

Ty postportot blir mycket ringa.
Pr paket low a Dr Johnsons t&der. som är en 

af de aldfeta och bast kanda setllarne ,jen behagade infinna sig i god tid 
i Pilot Mound. fyllde den 17de augusti i Logens Intagningsstab planerar att 
80 år och var då föremål for hjärtlig 'anskaffa särskild kostymering för det- 
hyllning från sina många vänner och ,ta tillfälle Ett referat öfver den

alla som anmält sig för Inträde i ur
10rStreet Ca po ra 1 Cigarretter 

T A B 
Old Chum 
Players 
Bom Bell*
Gold Creat 
Murad 
Malachrino 
Mogul
Tre,Kronor Rok Tobak 
Columbia Cigaros

Med flera andra sorter Skrif efter
prislista.

ÖNSKAS10c
10c

Spannmålsodlare! Farmare!10c
. 16c. myc

ket lyckade fest. som gaf* forllden 
1 fredag återflnjies å annan plats 

Logen Framtidens Hopp. I. O. G. T. 
firar, som forut meddelats 1 denna 

Dominion teater. Under denna ve< i tidning, sin 14de årsfest 1 Scott Me 
ka gifv**s af ofvannamnda teaters stå mroial Hall, torsdagen den 14de *ept 
ende sallskap ett intressant lustspel ; kj 8 30 aftonen (city timej Aftonens 
i fyra akter med titeln "Elevatlng A i program upptager mualk af Scandia 
Husband " Pjeaen handlar om en ung orkester Denna orkester har förut vid 
nicka. Betty, hvars ambition rida of | olika tillfällen medverkat vid skandi- 
verträffar hennes ställning l lifvgt 
hon har till friare en präktig ung af- 
fnrsman. som håller på att arbeta sig 
upp till ekonomiakt oberoende genom 
att förestå en cirkel af "fem-eents- 
buiiker" Han år dock totalt renons 
på yttre potityr och sallskäpsvana 
och Betty nekar att blifva hans hu
stru om han ej kan i detta stycke 
komma upp till hennes ideal 
lämnar såg I henne» händer och hon 
tar hand om hans sociala dressenng 
och de gifta sig Hvad den stackars 
mannen under tiden får genomgå år 
både komiskt och patetiskt. Under 
tiden utvecklar sig stycket så. att den 
person som förestår hennes mans af
färer och aom år en fulländad varlds-

Wlnnlpeg, Man. Stor brist på kontorshjälp rå
der i Winnipeg. emedan en mas
sa kontorsfolk tagit värfning. 
Graduenter från S U C C E S S 
BUSINESS COLLEGE äga före
träde. SUCCESS är det största, 
starkaste, mest pålitliga. Det 
tränar mera studenter än alla 
dess konkurrenter tillsammans 
— har tio afdelnlngskontor, en
rollerar mer än 3,000 studenter 
cm året. Anställer artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera nar som hälst. Efterskrlf 
upplysningar

släktingarHk
16c Sänd eder spannmål i vagnslaster Sälj den icke till Street priser 

En försokssändning skall öfvertyga eder om vår förmåga att gifva oöfver- 
träffad expediering 1 fråga om försäljning af edra spannmålsprodukter 
per kommission. Gör ut eder fraktsedel på följande sätt:

NOTIFY

15c TEATER.
15c.

f -

É-,

10c
16c

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commission MerchantsTHE SWEDISH C ANADIAN 

SALES LTD.
206 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 

Telefon Garry 117.

WINNIPEG, MAN.
Kvick expediering.Liberal förskottabetalning.

Ref ören ser: The Bank of MontrealDen Norska 
Amerika Linien

na viska fester och alltid gjort sig för
tjänt af publikens odelade bifall Häls
ningstalet hålles af logens mångårige 
ordförande, br. O. Nilson Vår väl
kända svenska sån gm rinna, miss An
nie Lindblad kommer att sjunga Den 
humoristiska delen Ä programmet fyl- 
les af syster Ottilia Egnell och br 
Leonard Baggstrom. båda praktiga 

Han I förmågor

g ****** ****** K******** *!li^

*Simpson-Hepworth Co.*
* Limited *

210 Grain Exchange

Record Cream Separator THE SUCCESS 
BUSINESS 

COLLEGE, LTD,
Winnipeg, Han.

nya och modår na ångare af gå 
New York aom följer:

från
<*7 rslUn iiibmI år tigom stor för

s «n S km
He»4r»ioti (armar- i Caiada »krifr» (ill “BERGENSFJORIT Sept. 16 

“KRISTIANIAFJORD” Okt. 7 
“BERGENSFJORIT Okt. 28 
“KRISTIANlAFJORir Nov. 18 
“BERGENSFJORIT Dec. 9
Passage rars från Nordvåetem resa 
mod Baltimore A Ohio jåmvåg. BIL
JETTER FRÅN SVERIGE utfårdae 
till alla plataor I Amerika och Canada. 
Beståil hyttplats boa närmaste lokal
agent eller,

HO BE it CO. G. N.W. A.
123 So. Third SL Minneapoli», Minn. 

— eller —

* *Å detta område Festtalet 
kommer stt hållas af vår välkände 
landsman, mr John E Lidholm. som 
för detta tillfälle åtagit sig uppdraget 
Deklamation af br O. L Holmgren och 
violinsolo af br Bystedt. båda i likhet 
med de förutnämnda välkända och

S *
tik» 9 Licensed Bonded *|sh w» 4» »Ur» 

kast» meh 4yrk%
ikiasr i

* *C. H. NILSON VI HAFVA BESTÅTT PROFVET UNDER 
TIDENS LOPP.* *

K S
DAM- OCH 

HERRSKRADDARB.
Ig FÖRSÖK OSS MED EDER NASTA VAGNSLAST.
* Liberalt Penningförskott. Ferm expedition. K
************************S

Sförstklassiga förmågor, 
elt program som vi tro oss kunna med 
fullt fog rekommendera till vår sven
ska publik. Efter programmet kommer 
kaffetåren, och så följer folklekar och 
svångom allt efter behag Afslutning 
följer aår publiken år belåten VI re- 

denna fest på det båsta

kompletteraTris seå villkor 
»åteSS Ml k*&T}« 
farmar» ha U man. Ar låna pengar af Betty för att 

spekulera med. Under tiden försking
rar han både dessa och hennes 
pengar och Betty tår ae honom i 
råtta gestalt, 
aer följa au ock slutet bUr stt Betty 

och allting bör

208 Logs» Ave.
Skrif efter te* dBT Man.Winnipeg

Telefon Garry 117.The Record Separator Cs. SAMS SO.T, MAS XI S0S UPPROP HOS VARA AXXOXU1 ,!> ‘ P. M. DAHL S/S AGENCY,ack loppaa (A se en publik talrik nog»A låaa» lagret godt och vål. att fylla salen. Intrådesafgiften ar en- 128 Logan Ave^
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